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ÖZET 

Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Sağlıkla Ġlgili Fiziksel Uygunluk Bilgisini Ders 

Uygulamalarına Aktarma Süreçlerinin Öğretmen ve Öğrenci Gözüyle Ġncelenmesi 

YILMAZ, Emine BüĢra 

 

Yüksek Lisans Tezi, Beden Eğitimi ve Spor Öğretimi ABD 

Tez DanıĢmanı: Doç. Dr. Deniz HÜNÜK 

Aralık 2019, 99 sayfa 

ÇalıĢmanın amacı ortaöğretim düzeyinde görev yapan, sağlıkla ilgili fiziksel 

uygunluk (SĠFU) bilgi düzeyi yüksek olan ve bunu derslerinde kullanan beden eğitimi ve 

spor öğretmenlerinin SĠFU bilgisini içselleĢtirme ve ders uygulamalarına aktarma 

süreçlerini öğretmen ve öğrenci gözüyle incelemektir. ÇalıĢmada nitel araĢtırma 

desenlerinden durum çalıĢması deseni kullanılmıĢtır. ÇalıĢma toplamda üç aĢamadan 

oluĢmuĢtur. ÇalıĢmanın ilk aĢamasına katılan, aynı ilde görev yapan 74 beden eğitimi ve 

spor öğretmenine, Castelli ve Williams (2007) tarafından geliĢtirilen, Ġnce ve Hünük 

(2013) tarafından Türkçe‘ye uyarlanan SĠFU Bilgi ve Öğretim Yeterliği Özdeğerlendirme 

Ölçeği uygulanmıĢtır. Ġkinci aĢamada, ölçekten 20 tam puan alan 11 öğretmen çalıĢmaya 

dahil edilmiĢtir. 11 öğretmenle yapılan bireysel görüĢmeler sonucunda dört öğretmenin 

SĠFU bilgilerini derslerinde öğrencilerine etkili Ģekilde aktardıkları görülmüĢtür. 

ÇalıĢmanın son aĢamasında ise bu öğretmenlerin 16 öğrencisi ile üç farklı odak grup 

görüĢmesi yapılmıĢtır. Verilerin analizinde sürekli karĢılaĢtırmalı içerik analizi yöntemi 

kullanılmıĢtır. Öğretmen ve öğrenci görüĢmelerinin analizi sonucunda üç tema ortaya 

çıkmıĢtır: 1) Öğretmen ve öğrencilerin SĠFU bilgi kaynağı, 2) Öğretmenin öğretim 

ortamında kullanılandığı stratejiler, 3) Öğrencinin SĠFU bilgisini günlük hayata aktarma 

stratejisi ve çevresine etkisi. Sonuç olarak, beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin SĠFU 

bilgisini öğrencilerine aktarımlarında kullandıkları stratejilerin (öğrenciyi düzenli takip 

etmeleri, ev ödevi vermeleri, düzenli ölçüm yapmaları, ölçüm sonuçlarına göre her 

öğrenciye anında geribildirim vermeleri) etkili olduğu ve bu bilgiyi alan öğrencilerin 

fiziksel aktiviteyi sürdürme eğiliminde oldukları görülmüĢtür. 

Anahtar kelimeler: Fiziksel Aktivite, Sağlıkla Ġlgili Fiziksel Uygunluk, Beden Eğitimi ve 

Spor  



 

 

viii 

 

ABSTRACT 

Examination of Physical Education Teachers’ Health Related Fitness Knowledge on 

Their Use in the Class: From the Perspective of Teachers and Their Students 

YILMAZ, Emine BüĢra 

 

Master Thesis, Physical Education and Sport Teaching 

Supervisor: Doç Dr. Deniz HÜNÜK 

December 2019, 99 pages 

The purpose of this study was to examine physical education teachers‘ who have 

high level of health related fitness knowledge (HRFK) and use it in their classes, processes 

of internalizing and transferring HRFK into their practice from the perspective of teachers 

and their students. This was three stages in this case study. In the first stage of the study, 

74 physical education teachers participated and applied HRFK Test and Teaching 

Competence Self- Assessment Scale which was developed by Castelli and Williams (2007) 

and adapted to Turkish by Ince and Hünük (2013). In the second stage, 11 teachers, who 

scored 20 from the test, were interviewed. As a result of the individual interviews with 11 

teachers, four teachers who transferred their HRFK effectively to their students were 

included for the next stage. In the last stage three different focus groups were conducted 

with 16 students. Constant compariosn content analyze was used as the data analysis. 

Analysis of teacher and student interviews revealed three main themes: 1) Teachers‘ and 

students‘ HRFK sourcess 2) Strategies teachers‘ used in instructional environment 3) 

Students‘  knowledge transfer to daily life and its‘ effect on their social environment. The 

strategies used by physical education teachers to transfer HRFK to students (following the 

student regularly, giving homework, making regular assessments, giving immediate 

feedback to each student according to the assessment results) are effective in practice and 

also the students who were filled with these knowledge are tend to maintain physical 

activity. 

 

Keywords: Physical Actvity, Health Related Fitness Knowledge, Physical Education 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM: GĠRĠġ 

 

Teknolojik geliĢmelerle beraber değiĢen yaĢam tarzı, sedanter bireylerin artmasına 

neden olmuĢtur (Salmon, Tremblay, Marshall ve Hume, 2011). Çocuklarla yapılan 

çalıĢmalarda sedanter hayat tarzı ile obezite, kan basıncı, kolesterol, insülin direnci 

arasında anlamlı iliĢki olduğu görülmüĢtür (Marshall, Biddle, Gorely, Cameron ve Murdey 

2004, Tremblay ve diğ., 2011). Dünya Sağlık Örgütü (World Health Organization [WHO], 

2018) verilerine göre dünyada yaĢayan 1,9 milyar kiĢi aĢırı kilolu iken 650 milyonu ise 

obezdir. Avrupa‘da 2010 yılında okul çağı çocukların %40‘ına yakınının vücut ağırlığı 

normalin üzerinde olup, çocukların %15‘inin de ĢiĢman olduğu görülmüĢtür. Çocukluk 

döneminde fazla kilolu olma ve ĢiĢmanlık kalp damar hastalıkları, Ģeker hastalığı, hareket 

sistemi sorunları, ruhsal sorunlar, okul baĢarısızlıkları ve kendine değer vermeme gibi 

sorunlara neden olmaktadır (WHO, 2013). Modern toplumlarda bu hastalıkların, sağlık 

sistemi için büyük bir maliyete sebep olduğu görülmüĢtür (Cecchini ve diğ., 2010).  

Ülkemizde bireylerin fiziksel aktivite düzeyini inceleyen araĢtırmalarda diğer 

geliĢmiĢ ve geliĢmekte olan ülkelerdeki gibi yaĢ ilerledikçe fiziksel aktivite düzeyinin 

azaldığı görülmüĢtür (Ulusal Hastalık Yükü Raporu, 2004). Birçok ülkede fiziksel 

inaktivite artmakta olup, buna bağlı olarak kardiyovasküler hastalıklar, kanser ve diyabet 

gibi bulaĢıcı olmayan hastalıklarda da artıĢ görülmektedir (WHO, 2018). ÇalıĢmalar 

özellikle ergenlik döneminde çocukların fiziksel aktiviteye katılım davranıĢlarında azalma 

olduğunu göstermektedir (Hirvensalo ve Lintunen, 2011). 

Çocuk ve gençler arasında obezite tüm dünyada temel bir sağlık problemidir 

(Currie, 2008). Dünyadaki ergen nüfusunun % 80' inden fazlasının sağlığını korumak için 

yeterince fiziksel aktiviteye katılım göstermediği görülmüĢtür (Sallis ve diğ., 2016; WHO, 

2018). Ergenlikte azalan fiziksel aktivite sonucunda yetiĢkinlikte sedanter hayat tarzını 

benimseyen nüfusun artacağı beklenmektedir (Blair, 2009; Harris ve Cale, 2018). Çocuk 

ve gençler arasında obezitenin salgın hastalık Ģeklinde ortaya çıkması gelecekteki yetiĢkin 

topluluğu için kaygı vericidir (WHO, 2010). Blair (2009) fiziksel inaktivitenin yaĢadığımız 

yüzyılın en önemli sağlık sorunu olduğunu söylemektedir. Düzenli yapılan fiziksel 

aktivitenin küresel sağlığı olumlu etkilediğine yönelik çalıĢmalar olmasına rağmen 

(Warburton ve Spray 2017) özellikle ergenlik döneminde fiziksel aktivitede ciddi 
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azalmalar olduğu görülmüĢtür (Dumith, Gigante, Domingues ve Kohl, 2011). Ergenlerle 

yapılan çalıĢmalarda fiziksel aktivite düzeylerinin belirgin Ģekilde düĢüĢe geçmesi  

(Dumith ve diğ., 2011; Franco ve Coteron, 2017) etkili fiziksel aktivite müdahalelerine 

olan ihtiyacı da artırmıĢtır. Özellikle ergenlik döneminde bu düĢüĢ kızlarda erkeklerden 

daha fazladır (Farooq ve diğ., 2018). 

Okullardaki beden eğitimi ve spor dersleri öğrencilerin hayat boyu fiziksel 

aktiviteye katılmalarını olumlu etkilemektedir (Haerens, Kirk, Cardon ve De 

Bourdeaudhuij, 2011; Harris ve Cale, 2018; Houston ve Kulinna, 2014). Ġyi bir beden 

eğitimi ve spor dersi öğrencilerin fiziksel aktiviteye düzenli katılımını desteklemelidir 

(Tannehill, Van der Mars ve MacPhail, 2013; Pot, Whitehead ve Durden-Myers 2018). 

Okullardaki beden eğitimi ve spor dersleri gençlerin fiziksel aktivite davranıĢları 

geliĢtirmesinde olumlu etkisi olan baĢlıca kurumlardır (Cale, 2000).  

Beden eğitimi ve spor dersleri gençlerde fiziksel aktivitenin desteklenmesi için 

oldukça önemlidir (Harris ve Cale, 2018). Buna rağmen beden eğitimi ve spor dersleri tek 

baĢına obezite ve fiziksel inaktivite ile savaĢmak için yeterli değildir, sağlıklı aktif yaĢam 

tarzlarını teĢvik etmek için tüm okulu kapsayan yaklaĢımların uygulanması gerekmektedir 

(Harris ve Cale 2018). Ayrıca beden eğitimi ve spor dersinin sağlık hedeflerine ulaĢması 

için gençlere okul dıĢında da nasıl aktif olunacağını öğretilmelidir (Fernandez-Rio, 2016). 

Beden eğitimi ve spor ders ortamlarında açık kurallar konulmalı, beklentiler belirlenmeli, 

kapasitesiye göre etkinlikler düzenlenmeli, verilen görevler geribildirimlerle takdir 

edilmelidir (Sierens, Vansteenkiste, Goossens, Soenens ve Dochy, 2009). 

Beden eğitimi ve spor dersleri aracılığıyla sağlığın geliĢtirebilmesi için yeni bir 

yapılanmaya gidilmesi gerekmektedir (Sallis ve diğ., 2012). Armour, Quennerstedt, 

Chambers ve Makopoulou (2017) bu amaçla sağlık temelli yeni pedagojiler geliĢtirilmesi 

gerektiğini söylemiĢtir. Beden eğitimi ve spor derslerinde beceri veya spor temelinden 

uzaklaĢılarak sağlığı teĢvik etme konusunda uygulamalar yapılmıĢtır (Haerens ve diğ., 

2011). 1970‘li yıllardan beri farklı isimlerle sağlık temelli beden eğitimi ve spor 

uygulamaları ve kavramları karĢımıza çıkmaktadır. Alanyazında bu uygulamalar ve 

kavramlarla ilgili yapılmıĢ birçok çalıĢma vardır. Bu uygulama ve kavramlardan bazıları Ģu 

Ģekildedir; 
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Geleneksel ve spor odaklı beden eğitimi ve spor öğretim programının sağlık 

hedeflerini etkili bir Ģekilde destekleyemediği görülmüĢ ve 1980'lerde dünyada sağlık 

kavramının beden eğitimi ve spor dersindeki yaygınlığı artmaya baĢlamıĢtır (Almond, 

1989). Sağlıkla ĠliĢkili Fitness kavramı ilk olarak Whitehead ve Fox'un (1983) oluĢturduğu 

programda ortaya çıkmıĢtır. Bu program olumlu fiziksel aktivite tutumlarını teĢvik etmeyi 

ve gençlerin aktif bir yaĢam tarzını benimsemesi için gereken bilgi ve becerilerle 

öğrencileri eğitmeyi içerir.  

 Sağlığı geliĢtirmek amacıyla Egzersiz YarıĢması uygulaması olumlu sağlık 

davranıĢlarını ödüllendirerek gençlerin fiziksel aktiviteye katılımlarını teĢvik etmeyi 

amaçlamıĢtır. Aktif Okul uygulaması, öğrencilerin hem okul içinde hem de okul dıĢında 

fiziksel aktiviteye katılımlarını arttırmayı amaçlamaktadır (Almond ve McGeorge, 1995).  

Çocuklukta obezite ve fiziksel hareketsizlik konularının ele alınmasına yardımcı 

olmak için Sağlık Optimize Beden Eğitimi (Health-Optimizing Physical Education) adlı 

çok boyutlu bir öğretim programı modeli geliĢtirilmiĢtir (Metzler, McKenzie, Van Der 

Mars, Barrett-Williams ve Ellis,  2013).  

Günlük Beden Eğitimi ve Spor programı öğretmenlerin komut tarzı yaklaĢımdan 

uzaklaĢıp öğrenciyi merkeze alan yöntemleri kullanmaları ile sağlığın geliĢtirilmesini 

hedeflemektedir.  

Spor, Oyun ve Çocuklar Ġçin Aktif Rekreasyon (SPARK) programı öğrencilerin 

motivasyon becerilerini geliĢtirmeye odaklanmıĢtır (Sallis ve diğ., 2009). SPARK 

aracılığıyla öğretmenlere örnek ünite ve ders planları uygulamaları için destek verili 

Ortaokul Fiziksel Aktivite ve Beslenme (M-SPAN) programı öğretmenlerin sağlık 

temelli ders gereksinimi konusundaki farkındalıklarını artırmaya, stratejileri planlama ve 

uygulamalarına, pedagojik becerilerini geliĢtirmelerine yardımcı olmayı hedeflemektedir 

(Sallis ve diğ., 2000).  

Sağlığı ve öğrenci öğrenmesini olumlu yönde etkilemeye çalıĢan Fiziksel Aktivite 

ve Genç Sağlığı programının öğrencilerde olumlu etkileri görülmüĢtür. Yapılan 

çalıĢmalarda bu program ile öğrencilerin, özellikle kızların ve fazla kilolu çocukların, kalp 

sağlığı bilgisi, sağlık davranıĢları ve aerobik dayanıklılık bulgularında önemli ölçüde artıĢ 

olduğu gözlenmiĢtir (Fardy ve diğ., 2004).  
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Kavramlara Dayalı Bir Ġyi OluĢ ve Zindelik Programı (McConnell, 2014) belli 

pedagojileri temele alarak öğretmenlerin öğrencilerinin fiziksel olarak aktif olma sürecine 

etki etmesi gerektiğini savunmaktadır. Bu çalıĢmalar sağlık temelli beden eğitimi ve spor 

programlarının özellikle derslerde pasif kalan öğrencilere destek verilmesi açısından ve 

programların gelecekteki tasarımları için önemlidir. 

Okullardaki beden eğitimi ve spor derslerinde sağlıkla ilgili çok sayıda programın 

uygulanmasına rağmen, Haerens ve diğ., (2011) bu müdahalelerin, öğretmenlerin 

uygulamaya aktarması açısından baĢarısız olduğunu söylemiĢlerdir. Ayrıca, öğrencilerin 

fiziksel aktivite katılımını arttırma konusunda tamamen baĢarılı olduklarını gösteren az 

sayıda çalıĢma vardır. Bu yüzden Armour ve Harris (2013) yeni sağlık için beden eğitimi 

ve spor pedagojilerinin geliĢtirilmesini savunarak uygulamada üç temel adımı önermiĢtir; 

1) Öğretmenlerin sağlık uzmanlarıyla iĢbirliği yapması, 

2) Pratiğe aktarılması, 

3) Öğretmenlerin öğrencilerinin bireysel ihtiyaçlarına odaklanması. 

Okullarda uygulanan sağlık temelli müdahalelerle kiĢilerin hayat boyu egzersiz 

alıĢkanlıklarında ve zindeliklerinde artıĢ görülmüĢtür. Bu müdahaleler ile daha sağlıklı 

nesiller yetiĢtirilebileceği düĢünülmektedir (Mott, Virgilio, Warren, ve Berenson, 1991; 

Manios ve Kafatos, 1999; Lloyd ve diğ., 2010). Ayrıca yine sağlıkla ilgili yapılan 

müdahaleler ile öğrencilerin SĠFU bilgilerinde (Manios ve Kafatos, 1999; Morgan, Ulrich, 

Simmons, Gropper, Daniels, ve Keiley, 2014; Pritchard, Hansen, Scarboro ve Melnic, 

2015; Cengiz ve Ġnce 2014), fiziksel aktivite düzeylerinde ve fiziksel uygunluk 

düzeylerinde (Pritchard, ve diğ., 2015; Cengiz ve Ġnce 2014 ) artıĢ olduğu görülmüĢtür.  

Beden eğitimi derslerinde sağlığın geliĢtirilmesi için öğretmenlerin rekabet temelli 

sporlardan uzaklaĢmaları gerekmektedir (Kirk, 2005). Kirk‘e (2005) göre beden eğitimi ve 

spor derslerinde sağlığın geliĢtirilmesi için elemeli oyunlar ve rekabete dayalı 

uygulamalardan uzak durulmalıdır. Beden eğitimi ve spor dersinin odak noktası biliĢsel, 

duyuĢsal ve psikomotor etki alanları tarafından desteklenerek duygusal alana 

kaydırılmalıdır. Beden eğitimi ve spor derslerinde öğrencilerin içsel motivasyonları 

desteklenmeli ilgi, zevk ve memnuniyetleri doğrultusunda yönlendirilmelidirler (Haerens 

ve diğ., 2011).  Ayrıca çocuklara fiziksel aktiviteye hayat boyu katılımın desteklenmesi 
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için öğrencilere derslerde değer, bilgi, anlayıĢ ve becerileri sağlanması gerekmektedir. 

(Harris, 2018). 

Çocuk ve gençlik çağındaki obezite oranının azaltılması için toplum yaĢamına taĢınan 

okul temelli sağlık ve beden eğitimi ve spor programlarının geliĢtirilmesi önerilmektedir 

(Edginton ve diğ., 2011). Hayat boyu fiziksel aktivite alıĢkanlığı kazandırılmasının 

geleneksel beden eğitimi ve spor programlarıyla ulaĢılamayacağı görülmüĢ ve bu yüzden 

beden eğitimi ve spor derslerine sağlık temelli boyutlar eklenmiĢtir (Siedentop, 2009). 

BaĢarılı bir sağlık müdahalesinin kiĢilerde erken yaĢta baĢlatılması ve sürekliliğinin 

(Villard, Ryden, Ohrvik ve Stahle, 2007) olması için eğitim sistemlerinin de bu yönde 

geliĢtirilmesi önerilmektedir (WHO, 2010).  

Sağlık hedeflerini temel alan beden eğitimi ve spor ders programlarını oluĢturmak 

için öğretmen eğitiminde farklı yaklaĢımlar benimsenmelidir (Harris, 1995). Beden eğitimi 

ve spor öğretmenlerinin etkili fiziksel aktivite davranıĢlarının öğrencilerde geliĢtirilmesine 

yönelik bilgi ve anlayıĢlarının geliĢtirmesi için yeterli destek almadıkları görülmüĢtür 

(Haerens ve diğ., 2011). Bu sebeple beden eğitimi ve spor derslerinin öğrencilere hayat 

boyu fiziksel aktivite davranıĢları sağlamada yeterince etkili olmadığı görülmektedir 

(Armour ve diğ., 2017). Bu eksikliğin, sağlık temelli beden eğitimi ve spor ile ilgili 

eğitimlerin yeterli olmaması sonucunda öğretmenler için sağlık temelli derslerin zorlayıcı 

olması sebep olmaktadır (Armour ve Harris, 2013). Beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin 

sağlık temelli beden eğitimi ve spor dersini aktarabilmek için yeterince hazırlıklı olmadığı, 

yeterli alan bilgisine sahip olmadığı, bilginin ders ortamına aktarılmasında yeterli 

olmadıkları ve dersleri daha çok performans odaklı iĢledikleri görülmüĢtür (Armour, 2010; 

Cale ve diğ., 2014).  

Beden eğitimi derslerinde bazı değiĢikliklerle öğrencilerde sağlıklı fiziksel aktivite 

davranıĢları kazandırılması hedeflenmiĢ ve bazı kavramlar geliĢtirilmiĢtir. Bu 

kavramlardan birisi SĠFU bilgisidir. SĠFU bilgilerinin geliĢtirmesinin kiĢilerin fiziksel 

olarak aktif yaĢam tarzlarını benimseme, sürdürme, motor becerilerini artırmalarına yardım 

ettiği söylenmektedir (Committee on Sports Medicine and Fitness and Committee on 

School Health, 2000). Öğrencilerin sağlıkla ilgili bilgilerinin ve anlayıĢlarının arttırılması 

gerekmektedir. Bu yüzden SĠFU bilgisi kavramı beden eğitimi ve spor ders programlarında 

son yıllarda yer almaya baĢlamıĢtır.  
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KiĢilerde sağlıklı fiziksel aktivite davranıĢı oluĢturulmasında SĠFU bilgisi 

önemlidir (Castelli, Williams, 2007; Ferkel ve diğ., 2014; Keating, 2009; Zhu ve diğ., 

1999). Yapılan çalıĢmalarda SĠFU bilgisinin hayat boyu fiziksel aktiviteye katılımda etkili 

olduğu görülmüĢtür (Lloyd ve diğ., 2010). SĠFU bilgisi artarken fiziksel aktivitenin 

arttığına yönelik bulgular yapılan çalıĢmalarda ortaya konmuĢtur (Haslem ve diğ., 2016). 

ÇalıĢmalar SĠFU farkındalığının 5-16 yaĢ arası öğrencilere beden eğitimi ve spor dersleri 

kapsamında verilmesi gerektiğini söylemektedir (Fairclough, Stratton, ve Butcher, 2002). 

SĠFU bilgisi beden eğitimi ve spor ders hedeflerine ulaĢılması için çok önemli bir 

kavramdır (Lloyd ve diğ., 2010). Bilgi eksikliğinin fiziksel inaktiviteye neden olan temel 

faktörlerden biri olduğu iddia edilmiĢtir (Keating ve diğ., 2009). Bandura (1997), kiĢilerin 

bazı yaĢam tarzı alıĢkanlıklarının sağlıklarını nasıl etkilediğine dair bilgilerinin 

olmamasının sonucunda kötü sağlık alıĢkanlıklarının değiĢtirilmesinin oldukça zor 

olduğunu dile getirmiĢtir. Bu çalıĢmalara rağmen bazı araĢtırmacılar bilginin sağlıklı 

davranıĢlar kazandırılmasında etkili ama tek baĢına yetmediği görüĢündedir (Ajzen, Joyce, 

ġeyh ve Cote, 2011; Fisher ve Fisher, 1992). Yine de SĠFU baĢlı baĢına bireylerin fiziksel 

aktivite ve sağlık davranıĢlarını değiĢtirmek için yeterli olmamasına rağmen (Ennis, 2007; 

Placek ve diğ., 2001) SĠFU bilgisi sağlıklı fiziksel aktivite davranıĢlarının 

oluĢturulmasında ilk adım olabilir (Keating, 2003). Öğrencilerin sağlıklı fiziksel aktivite 

davranıĢları kazanmaları ve devam ettirmeleri için hem beden eğitimi ve spor 

öğretmenlerinin hem de öğrencilerinin doğru ve güvenilir SĠFU bilgisine sahip olması 

gerektiği yapılan çalıĢmalarda görülmektedir. Buna rağmen Türkiye‘de yapılan 

çalıĢmalarda hem öğrencilerin (Cengiz ve Ġnce, 2014; Serbes, Cengiz, Sivri ve Filiz, 2017) 

hem de öğretmenlerin (Hünuk, Ġnce ve Tannehill, 2013; Ġnce ve Hünük, 2013) SĠFU 

bilgilerinin düĢük düzeyde olduğu görülmüĢtür.  

Literatürde beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin SĠFU alan bilgi düzeylerine göre 

dört gruba ayrıldığı görülmektedir: alan bilgisi yüksek ve derslerinde bilgilerini kullanan, 

alan bilgisi yüksek ama derslerinde kullanmayan, alan bilgisi hatalar içeren ve alan bilgisi 

düĢük (Ġnce ve Hünük, 2013). Alan bilgisi yüksek ve bunları derslerinde kullanan 

öğretmenlerin örnek niteliğinde uygulamalar yapmaları ve dersin amaçlarına ulaĢma 

konusunda yetkin olmaları beklenmektedir (Chen ve Rovegno, 2000). Bu sebeple alan 

bilgisi yüksek ve derslerinde bilgilerini kullanan öğretmenlere ulaĢarak ne tür bilgileri 

hangi yöntemleri kullanarak öğrencilerine aktardıklarını anlamak önemlidir. 
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Öğretmenlerin SĠFU ile ilgili alan bilgisi ve pedagojik alan bilgileri ile ilgili 

yapılmıĢ az sayıda çalıĢma vardır (Castelli ve Williams, 2007; Santioga, Morales ve Disch, 

2009; Ġnce ve Hünük, 2013; Hodges, Kulinna, Lee ve Kwon, 2017). Mevcut çalıĢma 

bulguları da öğretmenlerin SĠFU bilgi düzeylerinin olması gerekenin çok altında olduğunu 

göstermektedir (Santiago ve diğ., 2009). Yapılan çalıĢmalar beden eğitimi ve spor ders 

içeriğinin ve sunumunun etkili Ģekilde sağlanması halinde gençlerin fiziksel aktiviteye 

hayat boyu katılımlarını sağlamaları için gereken bilgi, beceri ve anlayıĢı sağlayabileceğini 

söylemektedir (Cale ve Harris, 2009).  

Sağlığın geliĢtirilmesi amacıyla ortaya atılan bir baĢka kavram sağlıkla ilgili 

fiziksel uygunluk testleridir. Dünyada birçok beden eğitimi ve spor ders programında 

kullanılan testler yaygın ve hatta zorunludur (Cale, 2000; Armour ve Yelling, 2004; 

Castelli ve Williams, 2007; Armour ve Harris, 2008; Kulinna, McCaughtry, Martin, 

Cothran ve Faust, 2008; Harris, 2010; Alfrey, Cale ve Webb, 2012). Beden eğitimi ve spor 

derslerinde sağlığın geliĢtirilmesi amacıyla uygulanan sağlıkla ilgili fiziksel uygunluk 

testlerinin öğrencilerin fiziksel aktivite katılımlarını artırma, fiziksel yönlerini koruma veya 

geliĢtirme konusunda motive ettiğine ve olumlu tutumları desteklediğine dair görüĢler 

vardır (Whitehead, Pemberton ve Corbin, 1990). Buna rağmen sağlıkla ilgili fiziksel 

uygunluk testlerinin geçerlik güvenirliği ve testlerin etik değerleri ile ilgili endiĢeler 

mevcuttur. Ayrıca birçok genç için fiziksel uygunluk testlerinin fiziksel aktiviteyi teĢvik 

etmesinden ziyade gençler için rahatsız edici olduğunu söyleyen çalıĢmalar da vardır (Cale 

ve Harris, 2009). Fiziksel uygunluk testleri ile verilen puanların anlamsız, yanıltıcı ve 

haksız sonuçlar doğurabileceği belirtilmektedir (Cale ve Harris, 2009). Sonuç olarak, 

fiziksel uygunluk testlerinin sağlık kazanımlarına hizmet edip etmediği konusunda 

endiĢeler mevcuttur (Cale ve Harris, 2009). Fakat testler uygun Ģekilde kullanılırsa testlerin 

garantili ve amacına uygun olduğu belirtilmiĢtir (Lloyd, Colley ve Tremblay, 2010).  

Türkiye‘de de okullarda zorunlu ölçümler son yıllarda alınmaya baĢlamıĢtır. 

Fiziksel uygunluk testlerine ek olarak okullarda çocukların boy uzunluklarını ölçmek, deri 

kıvrım ölçümleri yapmak, kalp atım hızlarını ölçmek, diyetlerini belirlemek, pedometre ile 

takip, sağlık raporu kartlarının izlenmesi ve uygulanması gibi literatürde çalıĢmalar 

mevcuttur (Rich, 2010).  

Beden eğitimi derslerinde gençlerin SĠFU parametrelerinin doğru izlenmesi 

önemlidir. Fakat fiziksel uygunluk testlerinin, ne için kullanıldığı, ne kadar kullanıldığı, 



8 

 

 

 

 

hangi yollarla izlenmesi gerekeceği ve nasıl kullanılacağı konusunda tartıĢmalar mevcuttur. 

Öğrencilerin ölçümlerinin nasıl, ne zaman, ne kadar olması gerektiği ve takibinin nasıl 

olması gerektiğinin anlaĢılması bu yüzden önemlidir. Fiziksel uygunluk testleri fiziksel 

aktiviteye katılımı olumsuz etkileyebilir (Cale ve diğ., 2014). Bununla birlikte, eğer uygun 

Ģekilde kullanılırsa, uygun pedagojik temellere oturtulursa, dengeli ve bütünsel bir program 

izlenirse, fiziksel uygunluk testleri ve öğrencilerin takibinin fiziksel aktiviteyi 

desteklemede olumlu bir rol oynayabilir. Bu hedefe ulaĢmak amacıyla öğretmenler, 

öğretim programları dahilinde fiziksel uygunluk testlerinin uygulanması ve sonrasında 

takibinin nasıl yapılacağına dair biliĢsel, duyuĢsal ve davranıĢsal hedefleri gerçekleĢtirmek 

için rehberliğe ve desteğe ihtiyaç duymaktadırlar (Cale ve diğ. 2014).  

Düzenli fiziksel aktivite davranıĢları kazanmıĢ bir toplumun sağlık harcamalarının 

azalarak ülke ekonomisine katkı sağlayacağı bilinmektedir. Ülkemizde fiziksel aktivite ve 

sağlık ile ilgili eğitim politikalarında ise, en göze çarpan değiĢim beden eğitimi ve spor 

dersine eklenen sağlık temelli boyutlardır. Bu temel ülkemizde 2006 yılında ilköğretim 

(Ġlköğretim Beden Eğitimi ve Spor Öğretim Programı (5, 6, 7 ve 8. Sınıflar), 2006), 2010 

yılında ortaöğretim ders programlarına (Ortaöğretim Beden Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim 

Programı (9, 10, 11 ve 12. Sınıflar), 2010) kiĢilerin hayat boyu fiziksel aktiviteye 

katılımlarını desteklemek için sağlıkla iliĢkili fiziksel uygunluk boyutları eklenmiĢtir. 

Ülkemizde ve dünya beden eğitimi ve spor öğretim programlarına eklenen sağlıkla ilgili 

boyutların amacı öğrencilerin  hayat boyu fiziksel aktiviteye katılım  sağlamaları 

için gereken bilgi ve beceri kazanmalarıdır (McKenzie ve Kahan, 2008). 

1.1. Problem Durumu 

Günümüzde öğretmenler kalabalık sınıflarda öğretmenlik yaparken öğrencilerle 

geçirilen sürenin kısalması nedeniyle beden eğitimi ve spor ders hedeflerine 

ulaĢılamamaktadır (Barroso, McCullum-Gomez, Hoelscher, Kelder ve Murray, 2005; 

McKenzie ve Lounsbery, 2009). En belirgin eksiklik alanı ise ilkokul ve ortaokul 

öğrencileri arasındaki SĠFU bilgisi eksikliğidir (Placek ve diğ., 2001). Öğretmenlerin SĠFU 

alan bilgisi etkili bir eğitim için gereklidir (Siedentop, 2002). Çünkü öğrencilerin beden 

eğitimi ve spor dersinin sağlık hedeflerine ulaĢması için öğretmenlerin alan bilgisinin rolü 

önemlidir (Chen ve Ennis, 1995; Hastie ve Vlaisavljevic, 1999; Schempp, Manross, Tan ve 

Fincher, 1998; Siedentop, 2002; Siedentop ve Eldar, 1989; Ward, 2009). Güçlü alan 
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bilgisine sahip beden eğitimi ve spor öğretmenleri, öğretimi planlama, organize etme, 

öğrencilerinin ilgisini, motivasyonunu, katılımını artırmaya yönelik aktiviteler tasarlamada 

daha baĢarılıdırlar (McKenzie, Sallis, Faucette, Roby, ve Kolody, 1993; Placek ve Randall, 

1986). Buna rağmen Türkiye‘de beden eğitimi ve spor öğretmenleri ile yapılan bir 

çalıĢmada öğretmenlerin SĠFU bilgi düzeylerinin büyük ölçüde yetersiz olduğu 

belirlenmiĢ, öğretmenlerin bilgi düzeyi ve yaĢadıkları bilgi içselleĢtirme süreçleri açısından 

kendi aralarında önemli farklılıklar olduğu saptanmıĢtır (Ġnce ve Hünük, 2013). 

Alanyazında bu farklara göre öğretmenlerin dört gruba ayrıldığı görülmüĢtür. Buna göre a) 

bilgi düzeyi yüksek ve derslerinde bilgiyi kullananlar, b) bilgi düzeyi yüksek ama 

derslerinde bilgiyi kullanmayanlar, c) bilgisi hatalar içerenler ve d) bilgisi yetersiz olanlar 

(Ġnce ve Hünük, 2013). Bilgi düzeyi yüksek ve bilgiyi derslerinde kullanan öğretmenlerin 

hangi bilgileri, hangi yöntemlerle/stratejilerle öğrencilerine aktardığı ve öğrencilerine olan 

etkilerinin incelendiği çalıĢma literatürde mevcut değildir. Bu çalıĢma ile SĠFU bilgi 

düzeyi yüksek ve derslerinde bilgiyi kullanan beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin 

derslerinde ne tür bilgileri, hangi stratejilerle verdikleri açıklanacaktır. Ayrıca bu 

öğretmenlerin öğrencilerinin fiziksel aktiviteye olan bakıĢ açıları incelenecektir. 

1.2. Problem Cümlesi 

SĠFU bilgisi yüksek beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin bilgiyi içselleĢtirme ve 

uygulamaya aktarma süreçleri öğrenci ve öğretmen açısından nasıldır? 

1.3. Amaç 

Bu çalıĢmanın amacı Denizli ilinde ortaöğretim ve dengi okullarda görev yapmakta 

olan, SĠFU bilgisi yüksek ve bu bilgileri derslerinde kullanan beden eğitimi ve spor 

öğretmenlerinin bilgiyi içselleĢtirme ve uygulamaya aktarma süreçlerinin öğretmen ve 

öğrenci gözünden incelenmesidir. 

1.4. Önem 

Beden eğitimi ve spor derslerinin en önemli hedeflerinden biri olan hayat boyu 

fiziksel aktiviteye katılımın etkili Ģekilde öğrencilere kazandırılması için beden eğitimi ve 

spor öğretmenlerinin SĠFU bilgilerinin yeterli olmalıdır (Chen ve Ennis, 1995; Hastie ve 

Vlaisavljevic, 1999; Schempp, Manross, Tan ve Fincher, 1998). SĠFU bilgisi yüksek beden 
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eğitimi ve spor öğretmenlerinin bilgilerinin kaynakları, bilgiyi içselleĢtirme ve derste 

uygulamaya aktarma süreçleri, öğrencilerin bu bilgilerinin ne kadarını hayatlarına 

aktardıklarını araĢtırmak öğrencilerin hayat boyu fiziksel aktiviteye katılmaları açısından 

önemlidir (Siedentop, 2002; Siedentop ve Eldar, 1989; Ward, 2009). Bu çalıĢma 

sonuçlarının öğretmenlerin SĠFU bilgilerinin değerlendirilmesi ve bilgileri öğrencilerine 

nasıl aktardıkları ile ilgili iyi örnekleri ortaya koyması yönünden literatüre katkı sağlaması 

beklenmektedir. ÇalıĢma bulguları program yapıcılar açısından öğretmenlere yönelik 

düzenlenecek mesleki geliĢim programları için yol gösterici bir kılavuz olması yönünden 

önemlidir. Bu çalıĢma öğretmenlere pratik öneriler sunması açısından önemlidir. ÇalıĢma 

araĢtırmacılara sağlık temelli beden eğitimi ve spor ders programlarının nasıl olması 

gerektiği ile ilgili örnek teĢkil edecektir. Bu sebeple çalıĢma program yapıcılar, beden 

eğitimi ve spor öğretmenleri ve bu konu ile ilgili çalıĢmalar yapacak araĢtırmacılar için 

önemlidir. 

1.5. Tanımlar 

Fiziksel Uygunluk: Dünya Sağlık Örgütü‘ne göre fiziksel uygunluk ‗‗kiĢinin bir iĢi baĢarılı 

bir Ģekilde yapabilme becerisi‘‘ olarak tanımlanmaktadır. Ayrıca bir iĢi yapabilme 

kapasitesi olarak da tanımlanabilir (WHO, 2010).  

Sağlıkla İlgili Fiziksel Uygunluk: Kardiyorespiratör dayanıklılık, kas kuvveti ve 

dayanıklılığı, esneklik, vücut kompozisyonu gibi bedenin sağlıkla ilgili kapasitesini artıran 

bileĢenlerden oluĢur. 

Sağlıkla İlgili Fiziksel Uygunluk Ölçümleri: Fiziksel uygunluk bileĢenlerini tespit edip 

ardından değerlendirmek amacıyla çeĢitli testler oluĢturulmuĢtur. Çocuklar için uygulanan 

fiziksel ve fizyolojik testler; fiziksel kapasiteyi belirlemek, büyümenin kontrollü artmasını 

sağlamak ve gelecekte oluĢabilecek risk faktörlerini belirlemek amacı ile yapılır. Aynı 

zamanda testler düzenli fiziksel aktivitenin; sağlıklı büyüme ve geliĢme üzerindeki 

etkilerini değerlendirerek çocuklarının yapabilecekleri spor dalına uygunluklarını 

incelemek amacıyla kullanılmaktadır. Ayrıca çocukların fiziksel uygunluk düzeyleri ile 

çeĢitli Ģiddetlerdeki egzersizlere kısa süreli yanıtları da bu testler aracılığıyla 

belirlenebilmektedir (Docherty 1996). 
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SİFU Bilgisi: Fiziksel aktivite ya da sağlıkla ilgili olan bilgi, çoğunlukla SĠFU bilgisi 

olarak adlandırılır. SĠFU bilgisi egzersiz bilgisi, egzersiz algısı, sağlık bilgisi gibi benzer 

terimlerle kullanılabilir. Keating ve diğerleri (2009), SĠFU bilgisini bireyin fiziksel 

aktiviteye katılım gösterme ve kronik hastalıklardan korunma yeteneği hakkındaki bilgi 

olarak tanımlanmaktadır. Zhu ve diğerleri (1999), sağlıkla ilgili uygunluk bilgisinin daha 

geniĢ bir Ģekilde tanımlamaktadır. Onlara göre Sağlıkla Ġlgili Fiziksel Uygunluk genel iyi 

oluĢ için kiĢiye gerekli olan bilgiyi içermektedir. Sağlıkla Ġlgili Fiziksel Uygunluk bilgisi, 

fitness bileĢenleri, bilimsel ilkeler, fiziksel uygunluk bileĢenleri (kardiyo solunum, kas 

gücü, dayanıklılık, esneklik ve vücut yağları), egzersizin kronik hastalıklara etkisi, egzersiz 

reçetesi (sıklık, Ģiddet, süre, mod, öz değerlendirme, egzersize bağlılık), beslenme, 

yaralanmaları önleme ve beslenme sorunları gibi konuları içermektedir (Zhu ve diğ., 

1999).  
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM: KURAMSAL ÇERÇEVE VE ĠLGĠLĠ ARAġTIRMALAR 

 

Bu bölümde araĢtırmanın kuramsal çerçevesi ile yurtiçinde ve yurtdıĢında beden 

eğitimi ve spor ders ortamlarında yapılan SĠFU bilgisi ile ilgili araĢtırmalara yer 

verilmiĢtir. 

2.1.Kuramsal Çerçeve 

Bu bölümde araĢtırmanın kuramsal çerçevesi olan Model Temelli Beden Eğitimi (Metzler, 

2005) ve Sağlık Temelli Pedagojik Beden Eğitimi Modeli (STBE) (Haerens ve diğ., 2011) 

ile ilgili çalıĢmalara yer verilecektir. 

2.1.1. Model Temelli Beden Eğitimi ve Spor Öğretimi 

Modeller öğretim stratejisi, yöntemi, becerileri ve etkinliklerin seçiminde kullanılır 

(TaĢpınar ve Atıcı, 2002). Metzler‘e (2005) göre modeller, öğretmenlerin öğrencilerin 

öğrenmelerine yardımcı olan belirli iĢ birimleri veya programlar geliĢtirmeleri için 

taslaklardır.  

Öğretim modeli ise öğretim programlarını Ģekillendirip öğretime rehber olmak için 

kapsamlı bir deseni ifade eder (Mirzeroğlu, 2017).. Öğretim modeli ulaĢılması beklenen 

kazanımların öğrencilerde gerçekleĢtirilmesi için öğretmenin neyi yapacağı,  nasıl 

yapacağı, hangi öğretim stratejilerini kullanması gerektiği ve ölçme derğerlendirme 

aĢamasında nasıl bir yol izlemesi gerektiği ile ilgili öğretmene bilgiler sunar (Mirzeroğlu, 

2017).  

Model Temelli Öğrenme (MTÖ) öğretim ve öğrenme aĢamaları için kapsamlı ve 

kolay anlaĢılır bir kavramdır (Gurvitch ve Metzler, 2010). MTÖ öğretmenlerin tek ya da 

iki model (hibrit) kullanarak öğrencilerin hedef kazanımlara ulaĢmaları için bir Ģemsiye 

kavramdır (Kirk, 2013). Model temelli öğretimde öğretmen planlama, uygulama ve 

değerlendirme için çeĢitli yöntemlere hakim olup sonrasında her ünitede öğrencilerinin 

kazanımlara ulaĢması için en iyi modeli seçer (Mirzeoğlu, 2017).  

MTÖ, beden eğitimi ve spor ders programlarında az kullanılmasına rağmen yeni bir 

kavram değildir (Casey 2014). MTÖ fikri, Jewett, Bain ve Ennis (1995), Siedentop ve 

Tannehill (2000), Metzler (2000), Lund ve Tannehill'in (2005) çalıĢmaları üzerine 

kuruludur. Bu yazarların hepsi farklı model ve farklı düĢünce biçimlerine önermesine 
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rağmen çalıĢmaların ortak noktası beden eğitimi ve spor ders ortamında yeni ve çoklu 

modellere ihtiyaç duyulduğudur. Çünkü öğrencilerin fiziksel aktivite düzeylerini arttırıp 

sağlıklı bireyler olmalarına katkı sağlamak için beden eğitimi ve spor derslerinde öğretim 

modellerinin ve model tabanlı uygulamaların kullanılarak derslerin iĢlenmesi 

önerilmektedir (Fernandez-Rio, 2016; Hastie ve Casey, 2014). Alanyazında modellere 

dayandırılarak birçok çalıĢma yapılmaktadır (Hastie ve Casey, 2014). Bu çalıĢmalardan 

bazıları Ģöyledir; 

Ġlk olarak Jewett ve diğerleri (1995), Metzler (2005), Lund ve Tannehill (2005) ve 

Kirk (2010) beden eğitimi ve spor ders ortamında model tabanlı bir yaklaĢım sergilenmesi 

gerektiğini belirtmiĢtir. Bu görüĢ, Spor Eğitimi Modeli (Siedentop, 1994), Taktiksel Oyun 

YaklaĢımı Modeli (Griffin, Mitchell ve Oslin, 1997) ve KiĢisel ve Sosyal Sorumluluk 

Modeli (Hellison, 1995) gibi yerleĢik modellerin yanısıra geliĢmekte olan diğer modellerin 

de beden eğitimi ve spor ders ortamında kullanılmasını söylemektedir. Jewett ve 

diğerlerinin (1995) çalıĢmaları ile Siedentop ve Tannehill'in (2000) çalıĢmaları MTÖ‘yü 

Müfredat Modeli olarak tanımlarken Metzler (2011) ağırlıklı olarak Öğretim Modelleri 

olarak tanımlamıĢtır. Haerens ve diğerleri (2011) ise Pedagojik Model terimini oluĢturmuĢ 

ve bu terimi Müfredat (Jewett ve diğ., 1995)  ve Öğretim Modelleri (Metzler, 2005) 

üzerine kurmuĢtur.  

Modele dayalı bir yaklaĢımda öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersi 

kazanımlarına ulaĢması için öğretmenler, bir faaliyetten ziyade belirli bir süre boyunca 

öğretecekleri bir model (veya modeller) seçebilirler. Hiç bir model beden eğitimi ve spor 

ders programları kazanımlarının hepsine ulaĢılması için yeterli değildir bu yüzden farklı 

zamanlarda, farklı kiĢilerle farklı modeller uygulanabilir (Casey, 2017; Jewett ve diğ., 

1995; Lund ve Tannehill, 2015). Beden eğitimi ve spor dersi alanında MTÖ yaklaĢımının 

kullanılması öğretimin etkililiğini ve kalıcı olmasını sağlamaktadır. Çünkü MTÖ yaklaĢımı 

öğretmene birçok alanda (biliĢsel, psikomotor, duyuĢsal) kazanımları, öğrenci merkezli 

olacak Ģekilde derinlemesine öğretme fırsatları sunar (Metzler ve Mc Cullik, 2008). 

Mirzeoğlu‘na göre (2017) MTÖ‘in beden eğitimi ve spor ders ortamında 

kullanılmasının sağlayacağı avantajlar Ģu Ģekildedir: 

2.1.1.1. Model temelli beden eğitimi ve spor öğretiminin avantajları. Model genel bir 

plan yardımıyla öğretmene kolay anlaĢılır bir yaklaĢım sunar. 
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 Modeller öğrenme alanındaki kazanımlara ve bu alanların arasındaki iliĢkilere 

akıcılık sağlar. 

 Modeller öğretmene tema sağlar. 

 Model öğretmen ve öğrenciler için Ģimdi ve gelecekteki olayları anlamalarına 

yardımcı olur. 

 Model teorik bir çatı sağlar. 

 Model araĢtırma desteklidir. 

 Model öğretmenler açısından teorik bir dil sağlar. 

 Model öğrenmenin daha geçerli değerlendirilmesine yardım eder. 

 Model kendi teorik çatısı altında öğretmenin karar vermesine yardım eder. 

Metzler (2011) beden eğitimi ve spor derslerinde öğrencilerin fiziksel aktiviteye 

katılımlarını artırmak için spor ve rekabet temelli etkinliklerin azaltılarak bunun yerine 

öğretim modellerinin kullanılmasını önermiĢtir. Beden eğitimi ve spor derslerinde spesifik 

öğrenme çıktıları elde etmek için bir dizi model baĢarıyla geliĢtirilmiĢtir. Sağlık Temelli 

Beden Eğitimi (STBE) Modeli de beden eğitimi ve spor dersleri sayesinde fiziksel 

aktiviteye katılıma değer veren bireyler yetiĢmeyi hedeflemektedir (Haerens ve diğ., 2011). 

STBE Modeli diğer yerleĢik modeller kadar bilinmese de modelin beden eğitimi 

derslerinde kullanılmasının halk sağlığına olumlu etkilerinin olduğu bilinmektedir 

(Fernandez-Rio, 2014). Bu sebeple STBE Modeli‘nin beden eğitimi ve spor ders  

programlarında yer alması gerektiği görüĢü geliĢmiĢtir (Haerens ve diğ., 2011).  

2.1.2. Sağlık Temelli Beden Eğitimi (STBE) Modeli  

Haerens ve diğerleri 2011 yılında model temelli beden eğitimi öğretimini temele 

alarak ve varolan alanyazından yola çıkarak Sağlık Temelli Beden Eğitimi (STBE) 

modelini geliĢtirmiĢlerdir. Haerens ve diğerleri (2011),  Jewett ve diğerlerinin (1995)  

müfredat modeli ile Metzler‘in (2005) öğretim modelini temele alarak 1970'lerin 

sonlarından bu yana uygulanan sağlık temelli programlar ve uygulamalardan öğrenilenleri 

birleĢtirmiĢ Sağlık Temelli Beden Eğitimi (STBE) kavramını pedagojik temellere 

oturtulması gerektiğini belirtmiĢlerdir. Bu uygulamalar ile ilgili örnekler ilgili araĢtırmalar 

kısmında detaylı olarak açıklanmıĢtır.  

Haerens ve diğerlerine (2011) göre müfredat modeli (Jewett ve diğ., 1995) daha 

fazla konuya odaklanırken öğretim modelleri (Metzler, 2005)  ise daha çok öğretmen 
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davranıĢlarına odaklanmaktadır. STBE Modeli ise farklı öğrenme çıktılarını tanımlar ve 

bunların öğretim stratejileri, öğretim programları ya da konunun harmanlanarak 

öğrencilerin hedef kazanımlara en iyi nasıl ulaĢacaklarını gösterir (Sammon, 2019).  

STBE Modeli Haerens ve diğerleri tarafından 2011 yılında uzun vadede toplum 

sağlığının geliĢmesini sağlamak amacıyla ortaya atılmıĢtır. Modelin asıl amacı beden 

eğitimi ve spor derslerinde sağlık kavramının pedagojik temellerle verilerek kiĢilerin ömür 

boyu fiziksel aktiviteye katılmalarını desteklemek ve öğrencilerin olumlu fiziksel aktivite 

davranıĢları geliĢtirmelerine yardımcı olmaktır (Haerens ve diğ., 2011). STBE Modeli‘nin 

ana teması fiziksel olarak aktif bir yaĢama değer veren bireyler yetiĢtirmektir. STBE 

Modeli ile beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin sağlık temelinde kendi derslerinin 

taslağını oluĢturabilmeleri de hedeflenmektedir. STBE Modeli bu taslağın 

oluĢturulabilmesi için genel bir çerçeve sunmaya çalıĢmaktadır. Modelin baĢka bir amacı 

da beden eğitimi ve spor derslerinin neden model temelli geliĢtirilmesi gerektiğini 

açıklayarak son 40 yıldır sağlık temelinde ortaya çıkan uygulamaların bir özetini sunarak 

bu uygulamaları modele dayandırmaktır. YapılmıĢ olan çalıĢmalardan yola çıkarak STBE 

Modeli temelinde kurulacak beden eğitimi ve spor derslerinin nasıl olması gerektiği ile 

ilgili bilgilere yer vermek de modelin hedeflerindendir (Haerens ve diğ., 2011). Modele 

göre beden eğitimi dersinin amacı, öğrencilerin serbest zamanlarına kolayca 

aktarabilecekleri etkinlikleri sınıfta seçebilecekleri, düzenleyebilecekleri ve 

gerçekleĢtirebilecekleri bağımsız karar vericiler olarak yetiĢmelerini sağlamaktır (Haerens 

ve diğ., 2011).  

STBE Modeli sağlık kavramının pedagojik temellerle verilmesini söyleyen ilk 

modeldir. Siedentop‘un (1996) çalıĢmalarına dayanarak, Haerens ve diğerleri (2011), 

STBE Modeli ile fiziksel olarak aktif bir yaĢama değer veren bireylerin sürdürülebilir ve 

uzun vadeli olarak fiziksel aktiviteye katılımlarının artacağı sonucuna varmıĢlardır. Modele 

göre hedeflenen bireyler yapılan aktivitelerin hem yararlarını hem de olası risklerini 

anlayan, kendileri ile baĢkaları için bu risklerin üstesinden gelebilen, sağlıkla ilgili fiziksel 

uygunluk konusunda donanımlı fiziksel aktivite katılımcılarıdır (Haerens ve diğ., 2011). 

Bu sayede STBE Modeli‘nin bireylerdeki çıktıların da uzun vadeli olması beklenmektedir.  

STPE Modeli‘nin tasarlanmasında temelde öğretme ve öğrenme alanı öncelikleri 

yer almaktadır (Haerens ve diğ., 2011). Modele göre öğretmenler, öğrencilere, seçimler ve 

karar verme olanakları sunarak onların özerkliğini geliĢtirmelidir. Ayrıca herkes için 
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baĢarılı deneyimler sunarak fiziksel aktiviteye olan ilgilerini arttırabilir. Bu sayede 

öğrencilerin ilerleme ve geliĢme duygularını da artırabilir. Modele göre beden eğitimi 

öğretmenleri bireysel davranıĢ değiĢimini ve motivasyonu desteklemek için yeni bilgi ve 

beceriler edinmelidirler (Haerens ve diğ., 2011). 

STBE Modeli‘nin amacı ve öğrencilerden beklenen hedef çıktıları yukarıda 

belirtilmiĢtir. Haerens ve diğerleri 2011 yılında STBE modeline son halini verirken,  Jewett 

ve diğ., (1995) ve Metzler (2005)‘den etkilenmiĢlerdir. Modele özgü bileĢenleri Ģu Ģekilde 

belirlemiĢlerdir: a) modelin temelleri, b) öğretmenin rolü ve öğrenci öğrenimi veya 

öğretme ve öğrenme özelliklerini, c) modele özgü uygulama ihtiyaçları ve değiĢiklikleri.  

2.1.2.1. BileĢen 1: STBE Modeli’nin temelleri.  STBE Modeli, okulun ötesinde 

aktif bir yaĢamı teĢvik etmeyi amaçlamaktadır. Daha önce uygulanan ve değerlendirilen 

sağlık temelli müfredatlardan elde edilen verilere dayanarak öneriler verilmiĢ ve bu sayede 

bireylerde uzun vadeli davranıĢ değiĢikliğini sağlamayı hedeflenmiĢtir (Haerens ve diğ., 

2011). Model öğrencilerin yaĢamlarının geri kalanında sağlığı ve refahı artıran fiziksel 

aktivitelere değer vermeyi ve uygulamayı öğrenmeleri gerektiğini söylemektedir (Haerens 

ve diğ., 2011). Model temelinde kurulan beden eğitimi ve spor derslerinde duyuĢsal alanın 

(fiziksel aktifliğe değer veren) ön plana çıkması gerektiği belirtilmektedir (Jewett ve diğ., 

1995).   

Alanyazında birçok çalıĢma, beden eğitimi ve spor derslerinde duyuĢsal öğrenme 

çıktılarına odaklanılması gerektiğini söylemektedir (McKenzie, Sallis ve Rosengard, 2009; 

Whitehead ve Fox, 1983). Bunun yanında STBE Modeli biliĢsel ve psikomotor öğrenme 

çıktılarının da beden eğitimi ve spor derslerinde verilmesini belirtmektedir (Harris, 2000). 

Ayrıca çalıĢmalar öğrencilerin aktif bir yaĢamın (biliĢsel) faydalarını bilmelerinin ve hayat 

boyu fiziksel aktivitelere katılmak için yeterli motor beceriye sahip olmalarının önemli 

olduğunu belirtmektedir (Harris, 2000). Sonuç olarak STBE Modeli tek bir alana 

odaklanmak yerine psikomotor, biliĢsel ve duyuĢsal alanların hepsinin geliĢimine 

odaklanılması gerektiğini belirtmektedir. 

2.1.2.2. BileĢen 2: Öğretmenin rolü ve öğrenci öğrenimi (Jewett ve diğ., 1995) 

veya öğretme ve öğrenme özellikleri (Metzler, 2005). STBE Modeli biliĢsel, duyuĢsal ve 

psikomotor öğrenme alanlarının hepsine odaklanmaktadır. DuyuĢsal öğrenme alanına göre 

STBE Modeli, esas olarak fiziksel olarak aktif yaĢama değer vermeyi (Siedentop, 1996) ve 



17 

 

 

 

 

sağlığa yönelik olumlu tutumların geliĢtirilmesini içermektedir (Whitehead ve Fox, 1983). 

Beden eğitimi ve spor derslerinde öğrencilerin sağlık kriterleri belirlenmelidir. Öğrenciler 

tek bir öğrenme alanına, sadece geleneksel spor müfredatlarına  (Harris, 2000) veya spor 

etkinliklerine göre değerlendirilmemelidir (Tinning ve Kirk, 1991). 

STBE Modeli‘nin odak noktası aktif yaĢama değer vermek ve bu yaĢamdan zevk 

alan bireyler yetiĢtirmektir. Öz Belirleme Kuramı (Deci ve Ryan, 2000) bu bağlamda 

öğretmenin geliĢimini ve STBE modelinin öğrenme özelliklerini belirlemiĢtir. Çünkü Öz 

Belirleme Kuramı‘na göre öğrenciler aktiviteleri ilginç, anlamlı ve eğlenceli bulduğunda 

ya da aktiviteye katılmaya içsel olarak ilgi duyduğunda beden eğitimi ve spor derslerinin 

dıĢında da bu aktivitelere katılma olasılıkları artmaktadır (Haerens ve diğ., 2011). 

STBE Modeline göre beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin fiziksel aktivite, belirli 

yaĢlardaki öğrencilerin sağlıkla ilgili fiziksel aktiviteye nasıl güvenli ve etkili bir Ģekilde 

katılabilecekleri konularında yeterli donanıma sahip olması gerekmektedir. Öğretmenlerin 

aktif bir yaĢama değer verme ve uygulama ile ilgili psikolojik ve sosyal kavramları da 

anlamaları gerekmektedir. Alanyazındaki çalıĢmalar öğretmenlerin etkili sağlık temelli 

beden eğitimi ve spor dersini öğretebilmeleri için farklı öğretim stilleri ve yeni beceriler 

geliĢtirmeleri gerektiğini göstermiĢtir (Harris, 2005; Kirk, 1986; Tinning ve Kirk, 1991; 

Whitehead ve Fox, 1983). Harris'e (2000) göre, öğretmenler fiziksel aktivitenin sağlık için 

önemini tam olarak kabul ettiklerinde, beden eğitiminin sağlığı geliĢtirici rolüne gereken 

değeri verdiklerinde, öğretme ve öğrenme hakkındaki felsefelerini öğretmen merkezinden 

çıkararak öğrencilerin bireyselliklerinin farkında olarak öğrenci merkezli eğitimi 

uyguladıklarında modelin sağlık hedeflerine ulaĢabilirler (Jewett ve diğ., 1995).  

STBE Modeli‘nin alanyazındaki çalıĢmalara da dayanarak ortaya attığı bazı öğrenme 

ve öğretme stratejileri Ģu Ģekildedir;  

 Öğretmenlerin öğrencilere keyifli deneyimler sunmaları gerekmektedir. 

 Beden eğitimi ve spor ders ortamında eleme oyunlarından uzak durulmalıdır. 

 Beden eğitimi ve spor ders ortamında bütün öğrencilerin katılımı sağlanarak 

motivasyonları artırılmalıdır. 

 Öğretmenlerin öğrencilerin özerklik, yeterlilik ve iliĢkili olma ihtiyaçları 

desteklenmelidir. 
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 Kontrol edici bir öğretim tarzı öğrencilerin duyuĢsal ve biliĢsel öğrenme alanlarını 

olumsuz etkileyebilmektedir. Bu yüzden öğrencilerin bağımsız karar vericiler 

olmaları desteklenmelidir (Haerens ve diğ., 2011). 

 Öğrencilerin boĢ zamanlarına kolayca aktarılabilecek fiziksel aktivitelerin nasıl 

seçileceği ve organize edileceği konusunda kendileri için hareket etme ve düĢünme 

fırsatlarına sahip olmalarına yardım edecek uygulamalara yer verilmelidir (Harris, 

2000; Whitehead ve Fox, 1983). 

 Öz Belirleme Kuramı öğretmenlerin öğrenmeyi yapılandırmasını önermektedir. 

Buna göre yapılandırma Ģu Ģekilde olmalıdır; zorlu görevler azaltılmalıdır, olumlu 

geri bildirimler artırılmalıdır, baĢarısızlıktan sonra teĢvik ve net yardımın yanı sıra 

yeterli yardım verilmelidir, yerine getirilmesi gereken göreve iliĢkin yönergeler 

verilmelidir (Sierens, Vansteenkiste, Goossens, Soenens ve Dochy, 2009). 

 Öğretmenler, öğrencilere aktivite ile ilgili yönergeler ve aktif bir yaĢam tarzının 

faydaları hakkında bilgi vererek onların daha aktif hale gelmeleri için stratejiler 

sunarak öğrenci öğrenmesini kolaylaĢtırmalıdır (Haerens ve diğ., 2011).  

 Öğretmenler öğrencilerin ders dıĢında da fiziksel aktiviteye katılımlarını 

desteklemelidir (Harris, 2000; Sallis ve diğ., 1997; Tinning ve Kirk, 1991). 

 Öğretmenler öğrenmenin okul dıĢına da aktarılması için öğrencilerin 

bireyselleĢmelerinin sağlanmasına büyük ilgi ve destek göstermelidir (Harris, 2000; 

Whitehead ve Fox, 1983). 

 Derslerde öğretmen merkezli eğitimden öğrenci merkezli eğitime geçilmelidir  

(Haerens ve diğ., 2011). 

 Yalnızca geleneksel spor odaklı uygulamalar yerine derslerde sağlıkla ilgili 

öğrenme çıktıları da eklenmelidir (Harris, 2000). 

 Öğretmen ve öğrencilerin takibinin öğrenme çıktıları ile yapılması gerekmektedir. 

Öğretmen ve öğrencilerin sorumluluklarının modele sadık bir Ģekilde uygulanıp 

uygulanmadığının takibi yapılmalıdır (Haerens ve diğ., 2011).  

Son olarak hem öğretmen hem de öğrencilerin takip edilerek karĢılaĢtırmalı 

değerlendirmelerin geliĢtirilmesi düzenli uygulama kontrolüne izin verecek öğretmen 

ve öğrenci eylemleri için modelin doğrulanmasının temelini oluĢturacaktır (Haerens ve 

diğ., 2011). 
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2.1.2.3. BileĢen 3: Uygulama ihtiyaçları ve değiĢiklikleri.  Jewett ve diğ. (1995) 

modellerin deneysel olarak çalıĢılmadan geliĢtirilemeyeceğini veya anlaĢılamayacağını 

belirtmiĢlerdir. STBE Modeli‘nin de ancak modelle çalıĢan öğretmenlerin uygulamalarıyla 

geliĢeceği belirtilmiĢtir (Haerens ve diğ., 2011). 

STBE Modeli‘nin öğretmenlerin benimsemeleri için mevcut müfredat ve (Jewett ve 

diğerleri, 1995) modelle nasıl iliĢkili olduğu hakkında bilgi edinmeleri gerekmektedir. 

Ayrıca STBE modeli ile ilgili yapılmıĢ etkili deneysel çalıĢmalara ihtiyaç duyulmaktadır 

(Haerens ve diğ., 2011). 

Model, okulların tamamında ya da politikalarla tüm ülkede uygulanırsa daha etkili 

olabilir. Bu sayede öğrencilerin fiziksel aktiviteye katılımları sadece okullarda değil her 

daim desteklenmiĢ olur (Cohen ve Hill, 2001). Müfredatta sağlık vurgusu artırılarak 

geleneksel spor vurgusu azaltılmalıdır (Harris, 2000). Ayrıca öğretmenler STBE Modeli‘ne 

dayalı uygulamalar için yöneticileri tarafından tanınmalı ve ödüllendirilmelidir (Kirk, 

1986). Buna göre STBE Modoli kapsamında tüm paydaĢlar (okul, aile, program yapıcılar) 

koordineli çalıĢmalıdır.  

Tablo 2.1.‘de STBE Modeli‘nin teorik çerçevesinin ana temasını, altında yer alan 

teoriyi, öğrenme, öğretme aĢamalarını ve temel öğrenme hedeflerini vurgulayan genel bir 

bakıĢ sunulmuĢtur. Buna göre modelin ana teması ile öğrenme ve öğretme bileĢenleri 

Haerens ve diğerleri tarafından geliĢtirilmiĢtir. Bowler ve Sammon (2015) ile Bowler ve 

diğerleri (2015) ise STBE Modeli‘nin yetiştirmeyi hedeflediği bireyler ile ideal beden 

eğitimi ve spor öğretmeni davranışlarını yaptıkları çalıĢma sonucunda modele 

eklemiĢlerdir. Bu çalıĢmalar ile STBE modeline varolan son hali verilmiĢtir (Tablo 2.1). 

Bu maddelerle ilgili açıklamalar aĢağıda ayrıntılı Ģekilde belirtilmiĢtir. 
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Tablo 2.1. Sağlık Temelli Beden Eğitimi Teorik Çerçevesi 

  

2.1.3. Sağlık Temelli Beden Eğitimi Ġçin Öğrenme ve Öğretme BileĢenleri 

Sağlık Temelli Beden Eğitimi Modeli, öğretmenlerin öğrencilerine olumlu fiziksel aktivite 

davranıĢları geliĢtirmeleri için bazı öğrenme ve öğretme bileĢenlerinden bahsetmektedir 

(Hearens ve diğ., 2011). 

2.1.3.1. Hayat boyu fiziksel aktiviteye katılmaya değer verme.   

Model, fiziksel aktiviteyi sürdüren, fiziksel aktiviteye katılmaya değer veren ve istekli 

bireyleri ortaya çıkartabilir. Cox, Smith ve Williams (2008) algılanan yeterlik, özerklik ve 

iliĢkili olmanın öğrencilerin boĢ zamanlarında fiziksel aktiviteye olan katılımlarını 

artırabileceğini belirtmiĢtir. Haerens ve diğerleri (2011) daha özerk bir motivasyona sahip 

üniversite öğrencilerinin daha yüksek düzeyde fiziksel aktivite katılım sağladıklarını 

belirtmiĢtir. 

2.1.3.2. Birden çok alanda etki etme. Model temelinde kurulan doğru 

periyodlama ile birden çok alanda öğrenme gerçekleĢebilir (psikomotor, biliĢsel, duyuĢsal). 

Sağlık temelli beden eğitimi modelinde daha uzun öğrenme çıktıları için en az 12 hafta 

sürecek müdahaleler yapılması gerektiği söylenmektedir (Dobbin, Husson, DeCorby ve La 

Rocca, 2013). Bununla birlikte, öğrenme çıktıları beden eğitimi ve spor dersinde bilinen üç  

Ana Tema (Haerens ve diğ., 2011) Fiziksel aktiviteye değer veren bireyler yetiĢtirmek 

Öğretme ve  

öğrenme bileĢenleri  

(Haerens ve diğ. 2011) 

1. Hayat boyu fiziksel aktiviteye katılmaya değer 
verme 

2. Birden çok alanda etki 

3. Ders dıĢına aktarma 

4. Ġçsel motivasyon 

5. PaydaĢlar (aile, okul, yönetici vb.) 

YetiĢtirilmesi hedeflenen bireyler 

(Bowler ve Sammon, 2015; Bowler ve 

diğ., 2015) 

1. Sürekli bireyler 

2. Hevesli bireyler 

3. Kendine güvenen bireyler 

4. BilgilendirilmiĢ bireyler 

5. Kritik bireyler 

Sağlık temelli beden eğitimi modeli 

temelindeki derslerde ideal beden eğitimi 

ve spor öğretmeni davranıĢları 

( Bowler ve Sammon, 2015; Bowler ve 

diğ., 2015) 

1. Tüm derslerde fiziksel aktiviteyi teĢvik etme 

2. Öğretmenlerin SĠFU bilgisi konusunda yeterli olması 

3. Ġhtiyaçlara yönelik bir öğrenme ortamı yaratma 
4. Okul, aile ve toplumdaki paydaĢların sağlıklı fiziksel 

aktivite alıĢkanlıklarını teĢvik etmek için koordineli 

çalıĢması 
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öğrenme alanını da (biliĢsel, duyuĢsal ve psikomotor) kapsamalıdır (Bailey ve diğ., 2009; 

Kirk, 2017). 

2.1.3.3. DıĢa aktarma. Model temelinde öğrenilen bilgiler benimsenerek okul 

dıĢına da aktarılabilir. 

STBE Modeli‘nde kazanılan herhangi bir fiziksel aktivite davranıĢının okul dıĢına da 

taĢınması için bireyler olumlu fiziksel aktivite davranıĢlarını anlamlı ve faydalı bulmaları 

gerektiği görüĢü vardır (Chase ve diğ.,  2007).  

2.1.3.4. Ġçsel motivasyon. Hayat boyu fiziksel aktiviteye katılım ilgi, keyif ve içsel 

motivasyon ile sağlanabilir. 

Dördüncü varsayım doğrudan Öz-Belirleme Kuramı‘na dayanmaktadır (Deci ve Ryan, 

1985). Derste öğrencilere sağlanan özerklik ortamı ve ihtiyaç destekleyici öğretim 

stratejileri ile öğrencilerin ders dıĢında da fiziksel olarak aktif olma motivasyonları olumlu 

yönde etkilenebilir (Amado ve diğ., 2014). 

2.1.3.5. PaydaĢların desteği (aile, okul, yönetici vb.). Fiziksel aktivite 

müdahaleleri okul, aile ve toplumla entegre Ģekilde yürütülmelidir. 

Öğretmenler öğrencilerin fiziksel aktivitelere katılımlarını olumlu yönde desteklemek için 

aile, arkadaĢ (Hager ve Beighler, 2006) ve toplumun (Faber, Hodges Kulinna ve Darst, 

2007) desteğini almalıdır. Tüm paydaĢlar arasında iĢbirliği olmalıdır. 

2.1.4.  Modelin YetiĢtirmeyi Hedeflediği Bireyler 

Bowler ve Sammon (2015) ile Bowler ve diğerlerine (2015)‘e göre Sağlık Temelli 

Beden Eğitimi Modeli‘nin yetiĢtirmeyi hedeflediği bireyler Ģu Ģekildedir; 

2.1.4.1. Sürekli bireyler. Aktif bir yaĢam tarzını sürdürmeyi ve düzenli fiziksel 

aktiviteye katılımı seçen bireyler; 

2.1.4.2. Hevesli bireyler. Fiziksel aktiviteye karĢı olumlu tutum sergileyen 

bireyler; 

2.1.4.3. Kendine güvenen bireyler. Seçilen fiziksel aktivite alanlarında yetkinliği 

ve çabasını artıran bireyler; 

2.1.4.4. BilgilendirilmiĢ bireyler. Fiziksel aktivitenin nasıl, ne zaman ve nerede 

gerçekleĢtirileceği bilgisine sahip, güvenli ve etkin bir Ģekilde fiziksel aktiviteye katılımın 
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nasıl olduğunu bilen bireyler yetiĢtirmek. Bireysel hedeflerini belirleyebilen, aktif bir 

yaĢam tarzının etkilerinin bilincinde olan eğitimli bireyler; 

2.1.4.5. Kritik bireyler. Ġyi fiziksel aktivite uygulamalarını tanımlayabilen fiziksel 

aktivitenin tehlikelerini veya engellerini bilerek kendilerinin ve çevrelerindeki kiĢilerin 

sağlıklı bir yaĢam tarzına eriĢimlerini olumlu yönde etkileyebilecek bireyler yetiĢtirmek. 

2.1.5. Sağlık Temelli Pedagojik Beden Eğitimi Modeline Dayalı Derslerde Ġdeal Beden 

Eğitimi ve Spor Öğretmeni DavranıĢları 

Bowler ve Sammon (2015) ile Bowler ve diğerleri (2015) STBE Modeli temelinde 

yaptıkları araĢtırmada sağlık temeline dayandırılan beden eğitimi ve spor derslerinde ideal 

dört ana öğretmen davranıĢına odaklanmıĢlardır: 

2.1.5.1. Tüm derslerde fiziksel aktiviteyi teĢvik etme. Derslerde öğrencilerin 

fiziksel aktiviteye olan isteklerini artıracak sınıf iklimi yaratılmalı, herkesin katılımını 

sağlayacak hareketegeçiriciler belirlenmelidir. Her öğrenci için belirli hedefler konularak 

her derste hedeflere ulaĢmaları sağlanmalıdır. 

2.1.5.2. Öğretmenlerin SĠFU bilgisi konusunda yeterli olması. Öğrencilere 

aktiviteler sırasında yeterli açıklama yapma, kılavuzluk etme ve tavsiyelerde 

bulunulmalıdır.  Özel ve kiĢiselleĢtirilmiĢ geribildirimlerle öğrencilerin fiziksel aktivite 

hakkında bilgi edinmeleri sağlanmalıdır. Öğrencilerin çeĢitli fiziksel aktiviteleri 

deneyimlemelerine yardımcı olarak fiziksel aktivite için ulusal ve uluslararası standartların 

farkında olmalarına olanak sağlanmalıdır. Öğrencilerin kendilerini değerlendirebilmelerine 

olanak tanınmalıdır. Öğrencilerin kendileri için olası risklerin farkında olmalarına yardım 

edilmelidir. Öğrencilerin fiziksel aktivite ile ilgili uygun kararları almaları 

desteklenmelidir. 

2.1.5.3. Ġhtiyaçlara yönelik bir öğrenme ortamı yaratma. Ders içeriği 

belirlenirken öğrencilerin ilgi ve ihtiyaçları göz önünde bulundurmalı, kendi ilgileri 

doğrultusunda fiziksel aktiviteleri seçmeleri için imkan verilmelidir. Kapasitelerini 

aĢmaları için desteklenmelidir. Akran eğitimi veya ortak değerlendirme gibi pedagojik 

yaklaĢımlarla etkileĢim sağlanmalıdır.  

2.1.5.4. Okul, aile ve toplum paydaĢları sağlıklı fiziksel aktivite alıĢkanlıklarını 

teĢvik etmek için koordineli çalıĢma. Beden eğitimi ve spor öğretmenleri, paydaĢların 

çabalarını koordine etmek için öncü rolü oynamalıdır. Öğretmenler, aileler ile sürekli 
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temas halinde olmalıdır. Okulun dıĢındaki tesislerde özel çalıĢmalar düzenlenerek okul 

dıĢında da fiziksel aktivite ortamları sağlanmalıdır. 

Son olarak hem öğretmen hem de öğrencilerin takip edilerek karĢılaĢtırmalı 

değerlendirmelerin geliĢtirilmesi düzenli uygulama kontrolüne izin verecek öğretmen ve 

öğrenci eylemleri için modelin doğrulanmasının temelini oluĢturacaktır (Haerens ve diğ., 

2011). 

Sağlık temelli beden eğitimi uygulama ve programları son 40 yıldır farklı isimlerle 

karĢımıza çıkmasına rağmen beden eğitimi ve spor ders ortamında sağlık kavramının 

pedagojik temellerle verilmesini söyleyen ilk model STBE modelidir. Model son 10 

senedir kullanılmakta olduğu için model ile ilgili yapılan çalıĢmalar oldukça sınırlıdır. 

STBE modeli ile ilgili yapılmıĢ deneysel çalıĢmalar oldukça yenidir (Bowler, 2019; 

Sammon, 2019). Modelin hem öğretmen hem de öğrencilerin takip edilerek karĢılaĢtırmalı 

değerlendirmelerin yapılarak doğrulanması ve etkilerine bakılması gerekmektedir. Bu 

sebeple bu çalıĢmada STBE Modeli çerçevesinde hem öğretmenlerin hem de öğrencilerin 

sağlık temelinde kurulan beden eğitimi ile ilgili görüĢlerine ulaĢmak hedeflenmiĢtir. 

2.2. Ġlgili AraĢtırmalar 

Sağlık temelli beden eğitimi ve spor 1970‘li yıllardan itibaren kullanılmaya 

baĢlanmıĢtır. Sağlık temelinde geliĢtirilen birçok okul programı vardır. Programların 

öğrenci ve öğretmenlerin SĠFU bilgisi ile olumlu fiziksel aktivite davranıĢlarına etkisini 

inceleyen birçok çalıĢma vardır. Sağlık temelli programların etkilerinin incelendiği 

yurtdıĢında ve yurtiçinde yapılan çalıĢmaların bazıları Ģu Ģekildedir: 

 

2.2.1. YurtdıĢında Yapılan ÇalıĢmalar 

 2.2.1.1 Öğretmenlerle yapılan çalıĢmalar. Bulger, Mohr, Carson ve Wiegand  

(2001) beden eğitimi ve spor öğretmeni yetiĢtiren kurumlarda yaptıkları çalıĢmada SĠFU 

eğitimini beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin eğitimine dahil etmiĢlerdir. 16 hafta 

boyunca beden eğitimi ve spor öğretmen adaylarına sağlık temelli fiziksel aktiviteye 

katılım ile ilgili bilgiler vererek ardından uygulamaya dönük alıĢtırmalar yapmıĢlardır. 

Elde edilen bulgulara göre öğrencilerin hayat boyu fiziksel aktiviteye katılma eğilimlerinde 

ve sağlıklı fiziksel aktivite davranıĢlarında olumlu etkiler olduğu görülmüĢtür. 
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Castelli ve Williams (2007)  beden eğitimi ve spor öğretmenleri ile yaptıkları 

çalıĢmada onların sağlıkla ilgili fiziksel uygunluk hakkında ne bildiklerini ve kendi 

bilgilerini ne kadar yeterli bulduklarını incelemiĢtir. Elde edilen verilere göre beden eğitimi 

ve spor öğretmenlerinin SĠFU bilgi testinden yetersiz puan aldıkları görülmüĢtür. SĠFU 

bilgi düzeyleri ile bilgiyi aktarmada kendilerini yeterli hissetme düzeyleri arasında küçük 

bir iliĢki bulunmuĢtur. ÇalıĢmada öğretmenlerin SĠFU bileĢenlerinin belirlenmesi, sağlık 

hedeflerinin belirlenmesi ve gençlere yönelik fiziksel aktivite programlarının tasarımı 

konusunda yetersiz oldukları görülmüĢtür. Sonuç olarak öğrencilerin hayat boyu fiziksel 

aktiviteye katılımının teĢvik edilebilmesi için öğretmen ve öğretmen adaylarının SĠFU bilgi 

düzeylerinin artırılması gerekliliği ortaya çıkmıĢtır. 

Santiago, Disch, Morales (2012) yaptıkları çalıĢmada beden eğitimi ve spor 

öğretmenlerinin SĠFU bilgilerini cinsiyet, kıdem yılı, eğitim seviyesi ve fiziksel aktivite 

düzeyine göre incelemiĢlerdir. Elde edilen verilere göre cinsiyet, eğitim seviyesi ve fiziksel 

aktivite düzeyinin SĠFU bilgisini anlamlı Ģekilde etkilemediği görülmüĢtür. Buna rağmen 

öğretim kıdem yılı arttıkça SĠFU bilgisinin anlamlı Ģekilde arttığı görülmüĢtür.  

 Fernandez-Rio (2016) yaptığı çalıĢmada Sağlık Temelli Beden Eğitimi Modeli‘ni 

inceleyerek öğretmenlere sağlık temelinde beden eğitimi ve spor dersini nasıl vermeleri 

gerektiği ile ilgili pratik tavsiyeler sunmuĢtur. Buna göre beden eğitimi ve spor 

öğretmenlerin öğrencilerinin içsel motivasyonlarını artırarak fiziksel aktiviteye olan ilgi, 

zevk ve memnuniyetlerini teĢvik etmeleri gerektiği sonucuna ulaĢmıĢtır. 

 Hodges ve diğerleri (2017) beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin SĠFU bilgileri 

ile ilgili yaptıkları nitel çalıĢmada öğretmenlere verilen Sağlık Temelli Beden Eğitimi 

Programı ile ilgili öğretmenlerin algılarını incelemiĢlerdir. Program ile öğretmenlerin SiFU 

bilgilerinin beden eğitimi ve spor ders programının ve uygulamalarının bir parçası olarak 

öğretilmesini amaçlamıĢlardır. Elde edilen verilere göre öğretmenler sağlık temelli beden 

eğitimi ve spor ders programını faydalı bulmalarına rağmen öğretmek için zamanın yeterli 

olmadığını belirtmiĢlerdir. Beden eğitimi ve spor öğretmenlerine verilecek eğitimlerle 

sınıflarında sağlık temelli beden eğitimini uygulayacakları ve uygulamanın etkili olacağını 

belirtmiĢlerdir. Sonuç olarak Sağlık Temelli Beden Eğitimi Programı‘nın hem beden 

eğitimi ve spor öğretmeni hem de öğrencilerin SĠFU bilgi düzeylerini artırabileceği 

görülmüĢtür. 
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 Lynch, (2017) yaptığı çalıĢmada okul sağlık projelerinin etkilerine bakılmıĢtır. 

ÇalıĢmada coğrafi konum, sosyo-ekonomik durum ve demografik yapılarının farklılık 

gösterdiği üç farklı okuldan veriler toplamıĢlardır. Elde edilen verilere göre öğretmen 

bilgisinin yeterli tesisler ve ekipmanlarla sağlığın geliĢtirebileceği görülmüĢtür. Sonuç 

olarak tüm okulun katılımıyla gerçekleĢen okul sağlık projeleri öğrencilerin sağlığını 

geliĢtirmede etkili olabileceği sonucuna varılmıĢtır. 

 2.2.1.2. Öğrencilerle yapılan çalıĢmalar. Manios ve Kafatos (1999) Girit'teki 

ilkokullarda bir sağlık ve beslenme müdahalesi‘nin, SĠFU bilgisi, besin alımı ve fiziksel 

aktivite düzeylerine olan etkisini incelemek amacıyla yaptıkları deneysel çalıĢmada deney 

ve kontrol grubundan veriler toplamıĢlardır. Deney grubundaki öğrencilere altı yıl boyunca 

sağlık ve beslenme müdahalesi uygulanmıĢtır. Sonuç olarak ilkokullarda çocuklara 

uygulanan sağlık ve beslenme müdahalelerinin çocukların sağlıklı beslenme, fiziksel 

aktivite alıĢkanlıkları kazanmasında ve SĠFU bilgi düzeylerinde anlamlı düzeyde artıĢ 

sağladığı görülmüĢtür.  

 Palmer, Graham ve Elliott (2005), Sağlıklı Kalpler için Çocuk isimli e-öğrenme 

modülünün öğrencilerin SĠFU bilgisi, tutumu ve davranıĢları üzerindeki etkisini 

incelemiĢlerdir. Bulgular öğrencilerin SĠFU bilgisi ve fiziksel aktivite katılımına yönelik 

tutumlarını geliĢtirdiğini göstermiĢtir. Ġnternet üzerinden sunulan sağlık temelli e-öğrenme 

programları, geleneksel sınıf öğretimine uygun bir alternatif olabileceği görülmüĢtür. 

Keating ve diğerleri (2009) yaptıkları alanyazın taramasında Sağlık Temelli Beden 

Eğitimi Modeli kullanılan deneysel çalıĢmaların öğrencilerin SĠFU bilgi düzeyine olan 

etkilerini incelemiĢlerdir. Sonuç olarak sağlık temelli beden eğitimi ve spor derslerinin 

öğrencilerin SĠFU bilgisini artırmada etkili olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 Morris, Gorely, Sedgwick, Nevill ve Nevill (2013) yaptıkları çalıĢmada 

MuhteĢem Eğlence için KoĢu Programı ile öğrencilerin sağlıklı yaĢam becerileri ve SĠFU 

bilgisi kazanmaları hedeflenmiĢtir. Program dahilinde öğrencileri dans festivallerine, 

koĢulara ve yürüyüĢlere teĢvik etmiĢlerdir. Aileler, öğretmenler ve öğrenciler için uzaktan 

eğitimler vererek öğrencileri program ile hem okulda hem de okul dıĢında fiziksel 

aktiviteye teĢvik etmiĢlerdir. Öğrencilerin fiziksel aktivite düzeylerinde artıĢ olmasına 

rağmen SĠFU bilgi puanları açısından anlamlı bir fark görülmemiĢtir. 
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 Burke, Meyer, Kay, Allensworth, Gazmararian (2014), Sağlığın Gücü 

Programı‘nın öğrencilerin okul ortamındaki SĠFU bilgisine, sağlıklı fiziksel aktivite 

davranıĢlarına, kalp dolaĢım sistemi dayanıklılığı düzeyine ve vücut kitle indeksine olan 

etkilerini incelemiĢlerdir. Müdahale üç yıl boyunca devam etmiĢtir. Dönem baĢı ve 

sonunda testler uygulanarak karĢılaĢtırmalar yapılmıĢtır. Elde edilen bulgulara göre 

müdahale ile öğrencilerin SĠFU bilgilerinde anlamlı derecede artıĢ olduğu görülmüĢtür. 

Program öğrencilerin SĠFU bilgilerini ve fiziksel aktivite düzeylerini olumlu etkilemiĢtir. 

Morgan ve diğerleri (2014) Çocuk ve Ergenler için Okul Temelli Kardiyavasküler 

Sağlık Müdahalesi ile öğrencileri sağlıklı beslenme, fiziksel aktivite ve SĠFU 

motivasyonlarını artırma gibi alanlarda etkilemeyi amaçlamıĢlardır. ÇalıĢmada deney ve 

kontrol grubu belirlenmiĢtir. Deney grubunda yer alan öğrencilere 10 haftalık beslenme 

eğitimi, fiziksel aktivite eğitimi ve teknoloji temelli vücut kompozisyonu ölçümleri ile 

çeĢitli uygulamalar yapılmıĢtır. Elde edilen bulgulara göre deney grubunda yer alan 

öğrencilerin sağlıklı beslenme seçimleri, yağlı gıdaları belirleme yeteneklerini ve beslenme 

bilgilerini artırdığı görülmüĢtür. 

Ball, Kovarik ve Leidy (2015) yaptıkları çalıĢmada Aktif ve Sağlıklı Okul 

Müdahalesi‘nin fiziksel aktiviteye, toplam ekran süresine, sağlıklı gıda seçimlerine ve 

beslenmeye olan etkilerini araĢtırmıĢlardır. Elde edilen bulgulara göre müdahalenin 

obeziteyi azaltmada etkili bir okul temelli müdahale olduğu görülmüĢtür. Müdahale ile 

sağlanan okul çevresindeki değiĢikliklerle gençlerin fiziksel aktivitelerini ve yeme 

davranıĢlarını geliĢtirdikleri görülmüĢtür. 

 Pritchard ve diğerleri (2015) sağlık temelli Spor Eğitim Fiziksel Uygunluk 

Modeli‘ni kullanarak etkilerine bakmıĢlardır. Kontrol grupsuz olan çalıĢmada öğrenciler 

ders sezonunda takımlara ayrılarak her hafta farklı istasyonlarda derslerini iĢlemiĢlerdir. 

Turnuva havasında dersler devam etmiĢtir. Sezon sonunda öğrenciler istasyondaki tekrar 

sayılarına ve SĠFU bilgi düzeylerine göre analiz edilmiĢlerdir. Elde edilen bulgulara göre 

SĠFU bilgi test sonuçlarına göre öğrencilerin ilk ve son test sonuçları arasında SĠFU 

bilgilerinde anlamlı artıĢ olmuĢtur.  

 Prewitt ve diğerleri (2015) yaptıkları çalıĢmada KiĢiselleĢtirilmiĢ Fiziksel 

Uygunluk Modelini kullanmıĢlardır. Öğrenciler deney ve kontrol grubu olarak 

ayrılmıĢlardır. Buna göre deney grubunda yer alan öğrencilere haftada dört gün olacak 
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Ģekilde KiĢiselleĢtirilmiĢ Fiziksel Uygunluk Modeli uygulanmıĢtır. Model öğrencilere 

SĠFU bilgisini öğretmek amacıyla tasarlanmıĢ 16 modülden oluĢmaktadır. 

KiĢiselleĢtirilmiĢ Fiziksel Uygunluk Modeli‘nin bir özelliği de öğrencilerin öğretim 

programında kendi hızlarında ilerleyebilmelerine ve hangi içerik ya da alıĢtırma becerileri 

modüllerini üzerinde çalıĢmak istediklerini seçmelerine izin vermeleridir. Deney grubunda 

yer alan öğrencilerin SĠFU bilgi düzeylerinde ilk ve son testleri arasında son test lehine 

anlamlı derecede artıĢ olduğu görülmüĢtür. Ayrıca SĠFU bilgi puanları yönünden deney 

grubunda yer alan öğrencilerin puanları kontrol grubunda yer alan öğrencilerin puanlarına 

göre anlamlı düzeyde yüksek bulunmuĢtur. Bu modelin öğrencilerin SĠFU bilgisini 

artırmada etkili olduğu görülmüĢtür. 

 Hodges, Kulinna, Van der Mars ve Lee (2016) yaptıkları çalıĢmada Eylem Bilgisi 

Modeli ile öğrencileri deney ve kontrol grubu olarak ayırmıĢlardır. Deney grubunda yer 

alan öğrencilere beden eğitimi ve spor derslerinde sağlıkla ilgili 12 dakika olacak Ģekilde 

bilgilendirmeler yapılmıĢtır. Verilen bilgiler videolar ile desteklenmiĢtir. Bu bilgiler 

ıĢığında beden eğitimi ve spor dersleri yapılandırılarak öğrencilerin fiziksel aktivite, 

sağlıklı hayat gibi konularda bilgi sahibi olmaları sağlanmıĢtır. Elde edilen verilere göre 

deney grubundaki öğrencilerin SĠFU bilgilerinde kontrol grubundaki öğrencilere göre 

anlamlı düzeyde iyileĢme görülmüĢtür. 

 Ward ve diğerleri (2017)Spor Eğitimi Fiziksel Uygunluk Sezonu Müdahalesi‘nin 

öğrecilerin SĠFU bilgilerine ve ders içerisindeki fiziksel aktivitelerine olan etkilerini 

incelemiĢlerdir. Öğrenciler sezon içerisinde gruplara ayrılarak fiziksel aktivite 

etkinliklerine katılmıĢ ve kendi aralarında yarıĢmalar yapmıĢlardır. Bu yarıĢmalar süresince 

öğrenciler farklı roller üstlenmiĢlerdir. Elde edilen bulgulara göre müdahale uygulanan 

öğrencilerin SĠFU bilgilerinin son test sonuçlarında ilk test sonuçlarına göre anlamlı 

derecede artıĢ olmuĢtur. Sonuç olarak Spor Eğitimi Fitness Sezonu Müdahalesinin 

öğrencilerinin SĠFU bilgilerini artırmada etkili olduğu görülmüĢtür. 

 Hastie, Chen ve Guarino (2017) Proje Temelli Öğrenme Modeli‘nin çocukların 

fiziksel aktivite bilgi düzeylerine olan etkisini incelemiĢlerdir. Proje kapsamında 

oluĢturulan spor parkurları ile öğrencilere sınıf içi fiziksel uygunluk eğitimi verilmiĢtir. 

Öğrenciler spor parkurlarını tasarlama ve planlama sürecine katılmıĢlardır. Ayrıca sınıf 

ortamında ve bazı uygulamalar yardımıyla öğrencilere SĠFU bilgisi verilmiĢtir.Sonuç 



28 

 

 

 

 

olarak Proje Temelli Öğrenme uygulanan grupta yer alan öğrencilerin SĠFU bilgi düzeyleri 

kontrol grubundaki öğrencilere göre anlamlı düzeyde artmıĢtır. 

 Aperman ve diğerleri (2018) yaptıkları çalıĢmada Okullarda Sağlıklı Beslenme ve 

Fiziksel Aktivite Projesi ile fiziksel aktiviteyi ve sağlıklı beslenmeyi hedefleyen okul 

temelli bir müdahale programı uygulanmıĢtır. Müdahale öğrencilerin yeme alıĢkanlıkları, 

yiyecek etiketi okuması, akıllı tüketici davranıĢları (taze yiyecekler yemek, tuzlu ve 

iĢlenmiĢ yiyeceklerden uzak durmak) gibi çeĢitli unsurlar içermektedir. Deney grubunun 

ilk ve son test sonuçları arasında SĠFU bilgilerinde anlamlı artıĢ olmuĢtur. 

 Heo ve diğerleri (2018) yaptıkları çalıĢmada Sağlık BileĢenleri Müdahalesini 

kullanmıĢlardır. Okul temelli sağlık müdahalesi olan Sağlık BileĢenleri Müdahalesi ile 

okul içinde ve dıĢında öğrenciler sağlıklı yaĢam becerileri hakkında desteklenmiĢtir. 

Müdahale kapsamında öğrencilere okulda sağlıklı beslenme bilgisi ile ilgili kurslar 

verimiĢtir. Öğrencilerin fiziksel aktivitelere katılmaları için okul içi ve dıĢında festivaller 

düzenlenerek farklı bilgi alanlarını (fiziksel aktivite, beslenme, kahvaltı, uyku, mental iyi 

oluĢ hali) ölçen testten elde edilen verilere göre öğrencilerin ön ve son test puanları 

arasındaSĠFU bilgi düzeylerinde anlamlı artıĢ görülmüĢtür. Sonuç olarak Sağlık BileĢenleri 

Müdahalesi‘nin öğrencilerin SĠFU bilgisini artırmada etkili olduğu görülmüĢtür. 

Bowler (2019) yaptığı çalıĢmada Haerens ve diğerleri (2011) tarafında geliĢtirlen 

STBE Modeli‘ni test etmek için deneysel çalıĢma yapmıĢtır. Bu modeli kullanarak 

ilkokullarda STBE temelli programların tasarımı, uygulanması ve değerlendirilmesi için 

öğretmenleri desteklemeyi hedeflemiĢlerdir. AraĢtırmada eylem araĢtırması deseni 

kullanılmıĢtır. ÇalıĢmada nitel yöntemler kullanılmıĢ.  ÇalıĢmada öğretmen ve öğrencileirn 

deneyimleri, kendini yansıtmaları ve literatür taramalarına yer verilmiĢtir. ÇalıĢma 

katılımcıları dokuz uzman beden eğitimi öğretmeni ve Ġngiltere'nin doğusundaki iki farklı 

okulda öğrenim göre 263 öğrenci (161 erkek, 102 kadın, 11-14 yaĢ) idi. Bulgular, 

öğretmenlerin STBE Modeli çerçevesinde tasarladıkları program türlerinin öğrenciler 

üzerindeki etkilerini göstermektedir. Programın öğrenciler üzerindeki etkisi modelin 

yetiĢtirmeyi hedeflediği bireylerin dört bileĢenine göre açıklanmıĢtır; sürekli, motive 

edilmiĢ, bilgili ve eleĢtirel hareket eden geliĢimi. Sonuç olarak STBE Modeli‘nin gençlerde 

olumlu fiziksel aktivite davranıĢlarını etkili bir Ģekilde teĢvik etmede baĢarılı olabileceği 

belirtilmiĢtir. 
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Sammon (2019) yaptığı beden eğitimi ve spor öğretmenleri için geliĢtirilmiĢ yeni 

bir pedagojik modelin benimsenmesini desteklemek için iĢbirliğine dayalı ve sürekli bir 

mesleki geliĢim programının kullanımını ve etkilerini araĢtırmıĢtır. AraĢtırma öğretmenlere 

yeni bir kavram olan Sağlık Temelli Beden Eğitimi (STBE) de temele alarak hazırlanan bir 

programın öğretmenler üzerindeki etkisini incelemektir. Katılımcılar, Ġngiltere'de bir yıl 

boyunca programla çalıĢan iki ortaokuldan dokuz beden eğitimi öğretmeniydi. STBE 

öğretmen eğitimi programının uygulanması sırasında okulda toplantılar, yansıtıcı 

faaliyetler ve sürekli destek ile öğretmenler desteklendi. ÇalıĢmada eylem araĢtırması 

metodoloji olarak kullanılmıĢtır ve kullanılan veri toplama yöntemleri öğretmen 

yansımaları, görüĢmeler, ders gözlemleri ve alan notlarını içermektedir. Analizinde içerik 

analizi kullanılmıĢtır. Veri kaynakları arasında sürekli karĢılaĢtırmayı içeren, yinelemeli bir 

süreç izlendi. Öğretmenler STBE modelini benimsemeleriyle bir baĢarı gösterirken, tüm 

öğrenciler için sınıf dıĢı fiziksel aktiviteyi açıkça teĢvik etmeye daha fazla önem 

verilererek performansa dayalı beden eğitimi algılarında bir değiĢim olmuĢtur. Bu bulgular, 

dıĢ desteği içeren iĢbirlikçi ve STBE öğretmen eğitimi programlarının öğretmenlerin yeni 

fikirleri benimsemelerini ve zaman içinde uygulamalarını değiĢtirmelerini 

destekleyebileceğini göstermektedir. Ayrıca HBPE modelinin, özellikle öğretmenlerin 

öğrencileriyle sağlıklı aktif yaĢam tarzlarını teĢvik etmelerine yardım etmede etkili bir 

model olduğunu göstermiĢtir. Sonuç olarak öğretmenlerin eğitimlerine yeterli zaman 

ayrılmalıdır. Pedagojik değiĢime girmelerinin teĢvik edilmesini sağlamak için eğitimdeki 

tüm paydaĢlar tarafından uyumlu bir çaba gösterilmelidir. 

 

2.2.2. Yurt Ġçinde Yapılan ÇalıĢmalar 

 2.2.2.1. Öğrencilerle yapılan çalıĢmalar. Cengiz ve Ġnce (2014) yaptıkları 

çalıĢmada ortaokul öğrencilerine uygulanan 12 haftalık sosyo-ekolojik modelin 

öğrencilerin fiziksel aktivite bilgi düzeyi, fiziksel aktivite düzeyi ve algılanan sosyal destek 

skorlarındaki etkisini incelemiĢlerdir. Elde edilen verilere göre 12 haftalık sosyal-ekolojik 

modelin fiziksel aktivite ve fiziksel aktivite bilgi düzeyini olumlu Ģekilde etkilediği 

görülmüĢtür. Okul çevresindeki düzenlemelerin de öğrencilerin fiziksel aktivite düzeylerini 

artırdığı görülmüĢtür. 
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 Akıncı (2014) yaptığı çalıĢmada Sağlıkla ĠliĢkili Beden Eğitimi Müdahalesi‘ni 

kullanmıĢtır. ÇalıĢmada öğrenciler deney ve kontrol grubu olarak ikiye ayrılmıĢtır. Sekiz 

hafta boyunca deney grubundaki öğrencilere sağlıkla iliĢkili beden eğitimi müdahalesi 

uygulanmıĢtır. Öğrenciler her hafta iki saat olacak Ģekilde beden eğitimi ve spor derslerini 

sağlık temelli Ģekilde devam etmiĢlerdir. Bu derslerde sağlıkla ilgili temel bilgiler (kalori 

hesabı, esneklik, dayanıklılık, anatomi vb.) verilmiĢtir. Müdahalenin ardından yapılan 

analizler sonucunda deney grubunda yer alan öğrencilerin SĠFU bilgilerinin kontrol 

grubunda yer alan öğrencilerin SĠFU bilgi düzeylerine göre anlamlı düzeyde arttığı 

görülmüĢtür. Sağlıkla ĠliĢkili Beden Eğitimi Müdahalesi‘nin öğrencilerin SĠFU bilgisini 

artırmada etkili olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 Serbes ve diğerleri (2017) yaptıkları çalıĢmada özel okul ve devlet okulunda 

öğrenim gören 11-14 yaĢ arasındaki öğrencilerin SĠFU bilgi düzeylerinin okul tipi, cinsiyet 

ve sınıf düzeyine göre farklılık gösterip göstermediğini incelemiĢlerdir.  Elde edilen 

bulgulara göre öğrencilerin SĠFU bilgileri sınıf düzeyi arttıkça artıĢ göstermiĢtir. Özel 

okulda öğrenim gören öğrencilerin bilgi düzeyleri devlet okulunda okuyan öğrencilere göre 

daha yüksek bulunmuĢtur. 

2.2.2.2. Öğrencilerle yapılan çalıĢmalar. Hünük ve diğerleri, (2013) sağlık 

temelinde kurulan pedagojik derslerin öğretmen ve öğrencilerin SĠFU bilgisine olan 

etkisini incelemiĢlerdir. Elde edilen verilere göre sağlık temelinde kurulan beden eğtiimi 

derslerinin öğretmenlerin SĠFU bilgilerini anlamlı düzeyde artırdığı görülmüĢtür.  

Öğretmenlerin SĠFU bilgisindeki artıĢa bağlı olarak öğrencilerin de SĠFU bilgilerinin ilk 

test sonucuna göre anlamlı düzeyde arttığı görülmüĢtür. Sonuç olarak sağlık temelinde 

kurulan pedagojik derslerin beden eğitimi ve spor ders müfredatında daha fazla yer 

bulması gerektiği belirtilmiĢtir. 

 Ġnce ve Hünük (2013) yaptıları çalıĢmada MEB tarafından bulundukları illerde 

diğer öğretmenlere alanlarındaki güncel geliĢmeler konusunda rehberlik ve danıĢmanlık 

yapmaları için görevlendirilmiĢ, deneyimli (koordinatör formatör) beden eğitimi ve spor 

öğretmenlerinin SĠFU bilgi düzeylerini belirlemeyi ve bilgiyi içselleĢtirme süreçlerini 

açıklamayı hedeflemiĢlerdir. Elde edilen verilere göre öğretmenler dört gruba ayrılarak 

incelenmiĢtir. Buna göre a) bilgi düzeyi yüksek ve derslerinde bunları kullananlar, b) bilgi 

düzeyi yüksek ama derslerinde bunları kullanmayanlar, c) bilgisi hatalar içerenler ve d) 

bilgisi yetersiz olanlar.  Sonuç olarak, öğretmenlerin SĠFU bilgi düzeylerinin büyük ölçüde 
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yetersiz olduğu, bu öğretmenlerin bilgi düzeyi ve yaĢadıkları bilgi içselleĢtirme süreçleri 

açısından kendi aralarında önemli farklar olduğu görülmüĢtür. Sonuç olarak gelecekte 

düzenlenecek mesleki geliĢim programlarında, öğretmenlerin SĠFU bilgileri açısından 

gruplara özgü ortaya çıkan ihtiyaçlarına odaklanılması gerektiği önerilmiĢtir. 

Yılmaz ve Hünük (2018) ortaokul öğrencileri ile ilgili yaptıkları nitel çalıĢmada bir 

ortaokuldaki tüm öğrencilerin SĠFU bilgi düzeylerini ve fiziksel aktivite düzeylerini 

ölçmüĢlerdir. Elde edilen verilere göre öğrenciler dört gruba ayrılmıĢlardır: a) SĠFU bilgi 

düzeyi ve fiziksel aktivite düzeyi yüksek, b) SĠFU bilgi düzeyi ve fiziksel aktivite düzeyi 

düĢük, c) SĠFU bilgi düzeyi yüksek ama fiziksel aktivite düzeyi düĢük, d) SĠFU bilgi 

düzeyi düĢük ama fiziksel aktivite düzeyi yüksek. Buna göre bu gruplarda SĠFU bilgi 

düzeyi yüksek olan öğrencilerin bu bilgilerini beden eğitimi öğretmenlerinden elde 

etmedikleri sonucuna varılmıĢtır. Bununla birlikte okul dıĢında fiziksel aktiviteye katılan 

öğrencilerin de bilgilerini daha çok antrenörlerinden elde ettikleri görülmüĢtür. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM: YÖNTEM 

 

Bu bölümde araĢtırmanın modeli, araĢtırma grubu, veri toplama araçları, verilerin 

toplanması, inandırıcılık ve verilerin analiz kısmı açıklanmıĢtır. 

3.1. AraĢtımanın Deseni 

Bu çalıĢmada nitel araĢtırma yöntemleri kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın deseni 

açıklayıcı durum çalıĢmasıdır. Bu çalıĢmada açıklayıcı/tanımlayıcı durum çalıĢması 

kullanılmıĢtır. Açıklayıcı/ tanımlayıcı durum çalıĢması okuyucunun bir program hakkında 

çok az bilgisi olduğunu gösteren bir sebep varsa, buna benzer baĢka verileri yorumlamaya 

yardımcı olur. Alanyazında durum çalıĢmasının birçok tanımı bulunmaktadır. Yin‘e (2009) 

göre durum çalıĢması, araĢtırmacı kontrolünün değiĢkenler üzerinde etkili olmadığı 

durumlarda nasıl ve neden sorularına cevap aramak için kullanılan bir araĢtırma 

yöntemidir. Durum çalıĢması çıktılar yerine süreç, olguyu etkileyen unsurlar yerine 

bağlamla, doğrulamak yerine keĢfetmekle ilgilidir (Merriam, 1998). Durum çalıĢmasında 

araĢtırmacının sürece, ortama ve olaya müdahalesi söz konusu değildir. Bu nedenle 

araĢtırmacının, araĢtırılan konu üzerindeki etkisinin az olduğu kabul edilmektedir (Yin, 

2014).  

Bu çalıĢmada 74 beden eğitimi ve spor öğretmenine bilgi testi ve ölçek 

uygulanmıĢtır. Bilgi testi ve ölçek sonucuna göre SĠFU bilgi düzeyi yüksek 11 beden 

eğitimi ve spor öğretmenine tekrar ulaĢılarak bireysel görüĢmeler yapılmıĢtır. Yapılan 

görüĢmeler ile öğretmenlerin derslerinde sağlıkla ilgili hangi konuları, ne tür stratejilerle 

öğrencilerine aktardıklarına odaklanılmıĢtır. AraĢtırmacıların herhangi bir etkisi olmadan 

öğretmenlerin derslerini nasıl ve ne tür stratejilerle iĢledikleri derinlemesine incelenmiĢtir. 

Bireysel görüĢmelerden elde edilen verilere göre dört beden eğitimi ve spor öğretmeninin 

güvenilir SĠFU bilgi kaynaklarına ulaĢarak derslerinde bu bilgileri öğrencilerine bazı ortak 

stratejilerle aktardıkları görülmüĢtür. Bu dört öğretmenin derslerinde kullandıkları 

stratejilerin öğrencilerindeki etkisini derinlemesine incelemek amacıyla ölçüt örnekleme 

yöntemi ile belirlenen öğrencilerle odak grup görüĢmeleri yapılmıĢtır. Ortaöğretim 

düzeyindeki öğrencilerle yapılan görüĢmeler sağlık temelinde kurulan derslerin 

öğrencilerin günlük yaĢamına olan etkisini incelemek ve öğretmenleriyle yapılan bireysel 

görüĢmelerin teyidini yapmak amacıyla kullanılmıĢtır. Ġki tür görüĢmede de araĢtırmacının 



33 

 

 

 

 

etkisi olmadan neden ve nasıl soruları temelinde hazırlanan sorularla var olan durumu 

betimlemek için derinlemesine incelenmiĢtir. Bu sebeple bu çalıĢmada betimsel durum 

çalıĢması deseni kullanılmıĢtır. 

3.2. AraĢtırma Grubu 

ÇalıĢmanın araĢtırma grubunu Denizli merkez ilçelerinde ortaöğretim düzeyinde 

görev yapan SĠFU Bilgi ve Öğretim Yeterliği Özdeğerlendirme Ölçeği uygulanan 74 beden 

eğitimi ve spor öğretmeninden ölçek ve bireysel görüĢme sonucunda belirlenen dört 

öğretmen ile bu öğretmenlerin toplam 16 öğrencisi oluĢturmaktadır. AraĢtırma grubunun 

seçimi üç aĢamadan oluĢmaktadır. AraĢtırma grubu seçiminin ilk iki aĢamasını öğretmen 

araĢtırma grubunun seçimi, son aĢamasını ise öğrenci grubunun seçimi oluĢturmaktadır.       

         

3.2.1. Öğretmen AraĢtırma Grubu 

ÇalıĢmanın, öğretmen araĢtırma grubunun seçimi iki aĢamada belirlenmiĢtir. Buna göre 

ilk aĢamada 2018-2019 eğitim öğretim yılında Denizli merkez ilçelerinde ortaöğretim ve 

dengi okullarda görev yapmakta olan toplam 115 beden eğitimi ve spor öğretmeninden 74 

tanesine SĠFU Bilgi ve Öğretim Yeterliği Özdeğerlendirme Ölçeği uygulanmıĢtır.  

AraĢtırma grubu seçiminin ikinci aĢamasında ‗SĠFU Bilgi ve Öğretim Yeterliği 

Özdeğerlendirme Ölçeği yardımıyla ulaĢılan 74 beden eğitimi ve spor öğretmeninden 

toplanan verilerin sonucuna göre SĠFU bilgi düzeyi 20 tam puan olan ve derste bu bilgileri 

kullanma konusunda kendi yeterliklerini 10 üzerinden sekiz ve üzeri puanlayan, 12 beden 

eğitimi ve spor öğretmeni olduğu görülmüĢtür. Belirlenen 12 öğretmenden biri çalıĢmanın 

ikinci kısmı olan bireysel görüĢmelere katılmak istememiĢtir. Belirlenen 11 (2 kadın, 9 

erkek) beden eğitimi ve spor öğretmeni ile bireysel görüĢmeler yapılmıĢtır. On bir 

öğretmen ile yapılan bireysel görüĢmeler SĠFU bilgisi yüksek ve derslerinde bu bilgileri 

kullanan öğretmenlere ulaĢmak amacıyla kullanılmıĢtır. GörüĢmeler sonucunda 11 

öğretmen SĠFU bilgisi yüksek ve derslerinde bu bilgileri kullanan ve SĠFU bilgisi yüksek 

ama derslerinde bu bilgileri kullanmayan öğretmenler olmak üzere ikiye ayrılmıĢtır. Buna 

göre yedi öğretmenin SĠFU bilgi düzeyi yüksek ama derslerinde bilgiyi kullanmayan 

grupta olduğu görülürken dört öğretmenin SİFU bilgi düzeyi yüksek ve derslerinde bilgiyi 

kullanan grupta yer aldığı görülmüĢtür. Bu dört öğretmen çalıĢmanın bulgular kısmındaki 
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verileri oluĢturan ulĢamayı uygulanan anket ve görüĢmeler sonucunda ulaĢmayı 

hedeflediğimiz öğretmenlerdir. Veri toplama süreci kısmında SĠFU bilgi düzeyi en yüksek 

11 öğretmenle yapılan bireysel görüĢme verileri ayrıntılı Ģekilde açıklanmıĢtır. 

 

3.2.2. Öğrenci AraĢtırma Grubu 

AraĢtırma grubu seçiminin üçüncü aĢamasını öğrenci seçimi oluĢturmaktadır. Ġlk iki 

aĢamaya göre belirlenen dört öğretmenin üç farklı okulda çalıĢtıkları görülmüĢtür. 

ÇalıĢmaya belirlenen dört öğretmenin okullarında öğrenim gören 16 (10 kız, 6 erkek) 

öğrenci dahil edilmiĢtir. Belirlenen öğrencilerle odak grup görüĢmeleri yapılmıĢtır. 

Öğrenciler ortaöğrenim ve dengi okullarda eğitim görmektedirler. Öğrenci araĢtırma 

grubunun seçiminde ölçüt örneklem yöntemi kullanılmıĢtır. Öğrenci örnekleminin seçimi 

ve öğrencilerle yapılan odak grup görüĢmelerinin içeriği ile ilgili ayrıntılı bilgi veri 

toplama sürecinde sunulmuĢtur. 

3.3. Veri Toplama Araçları 

ÇalıĢmada üç farklı veri toplama aracı kullanılmıĢtır. Bu bölümde kullanılan veri 

toplama araçları detaylı olarak açıklanmaktadır.  

 

3.3.1. SĠFU Bilgi ve Öğretim Yeterliği Özdeğerlendirme Ölçeği 

3.3.1.1. SĠFU Bilgi Testi. ÇalıĢmada öğretmenleri SĠFU bilgi düzeylerine göre 

gruplamak için Castelli ve Williams (2007) tarafında geliĢtirilen, Ġnce ve Hünük (2013) 

tarafından Milli Eğitim Bakanlığı Ġlköğretim Beden Eğitimi ve Spor Öğretim Programı'na 

göre Türkçe‘ye uyarlanan (MEB, 2007) Sağlıkla İlgili Fiziksel Uygunluk Bilgi Testi ve 

Öğretim Yeterliği Özdeğerlendirme Ölçeği kullanılmıĢtır. Test iki bölümden oluĢmaktadır.  

Birinci bölümde öğretmenlere SĠFU boyutları verilmiĢ ve her bir boyutun hangi 

testler yardımıyla ölçülebileceğini ilgili alana yazmaları istenmiĢtir. Bu soruda 

öğretmenlerden beklenen, vücut kompozisyonu boyutu için vücut kitle indeksi; esneklik 

için otur-uzan testi; kas dayanıklılığı için mekik ve Ģınav testi; kardiyovasküler 

dayanıklılık için 12 dk cooper testi, bir mil rockport yürüme testi veya 20 m mekik koĢusu 

testi cevaplarından birini vermeleri beklenmektedir. Verilen her bir boyutla ilgili ölçüm 
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yöntemlerinden en az birini yazan öğretmen o boyutla ilgili doğru cevap vermiĢ olarak 

kabul edilmiĢtir. Öğretmenlere örnek olarak verilen doğru cevapların dıĢında doğru fakat 

okul ortamında kullanımı mümkün veya olmayan laboratuvar veya diğer saha testlerini 

yazmaları durumunda da (örneğin kardiyovasküler dayanıklılık için koĢu bandında 

maksimum oksijen kullanma testi) ilgili boyuttan puan verilmiĢtir. Bu bölümden 

alınabilecek puan sıfırla dört arasında değiĢmektedir.  

SĠFU Bilgi Testi‘nin ikinci bölümünde ise her bir SĠFU boyutunu geliĢtirmek için 

önerilen antrenman sıklığı, egzersiz Ģiddeti, egzersiz süresi ve egzersiz tipi ile ilgili 

cevapları verilen alana yazmaları istenmiĢtir. Bu boyutta örneğin kardiyovasküler 

dayanıklılık geliĢtirmek için haftada en az üç antrenman, her bir antrenmanın kalp atım 

hızının maksimum kalp atımının % 55-90‘ı arasında olması, egzersiz süresinin en az 20 dk 

kesintisiz olması ve tempolu yürüyüĢ, koĢu, bisiklet gibi aerobik özellikli sporların tercih 

edilmesi gerektiği Ģeklinde cevaplaması beklenmektedir. Her bir SĠFU alanın antrenman 

sıklığı, egzersiz Ģiddeti, egzersiz süresi ve egzersiz tipi ile ilgili cevapları birer puan olarak 

değerlendirilmiĢtir. Bu boyuttan alınabilecek puanlar sıfırla 16 arasında değiĢmektedir.  

Sonuç olarak SĠFU Bilgi Testi'nin birinci ve ikinci bölümünden öğretmenlerin 

toplam alabilecekleri puan sıfırla yirmi arasındadır. Bu durumda toplamda bu testten 

alınabilecek en düĢük puan sıfır, en yüksek puan ise 20‘dir. 

3.3.1.1. Öğretim Yeterliği Özdeğerlendirme Ölçeği. ÇalıĢmada Castelli ve 

Williams (2007) tarafında geliĢtirilen, Ġnce ve Hünük (2013) tarafından Türkçe‘ye 

uyarlanan (MEB, 2007) SİFU Bilgi ve Öğretim Yeterliği Özdeğerlendirme Ölçeği 

kullanılmıĢtır. Bu ölçekte öğretmenlere Kendinizi sağlıkla ilgili fiziksel uygunluk alan 

bilgisi konusunda ne kadar yeterli hissediyorsunuz? ve Kendinizi sağlıkla ilgili fiziksel 

uygunluk konularının öğretiminde (öğrenme ortamı hazırlama) ne kadar yeterli 

hissediyorsunuz? Sorularına 10‘lu Likert ölçeğinde cevap vermeleri istenmiĢtir (Ek-5). Bu 

ölçekten kendisini sekiz ve üzerinde değerlendiren ve bilgi testinde 20 tam puan alan 

beden eğitimi öğretmenleri belirlenmiĢtir. Ölçeğe göre kendisini ortalama sekiz puan ve 

üzerinde değerlendiren öğretmenlerin seçilmesinin nedeni, ölçeğe göre kendisini sekiz 

üzeri puanlamanın Kendimi Çok Yeterli Hissediyorum cevabına denk gelmesinden 

kaynaklanmaktadır. 
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ÇalıĢmada kullanılan SİFU Bilgi Testi ve Öğretim Yeterliği Özdeğerlendirme Ölçeği‘nin 

kapsam geçerliği Ġnce ve Hünük (2013) tarafından yapılmıĢtır. Bunu sağlanması için 

öncelikle doktora eğitimli üç alan uzmanına verilerek uzman değerlendirmesi yapılmıĢtır. 

Daha sonra toplam 12 beden eğitimi ve spor öğretmenine verilerek anlaĢılırlık açısından 

değerlendirmeleri istenmiĢtir.  Bu çalıĢmalara katılan uzmanlar ve öğretmenler test ile 

ölçeğin anlaĢılır olduğunu belirtmiĢlerdir. Ayrıca sorulan sorularda Milli Eğitim Bakanlığı 

Ġlköğretim Beden Eğitimi ve Spor Öğretim Programı‘na (2007) uygun olduğunu 

belirtmiĢlerdir. Bu yöntemlerle test ve ölçeğin kapsam geçerliği sağlanmıĢtır. 

3.3.2. Bireysel görüĢme 

ÇalıĢmada ortaöğretim ve dengi okullarda görev yapmakta olan beden eğitimi ve 

spor öğretmenleri ile bireysel görüĢmeler yapılmıĢtır. Bireysel görüĢmeler nitel 

araĢtırmalarda yaygın olarak kullanılan veri toplama araçlarıdır (Sandelowski, 2002; 

Nunkoosing, 2005). AraĢtırmacılar bireysel görüĢmeleri katılımcıların bir fenomen ile ilgili 

düĢünceleri, tutumları, inançlarını ayrıntılı olarak incelemek için kullanır (Speziale ve 

Carpenter, 2003). Bu yaklaĢımın doğru sorular sorulduğunda katılımcıların ifadeleri ile 

onların gerçek deneyimlerini yansıtacağı varsayılmaktadır (Sandelowski, 2002).  

ÇalıĢmanın ikinci aĢamasına katılan 11 beden eğitimi ve spor öğretmenine SĠFU 

bilgi düzeyleri hakkındaki düĢünceleri,  SĠFU bilgilerini geliĢtirmek için hangi kaynakları 

kullandıkları, SĠFU bilgisini içselleĢtirme süreçleri ve uygulamaya dönük deneyimleri, 

güncel Ortaöğretim (9-12. Sınıflar) Beden Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim Programı'ndaki 

SĠFU ile ilgili kazanımlarla ilgili düĢüncelerine yönelik sorular yöneltilmiĢtir. Her bir 

görüĢme 30- 50 dk arası sürmüĢtür. Yarı-yapılandırılmıĢ bireysel görüĢmeler nitel 

araĢtırma yöntemleri konusunda uzman,  üniversitede görev yapan ve lisansüstü düzeyde 

nitel araĢtırma yöntemleri derslerini yürüten bir araĢtırmacı tarafından gerçekleĢtirilmiĢtir. 

GörüĢmeler sırasında görüĢmeci ve görüĢülen kiĢiler dıĢında bir yardımcı araĢtırmacı daha 

yazılı not almak için görüĢmelere katılmıĢtır. GörüĢmeler öğretmenlerden ve öğrencilerden 

alınan izinlerden sonra ses kayıt cihazı ile kaydedilmiĢtir. GörüĢmelerde kullanılan yarı 

yapılandırılmıĢ görüĢme formları ektedir (Ek 7). 

3.3.3. Odak Grup GörüĢmesi 

ÇalıĢmada ortaöğretim düzeyindeki 16 öğrenci ile odak grup görüĢmeleri 

yapılmıĢtır. Bowling‘e (2002) göre odak grup görüĢmesi küçük bir grupla lider arasında 
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yapılandırılmamıĢ görüĢme ve tartıĢmada grup dinamiğinin etkisini kullanma, 

derinlemesine bilgi edinme ve düĢünce üretmedir. Odak grup görüĢmeleri, grup üyelerinin 

bilgi ve deneyimlerini araĢtırırken sadece ne düĢündüklerini değil, nasıl ve neden bu 

Ģekilde düĢündüklerini de belirlemek için kullanılabilmektedir (Kitzinger, 1995).  

ÇalıĢmada odak grup görüĢmeleri öğrencilerin SĠFU bilgi kaynaklarının 

belirlenmesi, beden eğitimi ve spor dersleri sırasında SĠFU bilgilerini nasıl edindikleri ve 

bu bilgileri günlük hayatlarına nasıl ve ne kadar aktardıklarını anlayabilmek amacıyla 

yapılmıĢtır. GörüĢmelerde öğrencilere fiziksel aktiviteye katılma sıklıkları, SĠFU bilgi 

düzeyleri hakkındaki düĢünceleri, SĠFU bilgilerini geliĢtirmek için hangi kaynakları-

araçları kullandıkları, öğretmenlerinden SĠFU bilgisini ne kadar ve nasıl aldıklarına 

yönelik sorular yöneltilmiĢtir. Odak grup görüĢmeleri sağlık temelindeki derslerin 

öğrenciler üzerinde etkisi olup olmadığını anlamak için de kullanılmıĢtır. Bu amaçla 

öğrencilere bilgilerini günlük hayatlarında kullanıp kullanmadıkları, bu bilgileri 

çevrelerine aktarıp aktarmadıkları ile ilgili sorular da yöneltilmiĢtir. Ayrıca öğrencilerle 

yapılan odak grup görüĢmeleri beden eğitimi ve spor öğretmenleri ile yapılan bireysel 

görüĢmeleri karĢılaĢtırarak inandırıcılığı sağlamak amacıyla da kullanılmıĢtır.  Her bir 

görüĢme yaklaĢık 30-40 dk. arasında sürmüĢtür. Odak grup görüĢmeleri nitel araĢtırma 

yöntemleri konusunda uzman,  üniversitede görev yapan ve lisansüstü düzeyde nitel 

araĢtırma yöntemleri derslerini yürüten bir araĢtırmacı tarafından gerçekleĢtirilmiĢtir. 

GörüĢmeler sırasında görüĢmeci ve görüĢülen kiĢiler dıĢında bir yardımcı araĢtırmacı daha 

yazılı not almak için görüĢmelere katılmıĢtır. GörüĢmeler öğretmenlerden ve öğrencilerden 

alınan izinlerden sonra ses kayıt cihazı ile kaydedilmiĢtir. GörüĢmelerde kullanılan yarı 

yapılandırılmıĢ görüĢme formları ektedir  (Ek8). 

 

3.4. Ġnandırıcılık 

Bu bölümde kullanılan nitel veri toplama araçlarının inandırıcılık aĢamaları 

açıklanmaktadır.  

3.4.1. Bireysel ve Odak GörüĢmeleri 

ÇalıĢmada inandırıcılığı sağlamak için nitel araĢtırmada yöntemlerinde kullanılan 

veri kaynağı çeĢitlemesi, araĢtırmacı çeĢitlemesi ve katılımcı teyidi sağlanmıĢtır. Veri 
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kaynağı çeĢitlemesi farklı katılımcılardan elde edilen verilerin birbiriyle tutarlı olması ile 

ilgilidir. Bu çalıĢmada öğretmenlerle yapılan bireysel görüĢmelerle öğrencilerle yapılan 

odak grup görüĢmeleri arasındaki veriler sürekli karĢılaĢtırma yöntemi kullanılarak 

aralarındaki tutarlılığa bakılmıĢtır. Buna göre öğretmenlerin derste hangi konuları iĢlediği, 

nasıl iĢlediği, öğrencilerin takibini yapıp yapmadıkları, düzenli SĠFU ölçümleri alıp 

almadıkları, ölçümlerin ardından geribildirim verip vermedikleri, ders ortamını 

bireyselleĢtirip bireyselleĢtirmedikleri ile ilgili sorular hem öğretmenlere hem de 

öğrencilere farklı Ģekillerde sorulmuĢtur. Hem öğretmenlerin hem de öğrencilierin 

verdikleri cevapların birbiriyle tutarlı olması beklenmiĢtir. 

Farklı araĢtırmacılar tarafından hem verilerin toplanması hem de analizi süresince 

sunulan bulguların birbiriyle tutarlı olması araĢtırmacı çeĢitlemesidir. GörüĢmeler ve 

görüĢme verilerinin analizi sırasında nitel araĢtırmalar konusunda uzman iki araĢtırmacı ile 

araĢtırmacı çeĢitlemesi sağlanmıĢtır.  

Son olarak görüĢmeler sırasında ve sonrasında katılımcılara görüĢmeden elde 

edilen sonuçlar aktarılarak doğru anlaĢılıp anlaĢılmadığının teyidi alınmıĢtır. Bu sayede 

katılımcı teyidi de sağlanmıĢtır. 

3.5. Veri Toplama Yöntemi ve Süreci 

Denizli Ġl Milli Eğitim Müdürlüğü‘nden (Ek 2) ve Pamukkale Üniversitesi 

GiriĢimsel Olmayan Klinik AraĢtırmalar Etik Kurulu‘ndan (Ek 1) gerekli izinler alındıktan 

sonra çalıĢma yapılacak tüm ortaöğretim kurumlarının idarecilerinden onay alınarak 

çalıĢmanın veri toplama süreci baĢlamıĢtır. Bu araĢtırmada veri toplama süreci üç 

aĢamadan oluĢmaktadır. 

Veri toplama sürecinin ilk aĢaması için SĠFU Bilgi ve Öğretim Yeterliği 

Özdeğerlendirme Ölçeği (Ek 6) yardımıyla 74 beden eğitimi ve spor öğretmeninden veriler 

toplanmıĢtır. Öncelikle, belirlenen beden eğitimi ve spor öğretmenleri ile iletiĢime 

geçilmiĢtir. ÇalıĢmanın araĢtırma grubu grubunu teĢkil eden öğretmenlerden hangi gün 

derslerinin olduğu bilgisine ulaĢılmıĢtır. Belirlenen saatlerde okullara gidilerek çalıĢmaya 

katılımın tamamen gönüllü olduğu, elde edilecek verilerin yalnızca araĢtırma amaçlı 

kullanılacağı ve tüm verilerin isimsiz toplanacağı açıklanarak gönüllü olur formları (Ek 3) 

dağıtılmıĢtır. Öğretmenlerden gönüllü olur formlarını okumalarını, çalıĢmaya katılmayı 
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kabul ederlerse formları imzalamaları istenmiĢtir. Gönüllü olur formları imzalandıktan 

sonra öğretmenlere SĠFU Bilgi ve Öğretim Yeterliği Özdeğerlendirme Ölçeği 

uygulanmıĢtır. 74 öğretmene ait tanımlayıcı bilgiler Ģu Ģekildedir: 

AraĢtırma grubu seçiminin ilk aĢamasında ölçek yardımıyla ulaĢılan 74 öğretmenin (24 

kadın, 50 erkek) yaĢ ortalamaları 43.68‘ tir (Tablo 3.1). Mesleki yılı ise ortalama 19.05 

yıldır. Öğretmenlerin 72 tanesi lisans düzeyinde eğitime sahipken iki tanesi yüksek lisans 

eğitimine sahiptir. Öğretmenlerin SĠFU Bilgi ve Öğretim Yeterliği Özdeğerlendirme 

Ölçeği sonuçlarına göre ortalama puanları 20 üzerinden 11.93‘ tür. Onlu Likert olan 

ölçekten öğretmenlerin SĠFU bilgi düzeyleri 7.37 ve öğretme yeterlikleri ise 7.12‘ dir.  74 

öğretmenin tanımlayıcı bilgileri ile SĠFU Bilgi ve Öğretim Yeterliği Özdeğerlendirme 

Ölçeğin‘den elde edilen verileri Tablo 3.1‘de gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 3.1. Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenlerinin SİFU Bilgi Testi ve Öğretim Yeterliği 

Özdeğerlendirme Ölçeği Ortalama Puanları ile Tanımlayıcı Bilgileri  

 YaĢ Öğr. 

Kıdem 

Algılanan 

SĠFU Bilgi 

Düzeyi 

Algılanan 

Öğretmen 

Yeterliliği 

SĠFU Testi 

Ortalama 

Standart 

Sapma 

Min. 

Max. 

Öğretmen 

Sayısı 

43.68 

6.79 

28 

60 

74 

19.05 

7.44 

3 

40 

74 

7.37 

1.93 

1 

10 

74 

7.12 

1.99 

1 

10 

74 

11.93 

6.98 

0 

20 

74 

 

ÇalıĢmanın ikincisi aĢamasında toplanan veriler sonucunda SĠFU bilgi düzeyi 20 

tam puan olan ve derste bu bilgileri kullanma konusunda kendi yeterliklerini 10 üzerinden 

sekiz ve üzeri puanlayan 12 beden eğitimi ve spor öğretmeni olduğu görülmüĢtür. 

Öğretmenden biri çalıĢmanın ikinci kısmı olan bireysel görüĢmelere katılmak istememiĢtir. 

Bu yüzden 11 (2 kadın, 9 erkek) beden eğitimi ve spor öğretmeni ile bireysel görüĢmeler 

yapılmıĢtır. ÇalıĢmanın bu kısmında yer alacak öğretmen grubu belirlendikten sonra 
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kararlaĢtırılan saatlerde okullara tekrar gidilerek çalıĢmanın araĢtırma grubunu oluĢturan 

beden eğitimi ve spor öğretmenlerine katılımın gönüllü olduğu tekrar hatırlatılmıĢtır. Elde 

edilecek verilerin yalnızca araĢtırma amaçlı kullanılacağı ve tüm verilerin isimsiz 

toplanacağı söylenerek bireysel görüĢmeler için öğretmenlere yeni gönüllü olur formları 

dağıtılmıĢtır. Öğretmenlerden gönüllü olur formlarını okumalarını, çalıĢmaya katılmayı 

kabul ederlerse formları imzalamaları istenmiĢtir. GörüĢme teklini kabul eden 11 beden 

eğitimi ve spor öğretmeni ile bireysel görüĢmeler yapılmıĢtır. GörüĢmeler öğretmenlerin 

SĠFU hakkında ne bildiklerini, SĠFU bilgi kaynakları, SĠFU bilgisini içselleĢtirme ve 

uygulamaya aktarma süreçlerini ayrıntılı olarak incelemek amacıyla kullanılmıĢtır. 11 

beden eğitimi ve spor öğretmeni ile yapılan bireysel görüĢmelerin içeriği ve elde veriler 

aĢağıda açıklanmıĢtır. 

3.2.1.1. SĠFU bilgisi yüksek 11 öğretmenden elde edilen bireysel görüĢme verileri. Bu 

çalıĢmada SĠFU bilgi düzeyi yüksek olan ve bu bilgileri beden eğitimi ve spor ders 

ortamında kullanan öğretmen grubuna ulaĢılmak hedeflenmektedir. Dolayısıyla çalıĢmaya 

devam edilecek öğretmen araĢtırma grubunu belirlemek için, çalıĢmanın ikinci aĢamasına 

katılmayı kabul eden 11 öğretmenle bireysel görüĢmeler gerçekleĢtirilmiĢ ve Tablo 3.2.‘de 

görüldüğü gibi, 11 öğretmenin yedi tanesinin SİFU bilgi düzeyi yüksek olmasına rağmen 

derslerinde bu bilgileri kullanmadıkları dört tanesinin SİFU bilgi düzeyi yüksek ve beden 

eğitimi ve spor derslerinde kullandıkları görülmüĢtür. Bu ayrım bireysel görüĢmeler 

sırasında sorulan bazı kritik sorulara verdikleri yanıtlara göre yapılmıĢtır. Bu sorular Ģu 

Ģekildedir: Kendinizi antrenörlüğe mi öğretmenliğe mi yakın hissetmektesiniz?, sağlıkla 

ilgili fiziksel uygunluk konusunda ne tür bilgileri öğrencilerinizle  beden eğitimi dersleri 

sırasında paylaĢırsınız?derslerde düzenli olarak öğrencilerin SĠFU ölçümlerini yapıp yıl 

boyunca ölçümlerin takibini yapmakta mısınız?, SĠFU ölçümlerinin ardından bütün 

öğrencilere geribildirim vermekte misiniz?, ders ortamını öğrencilerin farklı ihtiyaçlarına 

göre bireyselleĢtirebiliyor musunuz?.  

Bireysel görüĢmeler sırasında öğretmenlerin bu sorulara verdikleri yanıtlara göre 

öğretmenler SİFU bilgi düzeyi yüksek ve derste kullanan, SİFU bilgi düzeyi yüksek ama 

derste kullanmayan olmak üzere iki gruba ayrılmıĢtır.  

SİFU bilgi düzeyi yüksek ve derslerinde kullanan grupta yer alan öğretmenlerin 

tamamının kendisini öğretmenliğe yakın hissederek, SĠFU ile iliĢkili bilgileri beden eğitimi 

ve spor dersi içinde tüm öğrencilerle paylaĢtıkları, öğrencilerin düzenli ölçümlerini 
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aldıkları, yıl içerisinde öğrencilerin takibini yaptıkları, ölçümün ardından anında bütün 

öğrencilere geribildirim verdikleri ve ölçüm sonucuna göre farklı ihtiyacı olan bireyleri 

saptayarak onlara göre ders ortamını bireyselleĢtirdikleri görülmüĢtür.  

SİFU bilgi düzeyi yüksek ama derste kullanmayan grupta yer alan öğretmenlerin 

çoğu ise kendisini antrenörlüğe yakın hissetmekte ve SĠFU ile ilgili bilgilerini beden 

eğitimi dersi yerine daha çok antrenörlük ortamında vermeyi tercih etmektedirler. 

Öğrencilerinin düzenli ölçümlerini almalarına rağmen yıl içerisinde öğrencilerin takibini 

yapmadıkları, ölçümün ardından öğrencilere geribildirim vermedikleri, ölçüm sonucuna 

göre farklı ihtiyacı olan bireyleri saptamadıkları ve onlara göre ders ortamını 

bireyselleĢtiremedikleri görülmüĢtür.  

SİFU bilgi düzeyi yüksek ve derste kullanan dört öğretmen ile SİFU bilgi düzeyi yüksek 

ama derste kullanmayan yedi öğretmenle yapılan bireysel görüĢmelerde öğretmenlere 

sorulan her soruya verdikleri yanıtlar aĢağıda ayrıntılı Ģekilde açıklanarak Tablo 3.2.‘de 

belirtilmiĢtir. 

11 öğretmenle yapılan bireysel görüĢmeler sonucunda SİFU bilgi düzeyi yüksek ve 

derslerinde kullanan dört öğretmen olduğu görülmüĢtür. Diğer öğretmenlerin ise bu 

bilgileri çoğunlukla sınıflarında beceri düzeyi yüksek olan öğrencilerle paylaĢtıkları ya da 

okul takımları ve okul dıĢı antrenörlük ortamlarında paylaĢtıkları görülmüĢtür. ÇalıĢmanın 

bulgular kısmını bu dört öğretmenden elde edilen veriler oluĢturmaktadır.  
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Tablo 3.2. Bireysel Görüşmelerde 11 Öğretmenin Gruplarına Göre Verdikleri Cevapların Dağılımı 

KODLAR SĠFU Bilgisi Yüksek Fakat Derslerinde Kullanmayan 

Öğretmenler (7) 

SĠFU Bilgisi Yüksek ve Dersinde Kullanan 

Öğretmenler (4) 

   

1. Öğretmenliğemi 

Antrenörlüğe mi yakın  

Öğretmenliğe (3) 

Antrenörlüğe (4) 

Öğretmenliğe (4) 

2. Bilgi düzeyini yeterli bulma ve bilgiyi 

güncelleme ihtiyacı  

Yeterli değil güncelleme ihtiyacı hissediyorum(5) 

Yeterli güncelleme ihtiyacı hissetmiyorum (2) 

Yeterli değil güncelleme ihtiyacı hissediyorum(4) 

 

3. Bilgi nereden elde ettiği Sosyal medya (1) 

Ġnternet (5) 

Seminer –kurs (3) 

Kitap –dergi (3) 
Uzmanlar (1) 

Çevre (2) 

Üniversite (1) 

Sosyal medya (4) 

Ġnternet (4) 

Seminer –kurs (4) 

Kitap –dergi (2) 
Uzmanlar (2) 

Akademik makale (3) 

4. Bilgiye ulaĢırken karĢılaĢtığı engeller Bilgiye ulaĢırken karĢılaĢtığı engel yok (5) 

YanlıĢ bilgi elde etme (1) 

Maddi yetersizlikler (1) 

Bilgiye ulaĢırken karĢılaĢtığı engel yok (2) 

Makalelere eriĢim engeli (2) 

 

5. Bilgiyi elde ederken onları motive eden 

neden 

Öğrenci beklentisi (5) 

Antrenörlük becerilerini geliĢtirmek istemek (2) 

Öğrenci beklentisi (4) 

6. Çocuklara derste sağlıkla ilgili ne tür 

bilgiler verdikleri 

Isınma- soğuma (5) 

Antrenman bilgisi (4) 

Beslenme (4) 

Ġlkyardım (3) 
Kilo kontrolü (1) 

DuruĢ bozuklukları (1) 

Kılık- kıyafet- ayakkabı (1) 

Düzenli uykunun önemi (1) 

Hiç teorik bilgi vermeyen (1) 

Isınma- soğuma (4) 

Kilo kontrolü (4) 

Ġlkyardım (4) 

Beslenme (4) 
Egzersiz ġiddeti (4) 

DuruĢ bozuklukları (4) 

Antrenman bilgisi (4) 

Kılık- kıyafet- ayakkabı (1) 

 

 

 

 

 

 

  (devamı arkadadır) 
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Tablo 3.2. Bireysel Görüşmelerde 11 Öğretmenin Gruplarına Göre Verdikleri Cevapların Dağılımı (devamı) 
 

KODLAR SĠFU Bilgisi Yüksek Fakat Derslerinde Kullanmayan 

Öğretmenler (7) 
SĠFU Bilgisi Yüksek ve Dersinde Kullanan 

Öğretmenler (4) 
7. Çocuklara derste sağlıkla ilgili bilgileri 

hangi etkinliklerle verdikleri 

Isınma- soğuma- egzersiz uygulamaları (5) 

Spora yönlendirici tavsiyeler (4) 

Egzersiz Ģiddeti ayarlama (2) 

Isınma- soğuma- egzersiz uygulamaları (4) 

KiĢiye özel egzersiz programı hazırlayıp 

uygulatma (4) 

Spora yönlendirici tavsiyeler (4) 

Örnek hikayelerle ilkyardımın nasıl yapılması 

gerektiği (4) 

Egzersiz Ģiddeti ayarlama (4) 

Ödevler verme ve takip etme (4) 

Çocuğu gözlemleyerek tanıma duruĢ 

bozukluklarını tespit etme (4) 

Beslenme programı verme ve takip etme (4) 
Obezite kursu (2) 

Ġp atlama egzersizleri (1) 

 

8. Bilgileri dersin hangi bölümünde 

paylaĢtıkları 

GiriĢ (5) 

Anlık olarak zamanı geldikçe (2) 

GiriĢ (2) 

Anlık olarak zamanı geldikçe (2) 

9. Çocukların bu sağlık bilgisini okul 

dıĢına taĢıma durumları 

Evet öğrenciler beden eğitimi ve spor dersinde verdiğim bilgileri 

günlük hayatlarında da kullanıyorlar (1) 

Hayır öğrenciler beden eğitimi ve spor dersinde verdiğim bilgileri 

günlük hayatlarında kullandıklarına dair bir gözlem yok (6) 

Evet öğrenciler beden eğitimi ve spor dersinde 

verdiğim bilgileri günlük hayatlarında da 

kullanıyorlar (4) 

10. Doktor veya uzmana yönlendirme Evet doktora yönlendiriyorum (4) 

Hayır yönlendirmiyorum (3) 

Evet doktor, diyetisyen, sağlık kuruluĢlarına 

yönelendiriyorum (4) 

11. Ölçüm sonuçlarına göre çocukların 

takibini yapma  

Evet çocukları düzenli olarak takibini yapabiliyorum (2) 

Hayır yapamıyorum (5) 

Evet çocukları düzenli olarak takibini 

yapabiliyorum (4) 

 

12. Ölçüm sonuçlarına göre çocukları 

gruplara ayırma 

Hayır çocuklara ayrı etkinlik fırsatımız olmuyor (7) Evet çocukları gruplara ayırıp ayrı etkinlikler 

düzenlerim (4) 

13. Ölçümlerin sonucunda çocuklara 

geribildirim verme 

Evet hepsine ayrı ayrı geribildirim verebiliyorum (1) 

Hayır hepsine geribildirim veremiyorum (6) 

Evet hepsine ayrı ayrı geribildirim verebiliyorum 

(4) 

 

14. Velilerin dahil edilmesi  Evet velileri derse dahil ediyorum (1) 

Hayır velileri derse dahil edemiyorum(6) 

Evet velileri derse dahil ediyorum (4) 
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AraĢtırma grubu seçiminin ikinci aĢamasında, SİFU bilgi düzeyi yüksek ve 

derslerinde bilgiyi kullanan dört öğretmen, bireysel görüĢme yapılan 11 beden eğitimi ve 

spor öğretmeni arasından seçilmiĢtir. AraĢtırma grubunu oluĢturan dört öğretmenin 

tanımlayıcı bilgileri Tablo 3.3‘de yer almaktadır.  

ÇalıĢmaya katılan dört beden eğitimi ve spor öğretmeni, SĠFU Bilgi ve Öğretim 

Yeterliği Özdeğerlendirme Ölçeğin‘den 20 tam puan almıĢ ve bilgilerini derslerinde 

kullanmaktadırlar. ÇalıĢma bulgularını bu dört öğretmen ve onların öğrencileri 

oluĢturmaktadır. Dört öğretmene çalıĢmada takma isimler verilmiĢ ve her öğretmenden 

elde edilen bulgular takma isimlerle açıklanmıĢtır.  

SİFU bilgi düzeyi yüksek ve derslerinde bilgiyi kullanan dört öğretmenin 

tanımlayıcı bilgileri Ģu Ģekildedir: Tablo 3.3‘de belirtildiği gibi, çalıĢmanın öğretmen 

araĢtırma grubunun yaĢ ortalamaları 43.25‘tir. Öğretmenlerden biri kadın, üç tanesi 

erkektir. Öğretmenlik meslek yılları en düĢük 16, en yüksek 22 yıldır. Bir öğretmenin 

yüksek lisans eğitimine sahip olduğu görülürken diğer üç öğretmenin lisans mezunu 

olduğu görülmüĢtür. Öğretmenlerden ikisi (Rasim ve Erdem öğretmen) aynı okulda 

öğretmenlik yapmaktadırlar. AyĢe öğretmen yüksek lisans yapmaktadır. Gürcan öğretmen 

ise uygulama okulunda öğretmen adaylarıyla birlikte çalıĢmaktadır. Gürcan ve AyĢe 

öğretmenin bu bağlamda üniversitelerle etkileĢiminin devam ettiği görülmektedir.  Rasim 

ve Erdem öğretmen aynı okulda görev yaptıklarını ve okulda koordineli olarak çalıĢarak 

birbirleriyle sürekli bilgi alıĢveriĢinde bulunduklarını ifade etmiĢlerdir. 

 

Tablo 3.3. Çalışmaya Katılan Dört Öğretmenin Tanımlayıcı Bilgileri 

Tanımlayıcı 

bilgiler 

Erdem 

Öğretmen 

Rasim 

Öğretmen 

AyĢe 

Öğretmen 

Gürcan 

Öğretmen 

Ort. 

YaĢ 42 46 36 49 43.25 

Öğretim 

 kıdem yılı 

21 22 16 22 20.25 

Öğrenim düzeyi Lisans Lisans Yüksek lisans Lisans  

Okul türü Kız meslek 

lisesi 

Kız meslek lisesi Anadolu lisesi Anadolu lisesi  
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Yapılan görüĢmelerden elde edilen sonuçlara göre öğretmenler iki gruba 

ayrılmıĢtır. Bu gruplar Ģöyledir: SİFU bilgisi yüksek ama derste kullanmayanlar (yedi 

öğretmen), SİFU bilgisi yüksek ve derslerinde bilgiyi kullananlar (dört öğretmen). 

ÇalıĢmanın öğretmen araĢtırma grubunu ikinci grupta yer alan SİFU bilgisi yüksek ve 

derslerinde bilgiyi kullanan dört öğretmen oluĢturmaktadır. Bulgular kısmında bu 

öğretmenlerle yapılan bireysel görüĢmelerden elde edilen veriler yer almaktadır. 

ÇalıĢmanın üçüncü aĢamasında ikinci aĢamaya göre belirlenen dört öğretmene ve 

öğretmenlerin görev yaptıkları ortaöğretim ve dengi okullarda öğrenim gören 16 

öğrencisine ulaĢılmıĢtır. Dört öğretmenden iki tanesinin aynı okulda görev yaptığı 

görülmüĢtür. Bu yüzden öğretmenlerin üç farklı okuldaki ortaöğretim düzeyinde öğrenim 

gören 16 öğrencisi ile üç odak grup görüĢmesi yapılmıĢtır.  

Öğrencilere katılımın gönüllü olduğu, elde edilecek verilerin yalnızca araĢtırma 

amaçlı kullanılacağı ve tüm verilerin isimsiz toplanacağı açıklanarak, gönüllü olur formları 

dağıtılmıĢtır. Öğrenciler ortaöğrenim ve dengi okullarda öğrenim gören öğrencilerdi. 

Öğrencilere dağıtılan gönüllü olur formlarını (Ek 3) okumaları, çalıĢmaya katılmayı kabul 

ederlerse formları imzalamaları istenmiĢtir. Öğrenciler 18 yaĢın altında oldukları için 

gönüllü olur formlarını velilerine göstererek, çalıĢmaya katılmayı kabul ederlerse, veliler 

için oluĢturulan veli olur formlarını (Ek 5) imzalamaları istenmiĢtir. Gönüllü olur formları 

imzalandıktan bir hafta sonra aynı gün ve saatte okullara gidilerek öğrencilerle odak grup 

görüĢmeleri yapılmıĢtır. Öğrencilerle yapılan odak grup görüĢmeleri, okulda beden eğitimi 

ve spor öğretmenleri tarafından verilen SĠFU bilgisinin öğrencilerin günlük hayatlarına 

olan etkisini incelemek amacıyla yapılmıĢtır. Ayrıca öğrencilerle yapılan odak grup 

görüĢmeleri öğretmenleri ile yapılan bireysel görüĢmelerin teyidini sağlamak amacıyla da 

kullanılmıĢtır. Buna göre aynı sorular farklı Ģekillerde hem öğretemenlere hem de 

öğrencilere sorularak iki grubun da tutarlı cevaplar vermesi beklenmiĢtir.  

Sonuç olarak çalıĢmanın bulgular kısmında dört öğretmen ve ortaöğretim 

düzeyinde öğrenim gören 16 öğrencisinden elde edilen veriler temalar halinde 

karĢılaĢtırmalar yapılarak incelenmiĢtir. Öğrenciler ölçüt örnekleme yöntemi kullanılarak 

seçilmiĢtir. Öğrenci seçimindeki ölçütler Ģu Ģekildedir; 

 Ġlgili beden eğitimi ve spor öğretmeninin okulunda eğitim görüyor olması,  

 Ortaöğretim düzeyi ve dengi okullarda öğrenim görüyor olması, 
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 En az 3 yıldır o öğretmen ile beden eğitimi ve spor derslerine giriyor olması 

(11 ya da 12. sınıf öğrencisi olmak), 

 Kız ve erkek öğrencileirin sayısının eĢit olması, 

 Okul takımında yer alan ve almayan öğrenci sayısının eĢit olması, 

 Okul dıĢındaki spor kulüplerinde fiziksel aktiviteye katılan ve katılmayan 

öğrenci sayısının dengeli olmasına dikkat edilmiĢtir.  

Öğrencilerle yapılan odak grup görüĢmelerindeki sonuçlara göre ortaöğretim ve 

dengi okullarda öğrenim gören öğrencilerin tanımlayıcı bilgileri Ģöyledir: 

AyĢe öğretmenin okulunda görüĢme yapılan altı öğrenciden dört tanesinin 11. sınıf 

öğrencisi olduğu, iki tanesinin ise 12. sınıf öğrencisi olduğu görülmüĢtür. Öğrencilerin üç 

tanesi kız, üç tanesi erkek öğrenci olarak belirlenmiĢtir. Gürcan öğretmenin okulunda 

görüĢme yapılan altı öğrencinin hepsi 12. sınıf öğrencileridir. Öğrencilerin üç tanesi kız, üç 

tanesi erkek öğrenci olarak belirlenmiĢtir. Erdem ve Rasim öğretmenlerin okulunda 

görüĢme yapılan dört öğrencinin hepsinin 12. sınıf öğrencisi olduğu görülmüĢtür. Okul kız 

meslek lisesi olduğu için öğrencilerin dördü de kız öğrencidir. 

    Tablo 3.4. Çalışmaya Katılan Öğrencilerin Tanımlayıcı Bilgileri 

Tanımlayıcı 

bilgiler 

Erdem ve Rasim 

öğretmenin 

öğrencileri 

 

AyĢe öğretmenin 

öğrencileri 

Gürcan öğretmenin 

öğrencileri 

Kız 4 3 3 

Erkek  3 3 

11. Sınıf  3 3 

12. Sınıf 4 3 3 

Toplam 4 6 6 

 

Sonuç olarak çalıĢmanın bulgularının elde edildiği araĢtırma grubunu oluĢturan, 

SİFU bilgisi yüksek ve derslerinde kullanan dört beden eğitimi ve spor öğretmeni ve bu 

öğretmenlerin derslerine üç yıldır düzenli olarak katılan 16 öğrenci (10 kız, 6 erkek) dahil 

edilmiĢtir. AraĢtırma grubu seçiminin aĢamaları ġekil 3.1‘de belirtilmiĢtir. 
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Veriler, öğrencilerden beden eğitimi ve spor ders saatlerinde toplanırken 

öğretmenlerden ise okulda oldukları ancak derslerinin olmadığı bir zaman diliminde 

toplanmıĢtır. Bireysel ve odak grup görüĢmeleri uygun bir derslikte gerçekleĢtirilmiĢtir.

 

Şekil 3.1.AraĢtırma grubunun seçim aĢaması 

 

Denizli merkez ilçelerinde 
ortaöğretim ve dengi okullarda görev 
yapan 115 beden eğitimi öğretmeni 

Gönüllü olan 74 öğretmene bilgi 
testi ve ölçek uygulandı 

12  öğretmenin SĠFU bilgi düzeyi 20 tam puan olup 
SĠFU bilgisini aktarma yeterliliklerini 8 ve 

üzerinde değerlendirdiler 

1 öğretmen bireysel görüĢmeye 
katılmak istemedi 

11 beden eğitimi ve spor öğretmeni 
ile bireysel görüĢmeler yapıldı 

GörüĢmeler sonucunda 7 öğretmenin 
bilgi düzeyi yüksek ama derslerinde 

bilgileri kullanmadığı görüldü 

4 öğretmenin bilgi düzeyi yüksek ve 
derslerinde bu bilgileri kullandıkları 

görüldü. 

4 öğretmenin görev yaptığı 3 okuldaki 
16 öğrenci çalıĢmaya dahil edildi 
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3.6. Verilerin Analizi 

Bu bölümde kullanılan veri toplamak için kullanılan nicel veri toplama aracı olan 

SİFU Bilgi Testi ve Öğretim Yeterliği Özdeğerlendirme Ölçeği‘nin analiz aĢamaları 

açıklanmıĢtır. Ayrıca nitel veri toplama araçları olan bireysel ve odak grup görüĢmelerinin 

analiz aĢamaları detaylı olarak açıklanmaktadır.  

3.6.1. SĠFU Bilgi ve Öğretim Yeterliği Özdeğerlendirme Ölçeği 

ÇalıĢmanın nicel veri toplama araçlarından olan ve 74 tane beden eğitimi ve spor 

öğretmenine uygulanan SİFU Bilgi ve Öğretim Yeterliği Özdeğerlendirme Ölçeği verileri 

betimsel istatistik yöntemleri kullanılarak analiz edilmiĢtir. 

3.6.2. Bireysel ve Odak Grup GörüĢmeleri 

ÇalıĢmanın nitel veri toplama araçlarından olan bireysel ve odak grup görüĢmeleri 

ilk olarak katılımcıların da izni ile ses kayıt cihazı kayıt altına alınmıĢtır. Ses kayıtlarının 

tamamen kağıt üzerine aktarılıp çözümlenmesinden sonra görüĢmeler içerik analizi ve 

sürekli karĢılaĢtırma yöntemi ile analiz edilmiĢtir. 

GörüĢmelerin analizi için kullanılan içerik analizi görüĢme metinlerinin analiz edilmesi 

için kullanılan birkaç farklı strateji için genel bir terimi ifade etmektedir (Powers ve 

Knapp, 2010). Kullanılan kelimelerin eğilimlerini, kalıplarını, sıklıklarını, iliĢkilerini ve 

söylemlerini belirlemek için kullanılan sistematik bir kodlama ve sınıflandırma 

yaklaĢımıdır (Mayring, 2000). GörüĢmelerde birden fazla grubun olması durumunda 

sürekli karĢılaĢtırma yöntemi uygun bir veri analizi yaklaĢımıdır (Onwuegbuzie, 

Dickinson, Leech, ve Zoran, 2009). Sürekli karĢılaĢtırma yönteminde öncelikle veri küçük 

parçalara ayrılıp kodlama yapılmıĢtır. Son olarak, kodlar kategoriler altında toplanmıĢ ve 

gruplar uygun temalarla iliĢkilendirilmiĢtir (Straus ve Corbin, 1990).  
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM: BULGULAR VE YORUM 

4.1.Bulgular 

ÇalıĢmanın bulgular kısmında SĠFU bilgi düzeyi yüksek ve derslerinde kullanan 

öğretmenler (dört öğretmen) ile bu öğretmenlerin öğrencileri ile yapılan görüĢmelerden 

elde edilen veriler açıklanmıĢtır. Buna göre görüĢmeler üç tema altında incelenmiĢtir. Her 

tema altında aynı konu için karĢılaĢtırma yöntemi ile öğrenci ve öğretmen görüĢlerine yer 

verilmiĢtir. Temalar Ģu Ģekildedir:  

1) Öğretmen ve öğrencilerin SĠFU bilgi kaynağı  

2) Öğretmenin öğretim ortamında kullanılandığı stratejiler  

3) Öğrencinin SĠFU bilgisini günlük hayata aktarma stratejisi ve çevresine etkisi. 

Üç temanın altında yer alan alt temalar ġekil 4.1‘de belirtilmiĢtir. Temalardan elde 

edilen bulguların detayları temalara ait öğretmen ve öğrenci alıntıları aĢağıda açıklanmıĢtır. 

 

 

 

 

  

TEMA 1     

 Öğretmen ve 
öğrencilerin 
SĠFU bilgi 
kaynağı 

TEMA2      
Öğretmenin 

öğretim 
ortamında 

kullanılandığı 
stratejiler 

TEMA3    

 Öğrencinin 
SĠFU bilgisini 
günlük hayata 

aktarma 
stratejisi ve 

çevresine etkisi 

Şekil 4.1.GörüĢme bulgularından elde edilen temalar 
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4.1.1. Tema 1: Öğretmen ve Öğrencilerin SĠFU Bilgi Kaynağı 

Bu tema altında SİFU bilgisi yüksek ve bilgilerini derslerinde kullanan dört 

öğretmen ile öğrencilerinin mevcut SĠFU bilgi kaynaklarının neler olduğu, SĠFU bilgilerini 

güncelleme ihtiyaçları, öğrencilerin bilgi güvenirliğini nasıl sağladıkları,  öğretmenleri bu 

bilgileri elde etmede motive eden nedenler ve SĠFU bilgisine ulaĢırken karĢılaĢılan 

zorluklara yönelik öğrenci ve öğretmen görüĢlerine yer verilmiĢtir. 

SİFU bilgisi yüksek ve bilgilerini derslerinde kullanan öğretmen ve öğrencileriyle 

yapılan görüĢme verileri ile öğretmenlerin SĠFU bilgi kaynaklarının sosyal medya, internet, 

seminer, kurs, kitap, dergi, uzmanlar ve akademik makaleler olduğu görülmüĢtür. 

Öğrencilerinin ise SĠFU bilgi kaynağı olarak genellikle beden eğitimi ve spor 

öğretmenlerini kullandıkları, bunun yanında internet, sosyal medya ve kitapları da SĠFU 

bilgi kaynağı olarak kullandıkları görülmektedir. 

 

Sosyal medyada ilgimi çeken konulara bakıyorum, fizyoterapist arkadaşlardan, Youtube’da takip 

ettiğim zayıflamaya yönelik çalışmalar yapan yerli ve yabancı gruplardan, Google’dan bulduğum makaleleri 

okuyorum eğer kafama yatarsa kendimce kabul ediyor ve öğrencilerime aktarıyorum. (Erdem öğretmen) 

 

Antrenman bilimi kitapları aldım, makaleler okudum. (AyĢe öğretmen) 

 

İnternet başta olmak üzere yayınlanan kitaplardan, üniversitelerin yayınlarından Hacettepe’nin 

yayınlarından ulaşıyorum. (Gürcan öğretmen) 

 

Her sene ilkyardım kursuna gidip sertifikamı yenilerim. (Gürcan öğretmen) 

 

Bilgilerimi Youtube kanallarından, internetten alıyorum. Bir şey olunca Gürcan hocaya da 

soruyorum. (Gürcan öğretmenin öğrencisi, kız) 

 

Hem sosyal medya hem kitaplardan birde bunlar güncel bilgiler her yerde karşımıza çıkıyor birde 

başımızda bilinçli bir öğretmen olunca daha da kolay oldu öğrenmek biz şanslıydık çünkü bize destek 

çıkanlar vardı. (Erdem öğretmenin öğrencisi, erkek) 
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Öğretmenler görüĢmeler sırasında mevcut SĠFU bilgilerini yeterli görmediklerini ve 

çağa ayak uydurmaları gerektiğini dile getirmiĢlerdir. Öğrenciler ise genel olarak SĠFU 

bilgilerini yeterli görmektedirler. 

 

Bu konuda mutlaka eksiklerimiz vardır yani yeterli olduğumu düşünmüyorum. Çünkü herşey 

gelişiyor tıp gelişiyor, bizim alanımız biraz daha sağlıkla alakalı olduğu için eksikler vardır mutlaka.  
(Gürcan öğretmen) 

 

Profesyonel olmamakla beraber amatör düzeyde sağlık bilgisinin yeterli olduğunu düşünüyorum. 
(Gürcan öğretmenin öğrencisi, erkek) 

 

Hiçbir şeyi biliyorum demiyorum ve her dersimde, antrenmanımda sporcularımdan ve 

öğrencilerimde yeni şeyler öğreniyorum. (Erdem öğretmen) 

 

Bilgimiz olmasa dahi hocaya soruyoruz yanıtlıyor cevabını alıyoruz. (Erdem öğretmenin 

öğrencisi, kız) 

 

Öğretmenlerin hepsi bilgilerini güncelleme ihtiyacı hissettiklerini ve yenilenmeye 

ihtiyaçları olduklarını söylemiĢlerdir. Öğrencilerin beden eğitimi ve spor derslerinde 

verilen SĠFU bilgilerini yararlı buldukları, SĠFU bilgilerini güncellemek istemelerine 

rağmen derslerinin yoğunluğundan buna yeterince zaman bulamadıklarını söylemiĢlerdir. 

Buna rağmen gelecek yıllarda kendilerini güncellemeye devam etmeye eğilimlilerdir. 

 

Kendimi geliştirmem, sürekli çabalamam, öğrenmem gerekiyor. (Erdem öğretmen) 

 

Birşey duydum bilmeyebilirim mesela öğrencime de bilmiyorum bu konuda bilgim yok diyebilirim. 

Mesela yoyo testini bir öğrencim sordu bilmiyorum dedim açtım, izledim ondan sonra O’na anlattım. Yani 

bilmiyorum demekten çekinmem açıp okumayı seviyorum. Önemli olan aç, oku, araştır. (Ayşe Öğretmen) 

 

Kış aylarında mesela hiç boş geçirmiyoruz öğretmenimiz sağlık, beslenme, spor olsun her konuda 

bilgi veriyor. Matematik dersi neyse beden eğitimi ve spor dersi de o benim için. (AyĢe öğretmenin 

öğrencisi, kız) 
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 Bu sene ilgimiz başka yerde eğer sınav olmasaydı hepimiz devam ederdik belki de daha fazla bilgi 

edinebilirdik ama araya sınav girdi. Ama mesela 12. Sınıf bittikten sonra seneye devam etmem gerektiğini 

düşünüyorum. Böyle bir algı var şuanda bizde. (Gürcan öğretmenin öğrencisi, kız) 

 

SĠFU bilgisinde eksiklik hisseden öğrencilerin de beden eğitimi ve spor 

öğretmenlerine sorarak bilgilerini yeterli düzeye getirdikleri görülmüĢtür. Ayrıca SĠFU 

bilgi kaynağı olarak internet ve sosyal medyadan yararlanan öğrencilerin olmasının 

yanısıra öğrencilerin bilgi kaynağı olarak beden eğitimi ve spor öğretmenlerini daha 

güvenilir buldukları görülmüĢtür. 

 

Ben internetten ziyade öğretmenimden alıyorum bu bilgileri, çünkü internette yazan herşeye 

inanmıyorum. (Erdem öğretmenin öğrenci, kız) 

 

Öğretmenden çünkü kesin bilgileri var. Daha öncesinde denemiş yaptırmış, bu yüzden biliyoruz yararlı 

olacağını. Bu yüzden öğretmenden almayı tercih ediyoruz bilgiyi. (Rasim öğretmenin öğrencisi, kız) 

 

Gürcan hocaya soruyorum, O’na ulaşım daha kolay ve güvenilir.(Gürcan öğretmenin öğrencisi, 

kız) 

 

GörüĢmelerden elde edilen verilere göre öğretmenlerin SĠFU bilgisini elde etme ve 

güncellemede motive eden en önemli etken öğrenci beklentileri ve sahip oldukları yüksek 

içsel motivasyondur. Öğrencileri bilgileri elde etmede motive eden sebep ise beden eğitimi 

ve spor öğretmenlerinin teĢvik edici davranıĢları ve sağlıklı olmayı isteme ihtiyaçlarıdır. 

 

Kişisel merak dışında bu bilgilerin öğrencilere fayda sağladığını görmek beni motive ediyor. (AyĢe 

öğretmen) 

 

Kendimi geliştirmek hoşuma gidiyor bir günümün diğer günle aynı olmasını sevmiyorum. Kendimi 

geliştirmem, sürekli çabalamam, öğrenmem gerekiyor. Hiçbir şeye tamamen biliyorum demem. Öğrenci 

grubunda ve antrenör olduğunuzda sporcu grubunuzun karşısında zor durumda kalmak istemiyorum.  

(Erdem öğretmen) 

 

Şanslıydık çünkü bize destek çıkan öğretmenimiz vardı. (Erdem öğretmenin öğrencisi, kız) 
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Biz herşeyin bir anda olmasını bekliyorduk mesela. Fazlasını bekliyorduk hani 1-2 ay içinde kilo vermeyi 

bekliyorduk ama kendisi bize biranda almadınız bu kiloyu bir anda veremezsiniz diyordu. Biraz sabredin diye 

motive ediyordu bizi ki haklıymış bir anda olmuyormuş düzenli beslenerek hem de sporun katkısıyla birarada 

oluyor. (Erdem öğretmenin öğrencisi, kız) 

 

SĠFU bilgisi yüksek ve bilgilerini derslerinde kullanan dört öğretmenle yapılan 

görüĢme verileri ile öğretmenlerin bilgiye ulaĢmada karĢılaĢtıkları engel olarak makalelere 

konulan eriĢim engeli ve yabancı dil bilgilerinin yeterli olmamasıdır. Öğrenciler ise SĠFU 

bilgisini elde ederken herhangi bir sıkıntı yaĢamadıklarını istedikleri anda bilgiye 

ulaĢabildiklerini söylemiĢlerdir. 

 

Merak ettiğim konularla ilgili üniversitelerin kütüphanelerinde yani o üniversitenin öğrencisi 

değilsen ya da oraya ait bir linke, uzantıya giremiyorsan ulaşamıyorsun. (AyĢe öğretmen) 

 

Dili farklı mesela en zorlandığım bu oluyor latince kavramlar oluyor sıkıntılar yaşıyorum. 
(Gürcan öğretmen) 

 

Herhangi bir sorunla karşılaşmıyorum. Zaten bir şey olunca Erdem öğretmene de soruyorum.  

(Erdem öğretmen öğrencisi) 

 

4.1.2. Tema 2: Öğretmenin Öğretim Ortamında Kullanılandığı Stratejiler 

Bu tema altında SĠFU bilgisi yüksek ve bilgilerini derslerinde kullanan öğretmenlerin 

SĠFU bilgisini uygulamaya nasıl geçirdikleri incelenmiĢtir. Öğretmenlerin derslerinde ne 

tür bilgileri aktardıkları, nasıl aktardıkları (etkinlikler), bilgiyi dersin hangi bölümünde 

verdikleri, düzenli fiziksel uygunluk ölçümleri almaları, ölçüm sonuçlarına göre 

öğrencileri düzenli takip etmeleri, öğrencilere anında geribildirim vermeleri, farklı ihtiyacı 

olan grupları belirleme, bu öğrencilere yönelik programlar hazırlama ve gerektiği 

durumlarda uzmana yönlendirmeleri ile ilgili görüĢlerine yer verilmiĢtir. 

Yapılan görüĢmelerde beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin derslerinde öğrencilerine, 

ısınma- soğuma bilgisi, obezite, ilkyardım, beslenme, kalp atım hızı, duruĢ bozuklukları, 

antrenman bilgisi hakkındaki bilgileri öğrencileriyle paylaĢtıkları görülmüĢtür. Öğrenciler 

de bu tarz bilgilerin verildiğini görüĢmeler sırasında onaylamıĢlardır. 
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İlkyardım, beslenme gibi konulara okulda bir hafta ayırıyoruz. (Gürcan öğretmen) 

 

Sakatlıklara karşı bilgi veriyor, sakatlıklara karşı önlem almamız gerektiği, ayağım çektiğinde 

mesela buz koymam gerektiğini söylüyor. (Gürcan öğretmenin öğrencisi, erkek) 

 

Beslenme ve antrenman anlatırım, yılın ilk haftası ilkyardım haftasıdır slaytlarla anlatırım. Hepsi 

için ayrı haftamız vardır bu bilgileri veririm. (AyĢe öğretmen) 

 

Kalp sağlığı, omurga sağlığı gibi bir takım bilgileri paylaşıyorum. (Rasim Öğretmen) 

 

Hangi aralıkta yağ yakılır hangi şiddette ne kadar sürede, beslenmede işte farklı yiyeceklere şunlara 

daha çok yer verin, daha çok su için, kalp atım hızınız şurada olmalı, duruş bozukluklarına karşı bilgiler 

veriyorum. (Erdem öğretmen) 

 

Sakatlanmamaları için ısınma yapmaları gerektiği, ne yapmamaları gerektiği kaslarınızın zayıf 

olmaması gerekir. Yeterince egzersiz yapmayıp ağır çanta taşıdığınız için omurilik bozuklukları oluyor 

diyorum. Sürekli masa başında oturmaktan ve tablete bakmaktan omurilik düzleşmesi olanlar var neler 
yapmanız gerek ya da yapmamanız gerek bunlarla ilgili tavsiyelerde bulunuyorum. Yüzmeye gitmesi 

gerektiği, kiloya dikkat etmesi gerektiği ile ilgili yani alanımızı ilgilendiren her konuda bilgi veriyorum.  
(Erdem öğretmen) 

 

Beden eğitimi öğretmenlerinin SĠFU bilgilerini öğrencilere nasıl aktardıklarına 

bakıldığında, öğretmenlerin kiĢiye özel egzersiz ve beslenme programı hazırlayıp 

uygulattıkları, kalp atımını tespit etmek için nabız uygulamalarını egzersizler arasında 

gösterdikleri, örnek hikayelerle ilkyardımın nasıl yapılması gerektiğini aktardıkları, ders 

sırasında gözlem yaparak öğrencilerinin duruĢ/postür  bozukluklarını tespit ettikleri, okul 

sonrası kurslar açarak öğrencilerin fiziksel aktiviteye katılımını teĢvik ettikleri, sağlık ve 

beslenme konusunda ödevler verip bu ödevlerin takibini yaptıkları ve verdikleri ödevleri 

öğrencilerin sınıfta sunmalarını istedikleri görülmüĢtür. Ayrıca öğretmenlerin derslerinde 

kız ve erkek öğrencilerin beraber katılacakları ortamlar yarattıkları da görülmektedir. 

Öğrenciler de yapılan etkinliklerin kendilerindeki etkilerinin olumlu olduğunu dile 

getirmiĢlerdir. 

 

Tablo yaptırdım beslenme tablosu sizde kalsın bir hafta sonra tekrar getirin dedim. O programları 

sınıfta listeye göre rastgele seçerek okutuyorum üzerinde düzeltmeler yapıyoruz sınıfta. Tablo ile içtikleri su 

miktarının arttığını söylüyorlar. İşte artık daha fazla su içiyoruz. Yürüyerek gidip gelmeye başladık, 

merdiven inip çıkmaya başladım hocam. Saat 22.00’den sonra abur cubur yemek yerine meyve yerse, uyku 
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problemlerini düzelttiklerini, ders çalışmak için gece geç saate kadar çalışmak yerine erken kalktıklarında 

daha verimli olduğunu söylüyorlar. (AyĢe öğretmen) 

 

Öğretmen bize sağlık konusunda ödev veriyordu o konuyu araştırıp geliyorduk sınıfta hepimiz 

okuyorduk. Bir hafta boyunca ne yedik ne içtik ne kadar su içtik bizden 1 haftalık çizelge hazırlamamızı 

istedi. Sınıfta okuttu yanlışları düzelttik. (AyĢe öğretmen öğrencisi, kız) 

 

Beden eğitimi dersi için hangi hareketi neden yaptıkları, kas grupları işte isimleri kemikse vücuttaki 

kemik sayısı, güçlü kaslarının hangisi olduğu, beslenme ile ilgili hangi yiyecekleri ile ilgili konuları, 

dinlenme seviyelerinde olmaları için soğuma yapmalarının önemi. Neden soğuma yapmaları gerektiği laktik 

asit vs. açıklıyorum. Çok terlediklerinde magnezyum seviyelerinde depolarının bittiğinde şu şu besinleri 

yerseniz, su içerseniz, magnezyum tabletleri alırsanız kramp girmez. Kalp atım hızı maksimum ne kadar 

olmalı nasıl düşürebilecekleri söylüyorum. Okul çıkışında kurslarımız oluyor zaten. (Erdem öğretmen) 

 

Ellerimize ağırlık verip okulun çevresinde 20-30 tur yürütüyordu. Birimiz düştüğünde kendisi 
anlatıyordu bize acil durumda ne yapmalıyız diye. Kendisinin eşyaları vardı zaten odasında, ikyardım 

dolabında. Tenefüste elimizde çikolata dondurma görse uyarırdı. Hem etkinlik sırasında hem etkinlik dışında 

sürekli iletişim içindeydik. (Erdem öğretmenin öğrencisi, kız) 

 

İlkyardım önemli benim dersim için. Ben her 2-3 yılda bir ilkyardım kursuna gidip belgemi alırım. 

İlkyardım bilgisini aktarırım çocuklara acil durumlar için. Müfredatta olmasa bile yılın bir haftasını 

ilkyardıma ayırıyorum. Video, slayt, resimle anlatıyorum ben önemli çünkü. (Gürcan Öğretmen) 

 

Özellikle her sene başında değişik konularla ilgili kağıtlar dağıtırdı bunları mutlaka okuyun hatta 

ailelerinize de okutun diyordu. (Gürcan öğretmenin öğrencisi, kız) 

 

Kız erkek eşitleyerek oynatıyorum. Yani erkek kuvvetini kıza uygulamadan da spor yapabilsin. 

Kızlar da erkeklere karşı daha dirayetli durabilsin yani güç dengelerini de tutturmayı bilsinler diye kız erkek 

karışık oynatıyorum ben. (AyĢe Öğretmen) 

 

Mesela karma oluyor dersler Ayşe hocadan ders almayanlar daha önce hiç katılmamışlar veya 

kızların ayağına top bile değmemiş çoğu zaman futbol bile oynamazlar ama karma olunca oynuyorlar 

kendileri de bundan mutlu oluyorlar. Hoca da bak yapabilirsiniz hatta herkes yapabilir diyor. (AyĢe 

öğretmenin öğrencisi, kız) 

 

Öğretmenler SĠFU bilgilerini genelde dersin baĢında ya da anlık olarak çocukların 

bilgiye ihtiyaç duydukları zamanda verdiklerini aktarmıĢlardır. Öğrenciler de ders 

içerisinde bu bilgileri almalarının yanında ihtiyaç duydukları her anda öğretmenlerinden 

SĠFU bilgisini aldıklarını belirtmiĢlerdir. 
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Dersin giriş kısmında genelde ya da zamanı geldikçe biri sakatlanırsa mesela anlatırım. (Gürcan 

öğretmen) 

 

Beden eğitimi dersine ilk gelince sıraya giriyorduk sonra selamlaşma klasik. Oturuyorduk 15- 20 dk 

konuşma oluyordu. Atıyorum her hafta farklı konu oluyordu. Bir hafta ilkyardım, bir hafta yapılması 

gerekenler vs. böyle konuşuyorduk. Gürcan hoca her sene sağlık konusuna baya vakit ayırıyor. Sağlık için 

kurallar olduğunu söyler zaten her sene belge alır ilkyardımdan. Ayrıca sadece derste değil ders çıkışı ya da 

maç çıkışı sorduğum sorularda da gayet net cevaplar alıyorum. (Gürcan öğretmenin öğrencisi, erkek) 

 

Çocuklar yaparken çünkü dinlenme pozisyonunda bunu neden yaptığını bilmesi gerekiyor. Artırma 

koşusu yaparken bunu neden yapması gerektiğini söylüyorum. Sebepleri sonuçları dinlenme pozisyonunda. 

Yada öğrenciler bir konu hakkında bana soru soruyorlar bir ara oturduğumuzda bilgilendirmeye çalışıyoruz. 
(Erdem öğretmen) 

 

 

SĠFU bilgisi yüksek ve bilgilerini derslerinde kullanan dört öğretmen ve öğrencilerle 

yapılan görüĢme verileri ile öğretmenlerin fiziksel uygunluk ölçümlerini MEB zorunlu 

kılmadan önce de düzenli olarak aldıkları görülmüĢtür. Bu sayede öğrencilerin özelliklerini 

tanımaya çalıĢtıkları görülmüĢtür. Öğrenciler de düzenli olarak SĠFU ölçümlerinin 

yapıldığını belirtmiĢlerdir. 

 

Sağlık Bakanlığı getirmeden önce (SİFU ölçümlerini) en azından boy kilo ile ilgili sıralamasını 

yaptığımda rahatsızlığı şikayeti olan var mı çocukları tanımaya çalışıyordum ama bakanlık zorunlu hale 

getirdiğinden beri ölçümler hiç sekmedi. (AyĢe öğretmen) 

 

Senenin başında okula geldiğimiz hafta ölçüm haftamız oluyor. Sınıftaki kişilerden boy- kilo ölçümlerini 

alınıyor. Zaten hocanın ona özel listesi var dört yıllık ona tarih tarih kaydediyor. (AyĢe öğretmenin 

öğrencisi, kız) 

 

GörüĢmelerden elde edilen verilere göre öğretmenlerin fiziksel uygunluk ölçüm 

sonuçlarının ardından bütün öğrencilere anında geribildirim verdikleri görülmüĢtür. 

Öğrencilerle yapılan görüĢmelerde de öğrenciler öğretmenlerinin kendilerine anında 

geribildirim verdiklerini söylemiĢlerdir. 
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Ölçümü yaptım birini sağ esneklik 20 sol 28 çıktı ikisinin arasında fark olması çok dikkatimi çekiyor. 

O’na soru soruyorum. Esnek olan ayağını merdiven inip çıkarken hep aynı ayakla başlıyorsun. Oda farkında 

olmadan aynı şeyi söylüyor. (Erdem öğretmen) 

 

Beden eğitimi öğretmenlerinin bireyi tanıması için bu testleri yapması lazım. Tek tek geribildirim 
veririm. Hemen ölçerken bir iki cümle kurabilirsiniz. O ölçümü neden yaptığınızı şu şu özelliğin var bunu 

yapan kişi şu şu branşlarda başarılı olabilir diye söylerim. (Gürcan öğretmen) 

 

Benim bir dönem boyum 1.48 olarak ölçüldü. Sonra hoca süt içmelisin süt ve süt ürünleri daha çok 

uzatır. Uyandığında esne falan demişti. Hareketler yap demişti ben bunları yaptım. 1.57 oldum 9 cm boyum 

arttı. Ve çok yararlı oldu hala devam ediyorum. (AyĢe öğretmenin öğrencisi, kız) 

 

Boyumuzu ölçüyor mesela soruyor geçen dönem kaçtı söylüyoruz. Sonra diyor şunu yapmalısın özellikle 

ben zayıftım bir dahaki ölçüme kadar nasıl bir beslenme uygulamam gerektiğini ne kadar yürümem 

gerektiğini söylüyordu program yazıyordu. (AyĢe Öğretmenin öğrencisi, erkek) 

 

Öğretmenlerle yapılan görüĢme verileri ile öğretmenlerin ölçüm sonuçlarına göre 

çocukların düzenli olarak takibini yaptıkları görülmüĢtür. Öğrencilerin de bu takipten zevk 

aldıkları, takip edilmenin gerekli olduğunu ve kendi takiplerini de yapabildikleri 

görülmüĢtür. 

 

Çocuk kendi gelişimini farkediyor. Ben sene başında bunu yapamıyordum artık yapıyorum. Şimdi daha 

iyi düzeydeyim diyor. (AyĢe öğretmen) 

 

Hocanın listesinden aradaki farkı gelişip gelişmediğimizi görebiliyoruz. Hocaya da sormamıza gerek 

kalmıyor. (AyĢe Öğretmenin öğrencisi, kız) 

 

Sık sık beden eğitimi ve spor odasına gidip ölçümlerimizi kendimizde yapabiliyoruz. (Rasim 

Öğretmenin öğrencisi, kız) 

 

Ölçümlerle kapasitemizi görüp bunu aşmamız lazım, nasıl ya da aşmış mıyız bunu gösteriyor. (Gürcan 

Öğretmenin öğrencisi, erkek) 

 

Bizde sürekli değişim oluyordu mesela haftada beş gün mü gittik o haftaki ölçümde iki kilo vermişiz 

haftada bir kilo mu vermişiz. Burada ne hata yaptım burada ne yedim. Bu şekilde sorular soruyorduk. Az mı 

çalıştık, çalışmadık mı? (Erdem Öğretmenin öğrencisi, kız) 



58 

 

 

 

 

 

 

Öğretmenlerle yapılan görüĢmeler neticesinde öğretmenlerin, öğrencilerinin farklı 

ihtiyaçlarının farkında oldukları ve buna yönelik etkinlikler düzenledikleri görülmüĢtür. 

 

Şimdi müfredat olarak söyleniyor ama müfredatın dışında bir bireyle çalışıyorsunuz. Birini dersine 

girdiğinizde siz O’nu tanımaya çalışıyorsunuz. Fiziksel olarak özellikleri nedir. Hangi becerileri yapabilir, 

hızı iyidir, boyundan kilosundan başlıyorsunuz zaten 9. sınıftan ölçmeye. Tanıdıktan sonra O’nunla ilgili 

alıştırmalar yapıyorsunuz. Düzenli olarak alıyoruz zaten bunu her öğrenci için dosyalarım var. (Gürcan 

öğretmen) 

 

Sisteme girdiğimizde zayıf ya da normal olanlar çıkacak onlara göre zayıf olanlar kilo almak 

istiyorlarsa abartmadan yeme düzeylerini arttırmalarını abur cuburu keserek nasıl besleneceklerini, kilolu 

olanlara yardım edip diyet mi yürüyüş mü yoksa spor programı mı istediklerini, onlara program 

yazabileceğimi söylüyorum. (AyĢe öğretmen) 

 

GörüĢmelerden elde edilen verilere göre öğretmenlerin, ihtiyaç gördükleri öğrenciler 

için kiĢiye özel beslenme ve antrenman programı hazırladıkları görülmüĢtür. Öğrenciler de 

ihtiyaç duydukları takdirde öğretmenlerinin kendilerine özel program hazırladığını ve 

takibini yaptığını ifade etmiĢlerdir. 

 

Diyet programı yapmıştık. Öğrencilere yönelik obezite kursları açtık. Birçok şeyi yaptık güzel 

sonuçlar aldık. Hatta aileleriyle, ablalarıyla gelenler de oldu. Böyle aileye yönelik kurslar düzenlememi 

isteyenler de oldu. (Erdem öğretmen) 

 

Boyumuzu ölçüyor mesela soruyor geçen dönem kaçtı söylüyoruz. Sonra diyor şunu yapmalısın 

özellikle ben zayıftım bir dahaki ölçüme kadar nasıl bir beslenme uygulamam gerektiğini ne kadar yürümem 

gerektiğini söylüyordu program yazıyordu. (Erdem öğretmenin öğrencisi, kız) 

 

Kilolu olanlara yardım edip diyet mi yürüyüş mü yoksa spor programı mı istediklerini, onlara 

program yazabileceğimi söylüyorum. (AyĢe öğretmen) 

 

Ben 30-31 kiloydum 5 kilo aldım hocanın tavsiyeleri ve hazırladığı programlarla takip ediyorum. 
(AyĢe öğretmenin öğrencisi, erkek) 
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GörüĢmelerden elde edilen verilere göre öğretmenlerin Ģüpheli gördükleri 

durumlarda öğrencileri uzmana (doktor, diyetisyen, sağlık kuruluĢlarına) yönlendirdikleri 

görülmüĢtür. 

 

Boy kilo ölçümlerinin sıralamasını yaptığımda rahatsızlığı olan ailesinde kalıcı bişey olan varsa kan 

testi yaptırmalarını istiyordum. Ya da ailede rahatsızlık sonradan çıkmışsa var mı başkasında kardeşinize 

baktırdınız mı ya da ablanıza gibisinden uyarılarda bulunuyordum ve testlerde şüpheli bir durum yakalarsam 

doktora yönlendiriyorum. (AyĢe öğretmen) 

 

Mesela sizden önce bir öğrencimle görüştüm, kız çok hızlı uzamış sol ayağında aksama var bu 

aksama büyüme sürecinde geç kalmışlıktan da kaynaklanabilir tabi ya da omurga eğriliğinden. Ona mutlaka 

doktora görüneceksin sonucunu da bize bildireceksin dedim. (Rasim öğretmen) 

 

4.1.3.Tema 3: Öğrencinin SĠFU Bilgisini Günlük Hayata Aktarma Stratejisi ve 

Çevresine Etkisi 

Bu tema altında SĠFU bilgisi yüksek ve bilgilerini derslerinde kullanan dört öğretmenin 

derslerinde öğrencilerine aktardıkları SĠFU ile ilgili bilgilerini öğrencilerin günlük 

hayatlarında nasıl kullandıkları, bilginin fiziksel aktiviteye katılımlarına, hayat boyu 

fiziksel aktiviteye olan eğilimlerine etkisi incelenmiĢtir. Bu tür bilgileri kendileri için 

anlamlı ve faydalı bulan öğrencilerin eskisine göre fiziksel aktiviteye katılımlarında içsel 

motivasyonlarının nasıl değiĢtiği ve SĠFU bilgilerini çevrelerine (aile, antrenman, arkadaĢ 

ortamı vb.) nasıl aktardıkları ile ilgili öğretmen ve öğrenci görüĢlerine yer verilmiĢtir. 

SĠFU bilgisi yüksek ve bilgilerini derslerinde kullanan dört öğretmen ve öğrencileriyle 

yapılan görüĢme verileri ile öğretmenlerin genellikle ısınma- soğuma, beden kitle indeksi, 

ilkyardım, beslenme, egzersiz Ģiddeti, duruĢ/postür bozuklukları, antrenman bilgisi ile ilgili 

bilgi verdikleri görülmüĢtür. Öğretmenler, öğrencilerine aktardıkları SĠFU bilgilerini 

öğrencilerinin günlük hayatlarında da kullandıklarını gözlemlemiĢlerdir. Öğrenciler okulda 

beden eğitimi ve spor öğretmenlerinden aldıkları SĠFU bilgisini faydalı bulduklarını ve 

günlük hayatlarında kullandıklarını ifade etmiĢlerdir. 

 

Yaşanan bir sakatlıkta nasıl müdahale edeceklerini anlatıyorum. En çok başa gelen baş dönmesi mesela 

yığıldığında arkadaşınız haldır haldır taşımayın işte oturtun bir konuşun diyorum. Sonra şey oluyor hocam 
otobüste bir teyze bayıldı ona ben müdahale ettim. Okul dışında da kullanıyorlar. Bende bunu sadece ben 

değil siz de kullanacaksınız sizi okumanız için gönderiyorlar öğrendiklerinizi ailenize de aktarmanız lazım 

diyorum. (AyĢe öğretmen) 
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Mesela ilkyardımla ilgili ailemde birşey olunca hocanın gösterdikleriyle yapıyorum. (AyĢe 

öğretmeninin öğrencisi, kız) 

 

Hayatımda mesela ben yumurtayı hiç sevmem ve Erdem hoca geldi günde 1-2 tane yumurta yemeniz 

lazım dedi. Kahvaltı yapmadan çıkmayacaksınız dedi. Ben yumurta yemeden evden çıkmaz oldum. (Erdem 

Öğretmenin öğrencisi, kız) 

 

 

Öğretmen ve öğrenci görüĢmelerinden elde edilen verilere göre öğrencilerin haftada en 

az 2-3 gün olacak Ģekilde düzenli olarak fiziksel aktiviteye katılım sağladıkları ve hayat 

boyu düzenli fiziksel aktiviteye katılıma eğilimli oldukları da görülmüĢtür. 

 

Ben 6. Sınıftan beri sporla uğraşıyorum ama asıl beden eğitimi ve spor öğretmenim sayesinde oldu 

atletizm branşını sonra masa tenisi şimdi de futbol yapıyorum. Haftada 3 gün 2-3 saat yapıyorum. (AyĢe 

öğretmenin öğrencisi, kız) 

 

Mesela okul çıkışlarında dolmuşa binmeyip eve yürüyorum eve gittikten sonra parka gidip tekrar 

yürüyordum faydasını biliyorum. (Rasim öğretmenin öğrencisi, kız) 

 

Ben hayatım boyunca spor yapmayı düşünüyorum mesela. İmkanım olduğunca yapmak istiyorum. 

(Gürcan öğretmenin öğrencisi, kız) 

 

Öğretmen ve öğrenci görüĢmelerinden elde edilen verilere göre beden eğitimi ve 

spor öğretmenleri okulda gerçekleĢtirdikleri çalıĢmalarla önceden fiziksel aktiviteye 

katılmaya istekli olmayan ve derste pasif kalan grubun da sonradan katılmaya istekli hale 

geldiklerini söylemiĢlerdir. Öğrencilerden bazıları da beden eğitimi ve spor 

öğretmenlerinin kazandırdığı farkındalık sayesinde, önceden fiziksel aktiviteye katılıma 

istekli değilken Ģimdi fiziksel aktiviteye istekli Ģekilde katıldıklarını belirtmiĢtir. 

 

Hocam ben merdiven çıkamıyordum artık daha rahat çıkıyorum, ben dönem başında top 

oynamaktan nefret ederdim şimdi çok hoşuma gidiyor şimdi korkmadan oynayabiliyorum diyor bu şekilde 

geribildirimler oluyor. (AyĢe öğretmen) 
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Ben böyle şeyleri önemsemezdim ama faydasını anladım şimdi sürekli spor yapmak istiyorum. 
(Rasim öğretmen öğrencisi, kız) 

 

GörüĢmelerden elde edilen verilere göre öğrencilerin okulda aktarılan SĠFU 

bilgilerini günlük hayatta kullanmalarının yanısıra yakın çevrelerinde bulunan kiĢilerin 

hayatına da SĠFU bilgileri ile etki ettikleri görülmektedir. Öğrenciler ailelerinin beslenme 

ve fiziksel aktivite alıĢkanlıklarını da etkilediklerini, ailece yürüyüĢe gittiklerini ya da 

beraber kahvaltı yaparak evden çıktıklarını ifade etmiĢlerdir. Gerekli bilgileri edindikten 

sonra öğrencilerin diğer arkadaĢlarını da beslenme ve fiziksel aktiviteye katılım konusunda 

etkiledikleri ve düzenli beslenmek için evden okula yemek getirdikleri ve okul çıkıĢında 

yürüyüĢ yaparak birbirlerini bu konularda destekledikleri görülmüĢtür. 

 

Bazı öğrenciler kendi yaptığı şeyleri ailesinin de yapmasını istiyor ailesiyle yürüyor. (Gürcan öğretmen) 

 

Veliler siz beslenme çizelgesi istemişsiniz mesela mercimeği az pişiriyordum, istiyor artık oğlum daha çok 

pişiriyorum diye geldi. (AyĢe öğretmen) 

 

Kardeşimin boyuna kilosuna bakıyorum zaten bir oranda olması gerekiyor. Birinin daha uzun daha az 

olmaması gerek. Ne yapması, ne yemesi, nasıl koşması gerektiğini Ayşe hocanın bana öğrettiği hareketleri 

falan. Annemin sırtı ağrıyınca falan O’na da hareketler gösteriyorum yapması için. (AyĢe öğretmenin 

öğrencisi, kız) 

 

Mesela markete bişey almaya gidince şunu alalım dediklerinde insanın bilgisi olunca uyarı yapabiliyor. 

Bunu alalım bunu almayalım diye aileme çeşitli uyarılar yapıyorum. (Erdem öğretmenin öğrencisi, 

kız) 

 

Burada öğrendiğim alışkanlıkları aileme de aktardım. Yumurta yemeye başladık kahvaltısız çıkmaz olduk 

evden. Su içmelerini söyledim. Çok etkili oldum onların da hayatında. (Rasim öğretmenin öğrencisi, 

kız) 

 

Okul dıĢındaki kulüplerde fiziksel aktivite/spor ortamlarına katılan öğrencilerin 

SĠFU bilgilerini daha çok beden eğitimi ve spor öğretmenlerinden alarak antrenman 

ortamlarına aktardıkları görülmüĢtür. Antrenman ortamındaki kiĢilerin ve antrenörlerinin 

SĠFU bilgilerini etkiledikleri, ısınma hareketlerinin önemini bu ortamda açıklayabildiği 



62 

 

 

 

 

görülmüĢtür. Ayrıca bilgiye sahip olarak kendilerini antrenman ortamında daha özgüvenli 

hissettikleri görülmüĢtür. 

 

İlkyardım, buz koyma ile ilgili bilgileri ekstra kulüpteki arkadaşlarıma da aktardım bu bilgiden onların da 

faydalanmasını sağladım. Futbol maçından önce öğretmenimden aldığım bilgileri antrenörüme söyledikten 

sonra ısınmayı bana yaptırmaya başladı. (Gürcan öğretmenin öğrencisi, erkek) 

 

Mesela ben futboldayken birşey oldu mu Ayşe hocanın anlattığı şeyleri yapınca antrenöre gerek kalmıyordu. 
(AyĢe öğretmenin öğrencisi, erkek) 

 

Derslerde Ayşe hocanın gösterdiği ısınma harekelerini atletizm kulübüne gittiğimde orada başkası yaptırıyor 

unuttuğunda ben gösteriyorum. Hareketi yaparken nefesini kontrol etmesi gerektiğini gittim söyledim onlar 
da zaten destekledi. Normalde zaten kolla başlıyorlardı. Nefeslerini kontrol etmeden çeviriyorlardı. Ben 

söyledim onlar uyguladı daha güzel oldu. (AyĢe öğretmenin öğrencisi, kız) 

 

ÇalıĢmadan elde edilen bulgulara göre Sağlık Temelli Pedagojik Modele dayalı 

etkili beden eğitimi ve spor dersi için belirlenen ideal stratejiler, ideal öğretmen 

davranıĢları ve örneklerin yer aldığı çıktılar Tablo 4.1‘de ayrıntılı Ģekilde gösterilmiĢtir. 
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Tablo 4.1. Çalışmanın Sonucunda Elde Edilen İdeal Öğretmen Davranışları ve İdeal Stratejiler  

 
Ġdeal Stratejiler Ġdeal Öğretmen DavranıĢları Örnekler 

   

 

 

Güncel ve güvenilir 

SĠFU bilgisini edinir 

ve öğrencilere 

fiziksel aktiviteye 

katılım için 

açıklayıcı gerekçeler 

sağlar. 

 

SĠFU bilgisi yüksektir ve güncel ve güvenilir 

kaynağa dayandırır. 

 

SĠFU kaynağı olarak sosyal medya, internet, seminer, kitap, dergi, uzmanlar ve 

akademik makaleler kullanılması. 

SĠFU bilgilerinin sürekli güncellenmesi ve güvenilir kaynaklara ulaĢılması. 

Güvenilir SĠFU bilgisine ulaĢmada karĢılan engellerin farkına olunup, çözüm 

üretilmesi (makalelere ulaĢmak için üniversite bağlantılarının kullanılması vb.) 

SĠFU bilgisini öğrencilerin günlük hayatına 

aktarabileceği Ģekilde paylaĢır. 

Isınma- soğuma, obezite, ilkyardım, beslenme, kalp atım hızı, duruĢ bozuklukları, 

antrenman bilgisi, doğru kıyafet ve ayakkabı seçimi ile ilgili bilgiler verilmesi. 

Antrenman tipi ve sağlığa etkisi arasında iliĢkiler kurulması. Fiziksel aktivite 

sırasında bedeninde meydana gelen fizyolojik değiĢimlerle ilgili bilgilerin verilmesi 

SĠFU bilgilerini öğrencilerin günlük 

yaĢamlarında neden kullanmaları gerektiğini 

açıklar. 

Öğrenciye SĠFU bilgisini günlük hayata aktarması için gerekçeler bulma. Faydaları 

hakkında  sınıfta beyin fırtınası ortamının yaratılması. 

Fiziksel aktiviteden zevk alabilecekleri katılım 

fırsatları yaratır. 

 Bütün öğrencilerin katılımının kız-erkek, karma takımlar kurularak sağlanması. 

Fiziksel aktiviteye katılmaya istekli olmayan 

grubu etkinliklere dahil ederek içsel 

motivasyonunu artırır. 

Ġstekli olmayan grubun katılımının kız/erkek, güçlü/zayıf karma takımlar kurarak 

sağlanması. 

Motivasyonu düĢük olan gruplar için ihtiyaca yönelik etkinlikler/kurslar sunulması. 

Öğrencilerin farklı ihtiyaçları olduğunu belirler 

ve farklı ihtiyaçlara yönelik çeĢitli fırsatlar 

sunar. 

SĠFU ölçümlerinin alınması, ölçüm sonuçlarına göre öğrencilerin farklı 

ihtiyaçlarının saptanması.  Ġhtiyaca göre sınıflandırarak farklı ihtiyaçları olan 

çocuklara yönelik etkinliklerin düzenlenmesi. 

Kendileri için anlamlı fiziksel aktiviteler 

bulmalarına yardım eder ve hayat boyu 

katılımı sürdürme eğilimlerini arttırır.  

Farklı ihtiyacı olan öğrencilerin kendi ihtiyaçları doğrultusunda devam 

ettirebilecekleri etkinlikler bulmalarının ve sürdürmelerinin sağlanması (örneğin, 

obezite sorunu olan öğrencilerin kardio egzersizlerine katılması ve sürdürmesi vb.) 

Fiziksel aktiviteyi zevkli hale getir ve herkesin 
katılımını sağlar. 

Fiziksel aktiviteye dair özgüvenlerini arttırmak için beceri geliĢiminin 
desteklenmesi, iyi olduğu bir spor branĢında devam etmesinin sağlanması 

(devamı arkada) 
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 Tablo 4.1. Çalışmanın Sonucunda Elde Edilen İdeal Öğretmen Davranışları ve İdeal Stratejiler (devamı) 

 

Ġdeal Stratejiler Ġdeal Öğretmen DavranıĢları Örnekler 

   

 

 

 

 

 

Öğrencilerin düzenli 

fiziksel uygunluk 

ölçümlerini yapar, 

öğrencilere anında 

geribildirim verir ve 

öğrencileri düzenli takip 

eder. 

Ölçümlerin adından öğrencilere anında 

geribildirim verir. 

Fiziksel uygunluk ölçümlerinin hemen ardından öğrencilere kiĢiye özel geribildirim 

verilmesi ( kilon olması gereken standartların üzerinde beslenmene dikkat 

etmelisin, mekik sayın olması gerekenin altında kas kuvvetini geliĢtirecek 

egzersizler yapmalısın vb.). 

Ölçümlerin ardından öğrencilerin takibini yapar. Sene içerisinde alınacak ana ve ara ölçümlerle öğrencinin geliĢiminin takip 

edilmesi. 

Gerekli durumlarda kiĢiye özel programlar 

hazırlar. 

KiĢiye özel beslenme, fiziksel aktivite, antrenman programları hazırlanması ve 

takibinin yapılması. 

GeliĢimlerini fark edebilecekleri fırsatlar yaratır. Öğrencilerden kendileri için beslenme, fiziksel aktivite, boy gibi çizelge tutmalarını 
iste bu Ģekilde geliĢimlerini takip etmelerine olanak sağlanması. 

 Öğrencilerde farkedilen olumsuz durumlarda 

(sakatlık, hastalık vb.) gerektiğinde uzmana 

yönlendirir. 

Öğrencilerin fiziksel aktiviteye katılımı ile ilgili riskli bir durum gördüğünde 

doktor, diyetisyen, fizyoterapist gibi uzmanlara yönlendirilmesi. 

Öğrencilerin okulda 

edindikleri bilgilerini 

çevresine aktarmasını 

teĢvik eder. 

Okulda verilen SĠFU bilgi ve becerilerini aile 

ortamında aktarması için fırsatlar yaratır. 

Öğrencilerin ailelerinin beslenme ve fiziksel aktivite alıĢkanlıklarını (ailece 

yürüyüĢe gittikleri ya da beraber kahvaltı yapmak vb.) kazanmaları desteklenmesi. 

Eve SĠFU bilgilendirme kağıtlarının dağıtılması. 

Okulda verilen SĠFU bilgi ve becerilerini 

antrenman ve arkadaĢ ortamında aktarması için 

fırsatlar yaratır. 

Okul çıkıĢında arkadaĢların beraber yürüyüĢ yapmalarının ve evden okula yemek 

getirmelerinin teĢvik edilmesi. 

SĠFU bilgisini okul dıĢında katıldıkları fiziksel aktivite ortamlarına (antrenman vb.) 

aktarmalarını teĢvik edecek ortamların yaratılması. 
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BEġĠNCĠ BÖLÜM: TARTIġMA, SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

Bu çalıĢmanın amacı, Denizli Ġlinde ortaöğretim ve dengi okullarda görev 

yapmakta olan, SĠFU bilgisi yüksek ve bu bilgileri derslerinde kullanan beden eğitimi ve 

spor öğretmenlerinin bilgiyi içselleĢtirme ve uygulamaya aktarma süreçlerinin öğretmen ve 

öğrenci gözünden incelenmesidir. ÇalıĢmada SĠFU bilgi düzeyi yüksek ve derslerinde 

kullanan dört öğretmen ve 16 öğrenciden elde edilen bulgular üç tema altında toplanmıĢtır: 

1) Öğretmen ve öğrencilerin SĠFU bilgi: Öğretmenlerin SĠFU bilgi kaynaklarının 

sosyal medya, internet, seminer, kurs, kitap, dergi, uzmanlar ve akademik makaleler 

olduğu görülürken öğretmenlerin bilgilerini güncelleme ihtiyacı hissettikleri görülmüĢtür. 

Öğrencilerin ise doğru bilgi kaynağı olarak genellikle beden eğitimi ve spor öğretmenlerini 

kullandıkları görülmüĢtür.  

2) Öğretmenin öğretim ortamında kullanılandığı stratejiler: Öğretmenlerin 

derslerde öğrencilerinin düzenli olarak fiziksel uygunluk ölçümlerini aldıkları, ölçüm 

sonuçlarına göre öğrencilerine anında geribildirim verdikleri, kiĢiye özel program 

hazırladıkları, öğrenciye kendi fiziksel uygunluk takiplerini nasıl yapacaklarını öğrettikleri 

görülmüĢtür.  

3) Öğrencinin SĠFU bilgisini günlük hayata aktarma stratejisi ve çevresine etkisi: 

Öğrencilerin okulda aldıkları SĠFU bilgisini günlük hayatlarına aktardıkları, hayat boyu 

fiziksel aktiviteye katılmaya eğilimli oldukları, okulda edindikleri SĠFU bilgisini ailelerine 

(kardeĢ, anne, baba vb.) ve antrenörlük ortamındaki kiĢilere (antrenör, takım arkadaĢı vb.) 

de aktardıkları görülmüĢtür. Temalardan elde edilen sonuçlar aĢağıda açıklanmıĢtır. 

5.1. TartıĢma ve Sonuç 

Bu bölümde bulgular kısmında ortaya çıkan temalar dikkate alınarak sağlığın beden 

eğitimi ve spor yoluyla geliĢtirilmesine dayanan modeller, programlar ve kavramlar ile 

ilgili yapılmıĢ olan çalıĢmaların bulguları ile desteklenen bir tartıĢma sunulmuĢtur. 

Öğretmenlerin SĠFU ile ilgili alan bilgisi ve pedagojik alan bilgi düzeyleri 

konusunda yapılan çalıĢmalarda hem öğrencilerin (Cengiz ve Ġnce, 2014; Serbes ve diğ., 

2017) hem de öğretmenlerin (Hodges ve diğ., 2017; Hünük ve diğ., 2013; Ġnce ve Hünük, 
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2013; Santiago ve diğ., 2009) SĠFU bilgilerinin düĢük düzeyde olduğu görülmüĢtür. Bu 

çalıĢmada SĠFU bilgisi yüksek olan öğretmenlere ulaĢmak için göreceli olarak büyük bir 

örneklem (74 öğretmen) taranmakla birlikte, sadece 11 öğretmenin bilgi düzeyinin yüksek 

olduğu görülmüĢtür. Hatta bu 11 öğretmenden sadece 4 tanesinin bu bilgileri beden eğitimi 

ve spor derslerinde öğrencileriyle paylaĢıyor olması da çalıĢmanın çarpıcı bulgulardan bir 

tanesidir. Yapılan araĢtırmalarda öğretmenlerin öğrencilerinin sağlık davranıĢlarını 

geliĢtirmesi için SĠFU bilgisi konusunda donanımlı olması gerektiği ifade edilmiĢtir (Mong 

ve Standal, 2019). Bu çalıĢmadan elde edilen sonuçlara göre öğrencilerin sağlıklı fiziksel 

aktivite davranıĢları kazanmaları ve devam ettirmeleri için beden eğitimi ve spor 

öğretmenlerinin doğru ve güvenilir SĠFU bilgisine sahip olması gerektiği görülmüĢtür. 

Öğretmenlerin mevcut bilgilerini güncelleme arayıĢı içinde olmaları beklenmektedir. 

Geleneksel beden eğitimi ve spor yerine sağlık temelli beden eğitimi ve spor ile verilen 

SĠFU bilgisinin öğrencileri fiziksel olarak aktif bireyler yaptığı görülmektedir (Mong ve 

Standal, 2019). Bunun için SĠFU bilgisinin öğrencilere neden verilmesi gerektiği güvenilir 

kaynaklara dayandırılarak mantıklı Ģekilde açıklanmalıdır (Mong ve Standal, 2019). Bu 

çalıĢmada da öğretmenlerin güncel ve güvenilir kaynaklara dayandırdıkları bilgileri 

öğrenciler yararlı ve faydalı bulmaktadırlar. Ayrıca öğrencilerin SĠFU bilgi kaynakları 

farklılık gösterse de hepsi öğretmenlerini güvenilir bilgi kaynağı olarak görmekte ve farklı 

kaynaklardan aldıkları bilginin teyidini de öğretmenlerinden yapmaktadırlar.   

Yılmaz ve Hünük (2018) yaptıkları çalıĢmada SĠFU bilgi düzeyi yüksek olan 

öğrencilerin bu bilgilerini beden eğitimi ders ortamında öğretmenlerinden edinemediklerini 

ifade etmiĢlerdir. Ayrıca SĠFU bilgisi yüksek ve okul dıĢında fiziksel aktivite ortamına 

katılan öğrencilerin bilgilerini antrenman ortamından elde ettikleri sonucuna ulaĢmıĢlardır. 

Bu çalıĢma sonuçlarına göre ise öğretmenlerin kendilerini daha çok antrenörlüğe yakın 

hissetmeleri ve SĠFU bilgilerini beden eğitimi ve spor ders ortamında değil antrenörlük 

ortamında beceri düzeyi yüksek öğrencilere vermeyi tercih ettikleri görülmüĢtür. 

Yapılan çalıĢmalarda da öğretmenler öğrencilere SĠFU bilgisini vermede bilgi, 

öğrenci, öğretmen üçgenini kurarak doğru stratejilerle bilgiyi vermesi gerektiği 

söylenmektedir. Eğer öğrenciler de sürece dahil edilirse SĠFU bilgisini öğrenmede aktif rol 

almalarını desteklenirse günlük hayatlarına da kolaylıkla bilgiyi aktarma eğiliminde 

olmaktadırlar (Mong ve Standal, 2019). Bu çalıĢmada da öğrencilere güvenilir SĠFU bilgisi 
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verilip, öğrenen merkezli stratejilerle ders planlandığında öğrencilerin günlük hayatlarında 

bu bilgileri kullandıkları görülmüĢtür. 

Sağlıkla ilgili öğretimin nasıl olması gerektiği ile ilgili çok sayıda kitap (Svendsen 

2014), öğretim programı (Thorburn, Jess, and Atencio 2011) ve teorik çerçeve 

(Quennerstedt 2008) olmasına rağmen alan bilgisi yüksek ve bunları derslerinde kullanan 

öğretmenlerin kullandıkları uygulamaların örnek teĢkil ettiği ve beden eğitimi ve spor ders 

amaçlarına ulaĢmada baĢarılı olan öğretmenler olduğu görülmektedir (Chen ve Rovegno, 

2000). Bu sebeple çalıĢmada SĠFU bilgi düzeyi yüksek öğretmenlerin derslerini nasıl 

planladığı, hangi konuları, nasıl verdikleri ve derslerinde fiziksel uygunluk testlerinin ne 

için kullanıldığı, ne kadar kullanıldığı, hangi yollarla izlenmesi gerekeceği ve nasıl 

kullanılacağı konusunda açıklamalara yer verilmiĢtir. Fiziksel uygunluk testleri ile ilgili 

yapılan çalıĢmalarda, fiziksel uygunluk testlerinin fiziksel aktiviteye katılımı olumsuz 

etkileyebileceği söylenmektedir (Cale ve diğ., 2014). Bununla birlikte, eğer uygun Ģekilde 

kullanılırsa, uygun pedagojik temellere oturtulursa, dengeli ve bütünsel bir program 

izlenirse, fiziksel uygunluk testleri öğrencilerin takibinin fiziksel aktiviteyi desteklemede 

olumlu bir rol oynayabilir (Cale ve diğ. 2014). Bu hedefe ulaĢmak amacıyla öğretmenlerin 

öğretim programları dahilinde fiziksel uygunluk testlerinin uygulanması ve sonrasında 

takibinin nasıl yapılacağına dair biliĢsel, duyuĢsal ve davranıĢsal hedefleri gerçekleĢtirmek 

için rehberliğe ve desteğe ihtiyaç duymaktadırlar (Cale ve diğ. 2014). Bu çalıĢmada beden 

eğitimi ve spor dersleri aracılığıyla sağlığın geliĢtirilmesi için okullarda fiziksel uygunluk 

ölçümlerinin nasıl, ne zaman, ne kadar olursa öğrencilerde olumlu çıktılarının olduğunu 

göstermiĢtir. Ayrıca ölçüm takibinin yapılarak öğrencilerin kendilerini değerli hissettikleri 

de görülmüĢtür. Buna göre öğretmenlerin sağlık temelinde kurulan beden eğitimi ve spor 

dersleri ile ısınma- soğuma, kilo kontrolü, ilkyardım, beslenme, kalp atım hızı, 

duruĢ/postür bozuklukları, antrenman bilgisi (egzersizin Ģiddeti, yoğunluğu, sıklığı ve türü) 

konularını derslerinde vermeleri gerektiği görülmüĢtür. Bu çalıĢma sonuçları göstermiĢtir 

ki öğrencilerin düzenli olarak fiziksel uygunluk ölçümleri alınmalı, ölçümün ardından 

anında öğrencilere geribildirim verilmelidir. Öğrencilere bu ölçümlerin hedefleri ve 

gerekçeleri açıklanmalıdır. Armour ve Harris (2013) yaptıkları çalıĢmada sağlık 

kavramının öğrencilere etkili Ģekilde verilmesi için öğretmenlerin verdikleri bilgilerin salt 

teoriden ibaret olmaması gerektiğini ve öğrencilerin fiziksel aktiviteye katılıma değer 

vermesi için nedenlerinin açıklanması gerektiğini söylemiĢlerdir. Bu çalıĢma sonuçlarına 
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göre öğrencilere beden eğitimi ve spor derslerinde kendi ölçümlerini kendilerinin nasıl ve 

neden almaları gerektiği öğretilmelidir. Gerekirse kiĢiye özel programlar hazırlanmalı ve 

verilecek ev ödevleri ile öğrencilerin kendi programlarına hazırlamalarına imkan 

sağlanmalıdır. Armour ve Harris (2013) öğrencilerin bireyselleĢtirilerek en etkili Ģekilde 

nasıl öğrendiklerinin öğretmen tarafından keĢfedilmesi gerektiğini söylemiĢlerdir. 

Azzarito, Simon ve Marttinen  (2016) sağlık temelli pedagojik yaklaĢımlarda öğrencilerin 

de sürece katılımının desteklenmesi gerektiğini ifade etmiĢlerdir. Ayrıca çalıĢmada 

öğrencilerin sadece bilgi alıcı olmaması gerektiği, öğretme-öğrenme sürecine katkıda 

bulunmaları, derse daha fazla dahil edilmeleri ve tartıĢmalara aktif katılmalarının 

gerekliliği üzerinde durulmuĢtur. Bu çalıĢmada da SĠFU bilgi düzeyi yüksek ve derslerinde 

bilgileri aktaran öğretmenlerin kullandıkları öğrenen merkezli stratejilerin (düzenli takip, 

anında geribildirim verme, bireyselleĢtirilmiĢ çalıĢmalar, ev ödevi verme vb.) öğrencilerin 

fiziksel aktiviteye katılım ile ilgili olumlu tutum geliĢtirmelerine yardım ettiği görülmüĢtür. 

Alanyazında öğrencilerin sağlık temelli beden eğitimi ve spor ile edindikleri 

bilgileri anlamlı ve faydalı bulduklarında günlük hayatlarına kolaylıkla aktardıkları ve 

hayat boyu sürdürme eğiliminde olduklarını belirten çalıĢmalar vardır (Haerens ve diğ., 

2011). Bowler ve (2015) Sağlık Temelli Beden Eğitimi Modeli ile öğrencilerin SĠFU 

konusunda bilgilendirilmiş bireyler olmasını hedeflemektedir. Bilgilendirilmiş bireyler bu 

bilgileri günlük hayatlarında da kullanan bireylerdir. BaĢka bir çalıĢmada verilen sağlık 

eğitiminin öğrencilerin eleĢtirel düĢünmelerini geliĢtirmesi gerektiği söylenmiĢtir. 

Öğrencilerin seçimler yapmasına imkan vererek doğruyu bulmaları sağlanmalıdır. Bu 

Ģekilde karar vericiler olarak günlük hayatlarında bilgileri etkili Ģekilde kullanabilirler 

(Azzarito ve diğ., 2016). Bu çalıĢma sonuçları göstermiĢtir ki öğrencilerin okulda beden 

eğitimi ve spor öğretmenlerinden aldıkları SĠFU bilgisini anlamlı ve faydalı buldukları 

zaman günlük hayatlarına da aktarmaktadırlar. Öğrencilere saf teorik bilgiden ziyade karar 

vericiler olmasını sağlayan bilgiler verilmelidir. Bu sayede öğrenciler eleĢtirel düĢünmeyi 

ve fiziksel aktiviteye katılmaya değer vermeyi öğrenirler (Mong ve Standal, 2019). Bu 

çalıĢmada öğretmenlerin kullandıkları öğrenen merkezli bireyselleĢtirilmiĢ sağlık temelli 

beden eğitimi ve spor derslerinin öğrencilerin düzenli olarak fiziksel aktiviteye 

katılımlarını desteklediği görülmüĢtür. Bu öğrencilerin hayat boyu düzenli fiziksel 

aktiviteye katılma eğilimli oldukları da belirlenmiĢtir. Önceden fiziksel aktiviteye 

katılmaya istekli olmayan ve derste pasif kalan grubun da sonradan katılmaya istekli hale 
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geldikleri görülmüĢtür. Öğrenciler sağlık temelinde kurulan bireyselleĢtirilmiĢ ve öğrenen 

merkezli beden eğitimi ve spor dersleri sayesinde verilen SĠFU bilgileri ile farkındalık 

kazanmıĢlardır. Alanyazında sağlık temelli beden eğitimi ve spor derslerinde kazanılan 

herhangi bir fiziksel aktivite davranıĢının okul dıĢına da taĢınması için bireyler olumlu 

fiziksel aktivite davranıĢlarını anlamlı ve faydalı bulmaları gerektiği görüĢü yer almaktadır 

(Chase ve diğ., 2007). 

 Öğretmenlerin SĠFU bilgisini vermedeki amacı öğrencilerin kendi sağlıklarının 

sorumluluğunu alan bireyler olarak yetiĢmelerinin yanında ebeveynlerinin de fiziksel 

olarak daha aktif hale gelmesidir (Cardon ve diğ., 2009). Alanyazında kiĢilerin fiziksel 

aktiviteye karĢı olumlu tutumlarının diğer aile bireylerinin fiziksel aktivite düzeyini 

artırdığını gösteren çalıĢmalar mevcuttur (Trost ve diğ., 2003). Bu çalıĢmada da 

öğrencilerin sağlık temelinde öğrenen merkezli stratejilerle aktarılan güvenilir SĠFU 

bilgilerini günlük hayatta kullanmalarının yanısıra yakın çevrelerinde bulunan kiĢileri de 

SĠFU bilgileri ile etkilemiĢlerdir. Sağlık temelinde kurulan beden eğitimi ve spor dersleri 

sayesinde öğrencilerin ailelerinin beslenme ve fiziksel aktivite alıĢkanlıklarını etkilediği 

görülmüĢtür.  

Bowler ve Sammon (2015) ile Bowler ve diğerleri (2015)‘e göre Sağlık Temelli 

Beden Eğitimi Modeli‘nin yetiĢtirmeyi hedeflediği bireylerden olan kritik bireyler 

çevresini sağlık ve fiziksel aktivite konusunda olumlu etkileyen bireylerdir. Bu çalıĢmada 

da öğretmenlerin kullandıkları stratejilerle öğrencilerin kritik bireyler olarak yetiĢtiği 

görülmüĢtür. Öğrenciler ailelerinin yanısıra arkadaĢlarına aktardıkları ve okul dıĢında 

fiziksel aktivite/spor ortamlarına katılanların da SĠFU bilgilerini beden eğitimi ve spor 

öğretmenlerinden alarak antrenman ortamlarına aktardıkları görülmüĢtür. Antrenman 

ortamındaki takım arkadaĢlarına ve antrenörlerine SĠFU bilgilerini aktararak çevrelerini 

etkilemiĢlerdir. Bu çalıĢmada yer alan öğrenciler, Bowler ve Sammon (2015) ile Bowler ve 

diğerleri (2015)‘nin  hedeflediği kritik bireyler haline okulda edindikleri SĠFU bilgisi 

sayesinde gelmiĢlerdir. Ayrıca öğrencilerin okulda edindikleri SĠFU bilgisi ile kendilerini 

antrenman ortamında daha özgüvenli hissettikleri görülmüĢtür. Bu çalıĢma, öğrencilerin 

beden eğitimi ve spor ders ortamında edindikleri güvenilir SĠFU bilgisini antrenman 

ortamına aktarmaları yönünden alanyazına yeni bir bakıĢ açısı sunmaktadır. 
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Sonuç olarak SĠFU bilgi düzeyi yüksek olan ve bu bilgiyi derslerine aktarırken etkili 

stratejileri (öğrenciye güncel ve doğru bilgiyi aktarmak, öğrenciyi düzenli takip etmek, 

düzenli ölçüm yapmak, ölçüm sonuçlarına göre her öğrenciye anında geribildirim vermek, 

öğrenciyi kendi sağlık çıktılarını takip eder hale getirmek vb.) kullanan öğretmenlerin 

öğrencilerinin fiziksel aktiviteyi sürdürme eğiliminde oldukları ve bu konuda çevrelerini 

(antrenör, aile, arkadaĢ) de olumlu etkiledikleri görülmüĢtür.  

5.2.Öneriler 

5.2.1. Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenleri Ġçin Öneriler 

Bu bölümde çalıĢmanın sonuçları göz önüne alınarak gelecekte sağlık temelli beden 

eğitimi dersi kapsamında derslerini planlayacak beden eğitimi ve spor öğretmenleri için 

öneriler açıklanmıĢtır. 

·    Öğretmenlerin, öğrencilerinin hayat boyunca sürdürebilecekleri sağlıklı yaĢam 

alıĢkanlıklarına iliĢkin bilgileri güvenilir kaynaklardan edinmeleri ve bu bilgileri beden 

eğitimi ve spor dersleri içerisinde öğrencilerle paylaĢması, 

·    Öğretmenlerin derslerde ısınma-soğuma bilgisi, kilo kontrolü, ilkyardım, beslenme, 

antrenman bilgisi (özellikle egzersizin Ģiddeti, sıklığı, yoğunluğu, türü) ile ilgili bilgileri 

paylaĢması, 

·    Öğrencilerden düzenli olarak aldıkları fiziksel uygunluk ölçümlerini takip etmesi, 

ölçümlerin ardından anında geribildirim vermesi, 

·    KiĢiye özel egzersiz ve beslenme programı hazırlayıp, öğrencilerin okul dıĢında 

uygulamasının sağlanması ve takip edilmesi, 

·     Beden eğitimi ve spor ders ortamında farklı ihtiyaca sahip bireyler düĢünülerek ders 

ikliminin bireyselleĢtirileceği düzenlemelerin yapılması, 

·     Öğrencilerinin kendi sağlık çıktılarını takip eder hale getirmesi ve öğrencilerin kendilerini 

değerlendirmelerinin sağlanması, 

·    Dersleri sağlık temelinde kurarak bütün öğrencilerin katılımını sağlayacak model ve 

stratejilerle dersin iĢlenmesi önerilmektedir. 
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5.2.2. AraĢtırmacılar Ġçin Öneriler 

 Bu bölümde çalıĢmanın sonuçları göz önüne alınarak gelecekte sağlık temelli beden 

eğitimi ve spor ile ilgili araĢtırmalar yapacak olan araĢtırmacılara öneriler açıklanmıĢtır. 

·    Öğretim programlarında yer alan sağlıkla ilgili kazanımlara ulaĢabilmek için sağlık temelli 

beden eğitimi ve spor modelinin ortaöğretim yaĢ grubundaki öğrencilere uygulanması ve 

öğrenci üzerindeki etkilerine bakılması; 

·    Sağlık temelli beden eğitimi modeli yapısına uygun olarak derslerde ne tür strateji, yöntem 

ve taktiklerin öğretmenler tarafından öğretilmesi gerektiği ile ilgili pedagojik çalıĢmaların 

yapılması önerilmektedir.  

5.2.3. Beden Eğitimi ve Spor Öğretmeni YetiĢtiren Kurumlar Ġçin Öneriler 

Bu bölümde çalıĢmanın sonuçları göz önüne alınarak sağlık temelli beden eğitimi 

ve spor dersi‘nin nasıl öğretilmesi gerektiği hakkındaki bilgilerin beden eğitimi ve spor 

öğretmen adaylarına etkili Ģekilde verilebilmesi için beden eğitimi ve spor öğretmeni 

yetiĢtiren kurumlara yönelik öneriler açıklanmıĢtır. 

·    Beden eğitimi öğretmeni yetiĢtiren programların içerisinde sağlık temelli beden eğitimi 

model, uygulama ve kavramlarının pedagojik temellere dayandırılarak öğretilmesi, 

·    Beden eğitimi öğretmeni yetiĢtiren programlarda yer alan insan bedeni ve sağlıkla iliĢkili 

derslerle (anatomi, fizyoloji, ilkyardım vb.), beden eğitimi ve spor ders programında yer 

alan sağlıkla ilgili kazanımların iliĢkisinin kurulması önerilmektedir. 
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Ek 3. Gönüllü-Katılımcı Olur Formu 

 

PAMUKKALE ÜNĠVERSĠTESĠ 

GĠRĠġĠMSEL OLMAYAN KLĠNĠK ARAġTIRMALAR ETĠK KURULU 

 

BĠLGĠLENDĠRĠLMĠġ GÖNÜLLÜ OLUR BELGESĠ 

 

LÜTFEN AġAĞIDAKĠ BĠLGĠLERĠ DĠKKATLĠCE OKUYUNUZ 

 

Bu araĢtırma Pamukkale Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi öğretim üyesi Dr. 

Öğretim üyesi Deniz HÜNÜK tarafından yürütülmektedir. Bu çalıĢmanın amacı Denizli 

ilinde ortaöğretim ve dengi okullarda görev yapmakta olan, Sağlıkla Ġlgili Fiziksel 

Uygunluk (SĠFU) bilgisi yüksek ve bunu derslerinde kullanan beden eğitimi 

öğretmenlerinin SĠFU bilgisini içselleĢtirme ve uygulamaya aktarma süreçlerinin 

incelenmesidir. AraĢtırma 20 Mayıs-  Haziran 2019 tarihleri arasında sürecektir. AraĢtırma 

vDenizli merkezdeki liselerde görev yapan 90 beden eğitimi öğretmenine uygulanacak 

‗SĠFU bilgi testi‘ ve bu lisede öğrenim gören rastgele örneklem yöntemi ile seçilecek 20 

öğrenci ile yapılacak olan odak grup ve 20 öğretmen ile yapılacak bireysel görüĢmeler 

aracılığıyla toplanacaktır.  

 

GörüĢmeye veya ankete katılmanız halinde sizlere sağlıkla fiziksel uygunluk bilgilerinizi 

elde ettiğiniz kaynaklar ve güncellemeleriniz hakkında sorular yöneltilecektir.  

 

 GörüĢmeler ya da anket yalnızca gönüllü öğretmen ve öğrenciler ile 

gerçekleĢtirilecektir. Bu nedenle görüĢmeye ya da ankete katılmada gönüllü 

olmanız ve bu kararı vermede herhangi bir baskı ve etki altında kalmamanız bizim 

için önemlidir.  

 AraĢtırmaya katılımınız herhangi bir risk içermemektedir. Ancak görüĢme sırasında 

ya da anketi doldurmanız esnasında rahatsız hissetmeniz halinde herhangi bir neden 

göstermeden görüĢmeyi sonlandırabilirsiniz. GörüĢme sırasında ya da anketi 

doldurma sırasında konuĢmak istemediğiniz konularda konuĢmama ya da cevap 

vermek istemediğiniz soruları cevaplamama hakkına sahipsiniz. Böyle bir durum 

olduğunda araĢtırmacıya/araĢtırmacılara söylemeniz yeterli olacaktır. 

 GörüĢmemiz izin verirseniz ses kayıt cihazına kaydedilecektir. Ses kayıt cihazı 

kullanmamızı istemezseniz görüĢme sırasında araĢtırmacı/araĢtırmacılar tarafından 

not tutulacaktır.  

 GörüĢmeler aktarılırken bütün katılımcıların kimliği anonimleĢtirilecek ve size 

takma bir isim verilecektir. Gerçek kimliğiniz sadece araĢtırmacı/araĢtırmacılar 

tarafından bilinecektir.  
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 Yapacağımız görüĢme kayıtları ve anket cevaplarınız yalnızca 

araĢtırmacıda/araĢtırmacılarda bulunacak ve baĢka kimsenin eriĢiminin olmadığı bir 

ortamda saklanacaktır.  

 GörüĢme sırasında söyledikleriniz ve ankete verdiğiniz yanıtlar yalnızca bilimsel 

amaçlı kullanılacaktır.  

 Ġstemeniz halinde araĢtırma sonuçlanmadan önce araĢtırmadan elde edilen verilerin 

özetini görebilirsiniz. Bu hususta görüĢ bildirmek isterseniz 29 Temmuz 2019 

tarihine kadar bize bildirebilirsiniz.  

 GörüĢmede verdiğiniz bilgileri araĢtırmadan çekmek istemeniz halinde 29 Temmuz 

2019 tarihine kadar bizimle iletiĢime geçerek bu isteğinizi iletebilirsiniz. Verilerin 

bilimsel bir yayında kullanılmıĢ olmasından dolayı bu tarihten sonra bilgilerin 

çıkarılması mümkün olamayacaktır.    

 AraĢtırma hakkında daha sonra bilgi almak, Ģikayet ya da öneride bulunmak 

isterseniz aĢağıdaki adres ve telefondan bize ulaĢabilirsiniz.   

 

E-mail   :dehunuk@gmail.com     

Telefon : 0258 296 12 77 

 Adres    : Pamukkale Üniversitesi, Spor Bilimleri Fakültesi, Kınıklı, Denizli  
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Ek 4. Onay Formu 

LÜTFEN AġAĞIDAKĠ BĠLGĠLERĠ OKUYARAK DOLDURUNUZ. 

 

1. Bu araĢtırma projesinin bilgilendirme formunu okudum ve anladım. 

Bilgilendirme formunda yer alan bilgilere iliĢkin sormak istediğim soruları 

araĢtırmacılara sordum ve sorularıma tatmin edici cevaplar aldım.  

Evet Hayır 

2. Bu araĢtırma projesine katılımımın gönüllü olduğunu ve görüĢmenin 

herhangi bir aĢamasında herhangi bir neden göstermeden katılımımı 

sonlandırabileceğimi anladım.  

Evet Hayır 

3. GörüĢmede verdiğim bilgileri araĢtırmadan çekebileceğim sürelerin 

(bilgilendirme formunda yer alan) farkındayım.  

 

Evet Hayır 

4. Verilen bütün bilgilerin anonimleĢtirileceğini ve kiĢisel bilgilerimin üçüncü 

Ģahıslarla paylaĢılmayacağını anladım.  

 

Evet Hayır 

5. Bu araĢtırmaya katılmayı kabul ediyorum.  

 

Evet Hayır 

isim-Soyisim (lütfen yazınız) 

…………………………………………………………………………… 

 

Ġmza …………………………………………… 

 

Tarih .............................................................. 

 

 

AraĢtırmacının Ġsmi-Soyismi: Deniz HÜNÜK 

 

AraĢtırmacının Ġmzası ………………………… 

 

Tarih.................................................. 

 

 

Zaman ayırdığınız için teĢekkür ederiz. 
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Ek 5. Veli Olur Belgesi 

PAMUKKALE ÜNĠVERSĠTESĠ 

GĠRĠġĠMSEL OLMAYAN KLĠNĠK ARAġTIRMALAR ETĠK KURULU 

 

BĠLGĠLENDĠRĠLMĠġ VELĠ/VASĠ OLUR BELGESĠ 

(Sağlıklı kontrol grubu için) 

 

Pamukkale Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi‘nden Dr. Öğretim üyesi Deniz 

HÜNÜK‘ün sorumlu araĢtırmacısı olduğu, ―Sağlıkla Ġlgili Fiziksel Uygunluk Bilgisi 

Yüksek Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Bilgiyi ĠçselleĢtirme Ve Uygulamaya Aktarma 

Süreçleri‖ isimli bir araĢtırma yapılması planlanmaktadır. Bu çalıĢmanın amacı Denizli 

ilinde lise ve dengi okullarda görev yapmakta olan, Sağlıkla Ġlgili Fiziksel Uygunluk 

(SĠFU) bilgisi yüksek ve bunu derslerinde kullanan beden eğitimi öğretmenlerinin SĠFU 

bilgisini içselleĢtirme ve uygulamaya aktarma süreçlerinin incelenmesidir. 

Velisi/vasisi olduğunuz öğrencinin bu çalıĢmaya, ―sağlıklı kontrol grubu‖ olarak 

katılmasını kabul ederseniz, çocuğunuzdan istenen tek Ģey odak grup görüĢmelerine 

katılarak içtenlikle yanıtlar vermesidir. AraĢtırmacı çocuğunuzdan elde edilen sonuçları, 

yalnızca araĢtırma kapsamında kullanacaktır ve çocuğunuzun kimliği gizli tutulacaktır. 

Çocuğunuzun bu çalıĢmada yer alıp almaması tamamen size ve çocuğunuza bağlıdır. Eğer 

çocuğunuzun katılmasına karar verirseniz bu yazılı bilgilendirilmiĢ olur formunu 

imzalayarak geri vermeniz istenmektedir. 

(Katılımcının Beyanı) 

Pamukkale Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi‘nden Dr. Öğretim üyesi Deniz HÜNÜK 

tarafından bir araĢtırma yapılacağı belirtilerek bu araĢtırma ile ilgili yukarıdaki bilgiler 

bana aktarıldı ve ilgili metni okudum. Bu koĢullarla veli/vasisi olduğum öğrencinin 

―sağlıklı kontrol grubu‖ olarak, bir kez, odak grup görüĢmelerine katılmasını kabul 

ediyorum.Bu formun imzalı bir kopyası bana verilecektir. 

Katılımcı öğrenci:                   

Adı, soyadı: 

Adres: 

Tel:  

Ġmza: 

Tarih: 
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Katılıcı öğrencinin Veli/Vasisi: 

Adı, soyadı: 

Adres: 

Tel:  

Ġmza: 

Tarih: 

 

 

Katılımcı ile görüĢen araĢtırmacı: 

Adı soyadı, unvanı: Deniz Hünük, Dr. Öğretim üyesi 

Adres: Pamukkale Üniversitesi, Spor Bilimleri Fakültesi, Denizli 

Tel: 0258 296 1284 

Ġmza: 

Tarih: 

 

 

Katılımcı ile görüĢen araĢtırmacı: 

 

Adı soyadı, unvanı: Emine BüĢra Yılmaz, Yüksek lisans öğrencisi  

Adres: YeniĢehir mah. Hanayevler sit. C blok kat: 4 Denizli 

Tel: 0554 481 9866 

Ġmza: 

Tarih: 
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Ek 6. SĠFU Bilgi ve Öğretim Yeterliği Özdeğerlendirme Ölçeği 

 

ÇalıĢmaya gönüllü olduğunuz için teĢekkür ederim. Cevaplamaya baĢlamadan önce sizi 

çalıĢmanın amacı hakkında bilgilendirmek istiyorum. Bu çalıĢmada amaç, sizin sağlıkla 

ilgili fiziksel uygunluk bilgi düzeylerinizin incelenmesidir. Ankete cevap verme süresi 

yaklaĢık olarak 5 dakikadır. Verdiğiniz cevaplar gizli tutulacaktır, çalıĢmayı yürüten 

araĢtırmacılar dıĢında kimseyle paylaĢılmayacaktır. Ġsminizi yazmadığız için kimliğiniz 

gizli kalacaktır. GörüĢmeye istediğiniz an ara verebilir ya da bitirebiliriz. Eğer kabul 

ediyorsanız cevaplamaya baĢlayabilirsiniz. 

ÇalıĢma ile ilgili soru ya da önerileriniz için iletiĢim bilgileri aĢağıdaki gibidir: 

Emine BüĢra YILMAZ                                    Doç. Dr. Deniz HÜNÜK 

eminebusray@gmail.com                                 dehunuk@paü.edu.tr 

tel : 05544819866                                             tel: 0258 296 12 84 

Yönerge 

AĢağıda sağlıkla ilgili fiziksel uygunluk hakkında iki bölümde (AveB) sorular vardır. 

Birinci bölümde bu konularla ilgili kendinizi yeterli hissetme düzeyiniz. Ġkinci bölümde ise 

sağlıkla ilgili fiziksel uygunluk ölçüm yöntemleri ve fiziksel uygunluğa özgü antrenman 

yöntemleri ile ilgili açık uçlu sorular vardır. 

 

1. Kendinizi ―sağlıkla ilgili fiziksel uygunluk‖ alan bilgisi konusunda ne kadar yeterli 

hissediyorsunuz? 10‘lu ölçekte uygun sayıyı iĢaretleyiniz. 

 

Hiç Biraz Orta Çok 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

Kendinizi ―sağlıkla ilgili fiziksel uygunluk‖ konularının öğretiminde (öğrenme ortamı 

hazırlama) ne kadar yeterli hissediyorsunuz? 10‘lu ölçekte uygun sayıyı iĢaretleyiniz. 

 

Hiç Biraz Orta Çok 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
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B.AĢağıda verilen ―sağlıkla ilgili fiziksel uygunluk‖ boyutlarını ölçmek için bildiğiniz 

ölçüm yöntemlerini yazınız. 

 

Boyut Bildiğiniz ölçüm yöntemleri 

Vücut kompozisyonu  

Esneklik  

Kas dayanıklılığı  

Kardiyovasküler 

dayanıklılık 

 

 

 

Beden eğitimi derslerinizde öğrencilerinizin ―sağlıkla ilgili fiziksel uygunluk‖ düzeyini 

belirlemek için düzenli olarak kullandığınız ve kayıt altına aldığınız bir ölçüm var mı? 

varsa ne (ler)? 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………......................................................

.................................................................................................................................................. 

Beden Eğitimi derslerinizde öğrencilerinizle sağlık ve fiziksel uygunluk konularında ne tür 

bilgileri paylaĢırsınız. 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

AĢağıda verilen her bir fiziksel uygunluk boyutunu geliĢtirmek için gerekli fiziksel aktivite 

tipi, haftalık uygulama sıklığı, süresi (dk, sn)/ set/ tekrar sayısı ve Ģiddeti (kalpatımı 

/yüklenme düzeyi/ ağırlık oranı vb) için önerilerinizi yazınız. 

 

Boyut Egzersiz Tipi Egzersiz Sıklığı 

(haftada kaç kez) 

Egzersiz Süresi 

(dk, sn/set/tekrar 

sayısı) 

Egzersiz 

ġiddeti 

(kalp atımı) 
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Vücut 

kompozisyonu- (Kilo 

vermek amaçlı) 

    

Esneklik     

Kas dayanıklılığı ve 

kuvveti 

    

Kardiyovasküler 

(Aerobik) 

dayanıklılık 

    

 

KiĢisel Bilgiler 

 

YaĢınız 

 

: ........... yıl 

 

 

Cinsiyetiniz 

 

□Kadın □Erkek 

 

Öğretmenlik kıdeminiz(yıl) 

 

: ............. yıl 

 

Tamamladığınız (mezun olduğunuz) son öğretim 

düzeyi 

Lisans 

YüksekLisans 

Doktora 
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Ek 7. Beden Eğitimi Öğretmenleri Ġçin Bireysel GörüĢme Formu 

Beden Eğitimi Öğretmenleri için GörüĢme Formu 

GörüĢme teklifimi kabul ettiğiniz için teĢekkür ederim. GörüĢmeye baĢlamadan önce sizi 

çalıĢmanın amacı hakkında bilgilendirmek istiyorum. Bu çalıĢmada amaç, sizin sağlıkla 

ilgili fiziksel uygunluk bilgi kaynaklarınızın, bilgiyi içselleĢtirme ve uygulamaya 

aktarmaya süreçlerinizin incelenmesidir. GörüĢmemiz yaklaĢık olarak 30 dakika sürecekt ir. 

Verdiğiniz cevaplar gizli tutulacaktır, çalıĢmayı yürüten araĢtırmacılar dıĢında kimseyle 

paylaĢılmayacaktır. GörüĢmeye istediğiniz an ara verebilir ya da bitirebiliriz. Eğer kabul 

ediyorsanız görüĢmemiz ses kayıt cihazı ile kayıt altına alınacaktır.GörüĢme/çalıĢma ile 

ilgili soru ya da önerileriniz için iletiĢim bilgileri aĢağıdaki gibidir: 

Emine BüĢra YILMAZ 

eminebusray@gmail.com 

tel : 05544819866 

GörüĢme Soruları 

1. Kendinizi daha çok öğretmenliğe mi antrenörlüğe mi yakın hissediyorsunuz? 

Neden? 

2. Beden eğitimi ve spor dersi öğretim programında yer alan sağlıkla ilgili 

kazanımlar konusunda ne düĢünüyorsunuz. Sizce yeterli mi? Neden? 

3. Sağlıkla ilgili fiziksel uygunluk bilgi düzeyiniz konusunda ne düĢünüyorsunuz? 

yeterli buluyor musunuz? Evetse örnek veriniz. Hayırsa neden? 

4. Sağlıkla ilgili fiziksel uygunluk bilgi düzeyinizi hakkındaki bilgilere nerelerden 

ulaĢırsınız? Nasıl ulaĢırsınız? 

Sonda: kitap, sosyal medya, kurslar, seminerler 

5. SĠFU ile ilgili bilgilerinizi güncelleme gereği hisseder misiniz? Evetse neden? 

Ne sıklıkta? Hayırsa neden? 

6. SĠFU hakkında var olan bilgilerinizi artırmak için sizi motive eden sebep/ler 

nelerdir? 

7. SĠFU ile ilgili bilgiye ulaĢırken karĢılaĢtığınız engeller var mı? Varsa nelerdir? 

Açıklar mısınız? 

8. Fiziksel aktivite/spor ile ilgili mevcut bilgilerinizin sizin fiziksel aktiviteye 

katılım düzeyinizi etkilediğini düĢünüyor musunuz? Evetse nasıl? Hayırsa 

neden? Açıklar mısınız? 

9. Ne sıklıkta fiziksel aktivite ya da spora katılırsınız? Ne tür aktivitelere 

katılırsınız? 

10. Mevcut SĠFU bilgilerinizi derslerinizde ne kadar kullanıyorsunuz? Açıklar 

mısınız? 

11. Sağlıkla ilgili fiziksel uygunluk konusunda ne tür bilgileri öğrencilerinizle 

paylaĢırsınız? 

12. Mevcut SĠFU bilgilerinizi dersleriniz sırasında öğrencilere aktarmak için 

nasıl/ne tür etkinlikler düzenliyorsunuz? 

13. Beden eğitimi ve spor dersi öğretim programında yer alan sağlıkla ilgili 

kazanımların öğrencilere aktarılması için önerileriniz nelerdir? 

14. Bunların dıĢında eklemek isteyeceğiniz bir Ģey var mı? 

GörüĢme bitmiĢtir. TeĢekkürler  

mailto:eminebusray@gmail.com
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Ek 8. Öğrenciler Ġçin Odak Grup GörüĢme Formu 

 

Ortaöğretim Öğrencileri için GörüĢme Formu 

GörüĢme teklifimi kabul ettiğiniz için teĢekkür ederim. GörüĢmeye baĢlamadan önce sizi 

çalıĢmanın amacı hakkında bilgilendirmek istiyorum. Bu çalıĢmada amaç, beden eğitimi 

öğretmeninizin sağlıkla ilgili fiziksel uygunluk bilgilerini derslerde sizlerle nasıl ve ne 

düzeyde paylaĢtıklarının incelenmesidir. GörüĢmemiz yaklaĢık olarak 45 dakika sürecektir. 

Verdiğiniz cevaplar gizli tutulacaktır, çalıĢmayı yürüten araĢtırmacılar dıĢında kimseyle 

paylaĢılmayacaktır. GörüĢmeye istediğiniz an ara verebilir ya da bitirebiliriz. Eğer kabul 

ediyorsanız görüĢmemiz ses kayıt cihazı ile kayıt altına alınacaktır. 

GörüĢme/çalıĢma ile ilgili soru ya da önerileriniz için iletiĢim bilgileri aĢağıdaki 

gibidir: 

Emine BüĢra YILMAZ 

eminebusray@gmail.com 

tel : 05544819866 

GörüĢme Soruları 

1. Ne sıklıkta ve ne tür fiziksel aktivite/sporlara katılırsınız? 

2. Fiziksel aktivite/spor konusunda bilgi düzeyiniz nasıl? 

3. SĠFU hakkındaki bilgilere nereden ulaĢırsınız? Nasıl ulaĢırsınız? 

Sonda: kitap, sosyal medya, aile, arkadaĢ, öğretmen, antrenör 

4. Fiziksel aktivite/spor ile ilgili bilgilerinizi güncelleme gereği hisseder misiniz? 

Evetse neden? Ne sıklıkta? Hayırsa neden? 

5. SĠFU bilgilerine sahip olmanın sizi yaĢıtlarınızdan ayırdığını düĢünüyor musunuz? 

6. Mevcut SĠFU bilginin geliĢmesinde beden eğitimi derslerinin rolü nedir? 

7. Mevcut SĠFU bilginin geliĢmesinde beden eğitimi öğretmenlerinizin rolü nedir? 

8. Fiziksel aktivite/spor hakkında var olan bilgilerini öğrenmen için beden eğitimi 

öğretmenleri seni motive eder mi? Evetse nasıl motive eder? Hayırsa sence nasıl 

motive etmeli? 

9. Beden eğitimi derslerinde öğretmeniz sizinle sağlıkla ilgili ne tür bilgileri paylaĢır? 

10. Beden eğitimi derslerinde öğretmeniz sizinle sağlıkla ilgili bilgileri nasıl paylaĢır? 

(Bu bilgiyi bilmek size ne kazandırıyor) 

Sonda :yazılı olarak, etkinlik , ödev 

11. SĠFU ölçüm sonuçlarının sizinle paylaĢılması size ne kazandırıyor? 

12. Bu ölçümlerin yapılması ve sizinle paylaĢılması aileniz tarafından nasıl 

karĢılanıyor? 

13. Bilgileri çevrenizle paylaĢmak için kendinizde bir sorumluluk hisseder misiniz? 

14. Fiziksel aktivite/spor ile ilgili mevcut bilgilerinizin sizin fiziksel aktiviteye katılım 

düzeyinizi etkilediğini düĢünüyor musunuz? Evetse nasıl? Hayırsa neden? Açıklar 

mısınız? 

15. Bunların dıĢında eklemek isteyeceğiniz bir Ģey var mı? 

GörüĢme bitmiĢtir. TeĢekkürler 
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Ek 9. ÖzgeçmiĢ 

 

KiĢisel Bilgiler 

Adı Emine BüĢra 

Soyadı YILMAZ 

Doğum Yeri ve Tarihi Acıpayam/ 15.02.1995 

Uyruğu Türkiye Cumhuriyeti 

ĠletiĢim Adresi ve E-Mail Adresi eminebusray@gmail.com 

Eğitim 

Ġlköğretim Sevil Kaynak Ġlkokulu 

Ortaöğretim Mustafa Kaynak Anadolu Lisesi 

Yükseköğretim (Lisans) Hacettepe Üniversitesi Beden Eğitimi 

Öğretmenliği 

Yükseköğretim (Yüksek Lisans) Pamukkale Üniversitesi Beden Eğitimi 

Öğretmenliği 

Yabancı Dil 

Yabancı Dil Adı Ġngilizce 

Sınav Adı Yökdil 

Sınavın Yapıldığı Ay ve Yıl 09.07.2017 

Alınan Puan 68,75 

(Varsa) Mesleki Deneyim 

Yıl (lar) Mesleki Deneyim 

2019 -(halen) Denizli Gençlik Spor Ġl Müdürlüğü Spor 

Eğitim Uzmanı 

 


